
Oltási akció a Kapás utcai 
rendelőintézetben. Január-
ban minden csütörtök és péntek 
délután 14–18 óráig, valamint 
szombaton 10–18 óráig előzetes 
időpontfoglalás nélkül várják a 
12 év feletti első, második, vagy 
a megerősítő harmadik oltásra je-
lentkezőket. Bővebb információ a 
www.masodikkerulet.hu oldalon.

Beszámolók az önkormányzat
tavalyi munkájáról

rendőrök kaptak elismerést

Ismét eltelt egy eszten-
dő, amelynek legfon-
tosabb feladatairól és 
eredményeiről számol-
nak be az önkormányzat 
képviselő-testületének 
tagjai. Összeállításunk 
a 2-3., valamint 6–11. 
oldalon olvasható.

Az önkormányzat kezdeményezésére védetté nyilvánították a foltos szala-
mandrák egyetlen budapesti előfordulási területét, a Jegenye-völgyet, amit 
sokan „Szalamandra-völgynek” is neveznek. (3. oldal).

védett lett a szalamandrák élőhelye

Átadták az Év rendőre 
díjat, amellyel három, 
a BRFK II. kerületi 
Rendőrkapitányság ál-
lományában kimagasló 
munkát végző rendőr 
teljesítményét ismeri 
el a II. Kerületi Önkor-
mányzat. (24. oldal)

Angliai és gibraltári tapasz-
talatait is kamatoztatja mun-
kájában a II. kerület egyik világot 
látott gyermekorvosa, dr. Molnár 
Mihály.  (20. oldal)

A II. Kerületi Önkormányzat két, 
acélból készült kupakgyűjtő 
szívet helyeztetett el Pasaré-
ten és Hűvösvölgyben. (16. oldal)
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2. OLDAL ÖNKORMÁNYZAT BUDAI POLGÁR

Kerületünk még jobb és összetartóbb közösség lett

– A tavalyi évre is igaz volt, és az 
ideire is érvényes, hogy nemcsak 
év végén fontos a számvetés, ha-
nem jobb folyamatosan értékel-
ni, időről időre elgondolkodni 
egy rövidebb időszakról, mert 
az előrébb visz. A  tavalyi évet, 
ha egy szóval kellene jellemezni, 
akkor mindenképpen azt mon-
danám: tanulságos volt. Egy éve 
is azt gondoltuk, hogy viszony-
lag hamar fellélegezhetünk, mert 
enged a járvány nyomása és élhet-
jük a megszokott hétköznapokat, 
de nem így történt. A védekezés 
és a járvánnyal összekapcsolódó 
feladatok, kiadások továbbra is 
meghatározták az életünket. A leg-
fájóbbak természetesen az egész-
ségügyi kihatások, a halálesetek, 
de nem feledkezhetünk meg ar-
ról sem, hogy ez gazdasági vonza-
tokkal és többletkiadásokkal járt. 
A II. Kerületi Önkormányzat tavaly 
komoly energiát és erőforrásokat 
fordított többek között az önkor-
mányzati és az óvodai, bölcsődei 
dolgozók szűrésére, valamint a 
lakossági ingyenes tesztelésekre, 
támogatásokra. 

Sok segítség érkezett a hely-
ben élőktől, közösségektől, 
civil szervezetektől.

Amikor a járványhelyzetről be-
szélünk, nem hagyhatjuk szó nél-
kül a II. kerületiek összetartását, 
hiszen a kerületünkben dolgozók, 
a szomszédaink és helyi civil kö-
zösségek nélkül sokkal nehezebb 
lett volna a tavalyi év. A  járvány 
nagyon nagy összetartást hozott, 
és bebizonyította, hogy igazi kö-
zösségként tudunk élni, működ-
ni a kerületben. Megható volt az 
a segítség, amit az egészségügyi 
és a szociális szférában dolgozók 
adtak – és viszonzásul kaptak is. 
Legyen szó akár egy tálca süte-
ményről, vagy a felhívásunkra az 
egészségügyben dolgozóknak fel-
ajánlott szálláshelyről. Örömteli, 
hogy fennmaradtak és erősödtek 
a közösségek és programjaik, ami 
hozzájárult ahhoz, hogy Buda és a 
II. kerület még jobb és összetar-

Idén is a lakosságot leginkább zavaró, több kisebb problé-
ma megoldására helyezi a hangsúlyt a II. kerület vezetése, 
ugyanakkor a fővárossal együttműködésben zöldfelületek 
újulnak meg, és a tervek szerint a Szilágyi Erzsébet fasor is 
új burkolatot kaphat. A városrész életében egyre nagyobb 
szerep jut a helyben élőknek és a civilek összetartó ere-
jének. A tavalyi évről és az idei feladatokról Őrsi Gergely 
polgármester beszélt lapunknak.

tóbb hely lett. Gondoljunk vissza 
arra, hogy hány százan vettek részt 
tavaly is a közösségi faültetéseken, 
takarításokon, és hányan látnak el 
minket tanácsokkal, ötletekkel, 
amit hasznosítva eredményeseb-
bek lehettünk. Tanulságos volt az 
elmúlt év azért is, mert rengeteg 
olyan kritikát és pozitív visszajel-
zést kaptunk, amiből tényleg ta-
nulni lehetett. Továbbra is vallom, 
hogy mindig lehet mindent jobban 
csinálni. 

A polgármesteri közösségi 
oldalán listázta az elvégzett 
munkát. Mit emelne ki?

Talán apróságnak tűnik, de 
nagyon szoktam örülni például 
egy újabb gyalogátkelőhelynek, 
mert az ténylegesen a biztonsá-
got szolgálja. A nagyobb lépté-
kű fejlesztések közül fontosak 
az új körforgalmú csomópontok 
a Marczibányi téren, örömteli, 
hogy a Margit-negyed kezd élet-
re kelni, megkezdődött a Széna 
tér rekonstrukciója, a Pokorny 
liget bővítése, átalakítása, vagy 
éppen a rekordmennyiségű el-
ültetett fa. És az is fontos, hogy 
a járványhelyzet ellenére egész-
ségügyi intézményeink fejlesztése 
sem állt meg. Jó visszhangja volt a 
gyümölcs- és növényvásároknak. 
A környezetvédelem terén sike-
rült előrelépnünk a sütőolaj-be-
gyűjtő pontok kialakításával és 
azzal, hogy védettséget kapott a 
„Szalamandra-völgy”, valamint 
a Hármashatár-hegyi repülőtér. 

Tavalyi vállalásuk volt, hogy 
még szorosabbra fűzik a kap-
csolatot a lakossággal. Milyen 
tapasztalatokkal zárultak a fó-
rumok, fogadóórák? 

Ahogy a korlátozások és maga a 
járványhullám enyhült, már volt 
mód a találkozásokra, megtartot-
tuk az éves lakossági fórumokat, a 
személyes fogadóórákat, egyezte-
téseket tartottunk különböző helyi 
ügyekben az adott környéken élők-
kel, és elindítottuk a közterületi 

fogadóórák sorozatát. A közösségi 
egyeztetések alkalmával azt tapasz-
taltam, hogy a budaiakat érdekli 
lakókörnyezetük sorsa és érde-
mes is meghallgatni őket. Szám-
talan egyeztetésen és fórumon vé-
gül valóban az ott lakók mondták 
el a legjobb megoldást. Lássuk be, 
a helyieknél jobban nem sokan 
ismerik az adott környéket. Ezért 
is olyan fontos, hogy a kerület ve-
zetői, képviselői meghallgassák a 
lakosságot és figyelembe vegyék a 
véleményét. 

A főváros már meghirdet-
te közösségi költségvetését. 
A II. kerületben is dönthetnek 
idén is a helyiek a büdzsé egy 
részének felhasználásáról?

Tavaly már volt közösségi költ-
ségvetés, amire jelentős összeget 
különítettünk el. Az első alkalom 
tanulságait most értékeljük a kép-
viselő-testülettel annak érdeké-
ben, hogy miként lehetne még 
jobban részvételivé tenni a folya-
matot. Fontos, hogy szomszédain-
kat – a közösségi költségvetésen túl 
is – még jobban bevonjuk az elkép-
zeléseinkbe, velük közösen hozzuk 
meg a döntéseket. Legyen az a helyi 
temető kérdése, egy pihenőpad el-
helyezése, vagy egy terület forga-
lomcsillapítása.

Mely területen várható na-
gyobb léptékű fejlesztés a 
II. kerületben?

Fontos cél az idei évre a Szilá-
gyi Erzsébet fasor burkolatának a 
felújítása, ami szerepel a fővárosi 
útfelújítási tervben, és reméljük, 
hogy el is készül. A Budakeszi út 
rekonstrukciójáról folyamatosan 
egyeztetünk a XII. kerülettel és 
Budakeszivel, valamint a Budapest 
Fejlesztési Központtal. Nemcsak az 
út újulna meg, hanem szakaszos 
buszsáv épülne, ami meggyorsí-
taná a közösségi közlekedést és 
csökkenthetné a városba érkező 
autóforgalmat.

A közlekedési fejlesztések mel-
lett fontos az egészségügyi fejlesz-
tések folytatása, így tervezzük a 
kerületben a Kapás utcai rendelő-
intézet felújítását és orvostechni-
kai eszközök beszerzését is.

Továbbra is azt az irányvona-
lat képviselik, hogy a nagybe-
ruházások helyett a több ki-
sebb, a hétköznapokat érintő 
feladat megoldását részesítik 
előnyben?

A cél nem változott, sőt, idén 
még több figyelmet szeretnénk 
fordítani azokra az apró, zavaró 

Évkezdő interjú
Őrsi Gergely

polgármesterrel
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dolgokra, amelyek látványos javu-
lást hozhatnak a közérzetünkbe, a 
közállapotokba, a köztisztaságba. 
Olyan fejlesztések valósuljanak 
meg, amelyekre az igény valóban 
a lakosságtól, a szomszédainktól 
érkezik. Legyen szó a szemet za-
varó ferde parkolásgátló oszlop 
cseréjéről, egy lekopott útburko-
lati jel újrafestéséről, a városképet 
csúfító falragaszok eltávolításáról. 
Nagyobb hangsúlyt fektetünk a 
Tiszta Buda! közterület-takarítási 
akcióra. Természetesen, a tisztaság 
megőrzéséhez kellenek az itt lakók 
is, de bízunk benne, hogy szemlé-
letformálással és még több takarí-
tással előre tudunk lépni. Szintén 
a jövő év kihívása, hogy foglalkoz-
zunk azokkal az épületekkel is, 

amelyek ugyan magántulajdonban 
vannak, de rossz állaguk miatt el-
csúfítják a városképet. A tulajdo-
nosokkal együttműködve kell a fej-
lesztéseket, javításokat elvégezni 
pályázat vagy településrendezési 
együttműködés keretében.

A tavalyi év fontos tapasztalata 
volt az is, hogy a lakosság és a civil 
közösségek saját munkájukkal és 
anyagi forrásaikkal is részt vesznek 
a kerületért végzett munkában. Ez 
egy olyan erő, amit érdemes a jó 
célok megvalósításakor figyelembe 
venni. Ennek fényében szeretnénk 
idén a pusztulástól megmenteni 
és felújítani például a régi pesthi-
degkúti községháza épületét, amit 
később közösségi célokra használ-
hatnak a lakók. szeg

2019 decemberének végén derült ki, hogy a Nemzeti Vagyonkezelő 
értékesített három szomszédos telket Budaligeten, a Huba vezér 
utca végén. Ha beépítették volna ezeket az ingatlanokat, akkor a 
lakott terület benyúlt volna a foltos szalamandrák egyetlen buda-
pesti előfordulási területébe (Budai Polgár 2020/1), ez pedig végső 
soron a populáció felszámolódásához vezetett volna.

Az eset kapcsán, megőrzendő 
a ritka hüllő állományát, a he-
lyiekkel és civilekkel egyetér-
tésben Őrsi Gergely polgármester 
még 2019 végén kezdeményezte 
a Jegenye-völgy, vagy közkedvelt 
nevén „Szalamandra- völgy” vé-
detté nyilvánítását, akkor, amikor 
a Nemzeti Vagyonkezelő építési 
telkekként kezdte értékesíteni a 
völgy egyes részeit. Két év eltel-
tével, tavaly december 15-én a 
Fővárosi Közgyűlés helyi jelentő-
ségű védett természeti területté 
nyilvánította a völgyet, így segí-
tendő elő természeti értékeinek 
megőrzését. 

– Sikerült! Most végre fellé-
legezhetünk, hiszen a döntéssel 
megóvhatjuk a foltos szalamand-
rák II. kerületi élőhelyét, bizton-
ságban tudhatjuk az „állatvilág 
rocksztárjait” – így kommentálta 
közösségi oldalán a döntést a pol-
gármester. – Fontos, hogy a terü-
let védettségével nemcsak a sza-

lamandrákat óvjuk, mostantól 
minden élőlény otthona bizton-
ságban lesz a Jegenye-völgyben. 
Vigyázunk a védett hüllőkre, a két-
éltűekre, a több mint harminc, itt 
költő madárfajra, az emlősökre és 
minden állatra, a vörös mókustól 
a tőkés récén és a pettyes gőtén át 
a fehér madársisakig – tette hozzá.

Őrsi Gergely polgármester Za-
kar Andrással, a Főkert Kertésze-
ti Divízió főigazgatójával és Bajor 
Zoltánnal, a vállalat természetvé-
delmi vezetőjével járta be a Jege-
nye-völgyet, ahová január elején 
már ki is kerültek a terület védett-
ségéről szóló erdei táblák.

a foltos szalamandrák élőhelye

a ii. kerület örömmel fogadná a szalamandrákat
A Nemzeti Adó- és Vámhivatal 93 védett foltos szalamandrát talált a Budapesti 
Liszt Ferenc Nemzetközi Repülőtéren egy Németországba tartó csomagban még 
karácsony előtt. A Fővárosi Állat- és Növénykert munkatársai megállapították, 
hogy az állatok természetvédelmi értéke 4,6 millió forint és csak engedéllyel 
szállíthatták volna őket. A hüllőket végül az állatkert fogadta be. A szalamand-
rák jelenleg karanténban vannak és a hatóságok fogják eldönteni, hogy hol 
engedhetik őket szabadon. 

Őrsi Gergely polgármester úgy nyilatkozott, hogy a II. kerület örömmel ven-
né, ha a védetté nyilvánított „Szalamandra-völgy” adhatna otthont ezeknek 
a példányoknak, persze csak akkor, ha nincs kizáró ok, és nem veszélyeztetik 
a mostani stabil, egészséges foltosszalamandra-állományt.

Védett lett
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Őrsi Gergely polgármester december végén közösségi oldalán is be-
számolt az elmúlt évben elvégzett fontosabb feladatokról:

környezetvédelem
• megkapta a védettséget a szalamandráknak otthont adó Jegenye-völgy 
(„Szalamandra-völgy”) • helyi védettségbe és értéktárba vették a pesthidegkúti 
vitorlázórepülő-teret • megóvják a Csalit–Csatárka szabadidőpark egyik telkén 
élő védett szarvas bangó orchideákat • elindult a használt sütőolaj gyűjtése a 
Fény utcai piacon, a Klebelsberg Kultúrkúriában és a Budakeszi Úti Óvodában 
• több mint ezer facsemete talált otthonra a II. kerületben • számos közösségi 
közterületi takarítást szervezett a II. kerület önkéntesek közreműködésével • el-
indult a közösségi kert program a Mechwart ligetben

egészségügyi és szociális terület
• az oltási akciók támogatása után év végén több mint ötezer ingyenes gyors-
tesztet végeztek el a II. kerületben helyi és magánegészségügyi dolgozók, 
valamint önkéntesek segítségével • idén is kedvezményes gyógyfürdőbelépőt 
vehetnek igénybe a kerületi nyugdíjasok a Lukács Gyógyfürdőben • több mint 
ötszáz nehéz sorsú gyermek karácsonyát tette szebbé az önkormányzat támo-
gatók segítségével • novemberben és decemberben 280 mázsa tűzifát juttattak 
el rászorulóknak • rózsa-, alma- és virágvásárokat szerveztek, ahol közvetlenül 
a termelőtől lehetett vásárolni

környezetünk
• megkezdődött a Margit-negyed, a Margit körút és környezetének revitalizációs 
programja • elindult az elektromos rollerek közterületi használatának szabályozása 
• megkezdődött a Széna téri park rekonstrukciója • zajlik a Pokorny-liget-beruházás 
• folytatódott a K+R parkolók kialakítása • több parkolóóránál bankkártyával is 
lehet fizetni, bevezették a gyermekszállítási várakozási engedélyt • több óvoda 
épülete és udvara újult meg vagy korszerűsödött • folyamatos a kerület útjainak 
felújítása (Bimbó út, Ali utca, Baba utca, Őzgida utca, Muraközi utca, Csatárka 
út, Rügy utca, Gazda utca, Turul utca, Táltos utca, Táncsics Mihály utca, Görgényi 
út stb.) • a gyalogosok biztonságosabb közlekedése érdekében gyalogátkelők 
újultak meg és járdák épültek • átfogó takarítási program a Tiszta Buda! akció 
keretében • nem önkormányzati feladatként saját forrást biztosítottak általános 
iskolák felújítására, állagmegóvására

közösség
• a hivatali polgármesteri fogadóórák mellett számos köztéri fogadóórát szerveztek 
• közösségi döntéshozatal segítségével neveztek el névtelen közterületeket • meg-
kezdték az első közösségi költségvetésen kiválasztott projektek megvalósítását 
• megalapították a II. kerületben dolgozó mentősöket jutalmazó Szent Kamill-díjat.

A védett terület térképi vázlata
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A képviselő-testület ülésén történt
A képviselő-testület december 16-án tartott ülésén döntöttek többek között arról, hogy 
a II. kerület csatlakozni fog a fővárosi fakataszterhez, szabályozzák a közterületi elekt-
romosroller-használatot és bérlakáspályázatot hirdetnek.

A hirdetmény A3-as méretű laminált papír, 
amely hasznos ügyfélszolgálati, 
önkormányzati elérhetőségeket 
tartalmaz, így a konkrét tár-
sasház egyéni önkormányzati 
képviselőjét is. Ennek meg-
felelően 14 változata van az 
információs táblának, hiszen 
ennyi körzetben választunk 
egyéni képviselőt a kerü-
letben.

Az önkormányzat arra kéri a közös képvi-
selőket, ha szeretnének társasházukba infor-

mációs táblát kihelyezni, 
töltsék ki a regisztrációs 
lapot, majd ezt követően 
válaszlevélben megkül-
dik nekik, mikortól ve-
hető át a hirdetmény a 
polgármesteri hivatalban. 
Regisztráció: www.
masodikkerulet.hu

napirend előtt
Napirend előtti felszólalásában Gór Csaba frakció-
vezető (Fidesz–KDNP) jelezte, hogy lakossági be-
számolók szerint a Máriaremetei úton, a Pokorny 
József közösségi liget építkezésénél a területről 
kihajtó járművek nagy mennyiségű sarat, horda-
lékot vittek fel az útra. A képviselő kérte, hogy a II. 
kerület vegye fel a kapcsolatot a kivitelezővel és 
egyeztessen az út takarításáról.

Őrsi Gergely polgármester elmondta, tudnak a 
problémáról, ezért a Városrendészet munkatársainak 
bevonásával intézkedtek és szankcionáltak is, egyben 
többször felszólították a kivitelezőt, hogy a járművek 
tisztításáról gondoskodjanak a telek elhagyása 
előtt. Azóta nem érkezett panasz a hivatalhoz, de 
a Városrendészet figyel a munkaterület környékére.

Csere István képviselő (Fidesz–KDNP) felszólalá-
sában kitért arra, hogy a francia iskola környékének 
parkolási gondjaira visszavezethető panasszal keres-
ték meg a Tas vezér utcából. Mint mondta, a helyzet a 
helyszíni szemlén valóban orvoslásra méltónak tűnt, 
Varga Előd Bendegúz alpolgármester ugyanakkor 
jelezte, hogy az érintett lakosság véleményét is ki 
kell kérni az ügyben. A lakók problémát felvető levele 
időközben meg is érkezett. A Tas vezér utca szűk, 
mégsem egyirányú kis utca, amit sokan parkolásra 
használnak, ha az iskola közelében kialakított par-
kolók csúcsforgalomban nem tudják az igényeket 
kielégíteni. Csere István kérte, hogy a polgármesteri 
hivatal szakemberei a helyzet mielőbbi megoldása 
érdekében készítsenek forgalomtechnikai vizsgá-
latot. A képviselő elsősorban a budaligeti lakosok 
köszönetét tolmácsolta azért, hogy a „Szalamand-
ra-völgy” végre megkapta a jogszabályi háttérrel 
alátámasztott védettséget. 

Őrsi Gergely polgármester elmondta, hogy amint 
a forgalomtechnikai tervek elkészülnek, akkor kö-
zösségi egyeztetést tartanak a Tas vezér utca ügyé-
ben, és erre már év elején sor kerülhet. Hozzátette, 
a „Szalamandra-völgy”, vagyis a Jegenye-völgy 
védetté nyilvánítása nemcsak a pesthidegkútiak, 
hanem a budai oldal, sőt egész Budapest és Magyar-
ország érdeke is.

Majoros András frakcióvezető (Momentum) az 
adventi időszakban a mérsékletes fogyasztásra, a 
környezeti fenntarthatóságra ugyanúgy felhívta 
a figyelmet, mint a helyi gazdaság erősítésének 
a fontosságára. A képviselő hangsúlyozta: az év 
minden napján, így karácsonykor is zöldnek kell 
lenni, ezért arra biztatott mindenkit, ha nagyon 
nem muszáj, akkor a nagybevásárlás érdekében 
se üljenek autóba, ne tolongjanak zsúfolt bevá-
sárlóközpontokban, főleg a világjárvány idején. 
Gondolják át inkább, hogy mely II. kerületi üzletek 
érhetők el rövid gyaloglással vagy közösségi köz-
lekedéssel. Hozzátette, személyes példamutatás-
sal kell ösztönözni a környezettudatos, lehetőleg 
csomagolóanyag-mentes vásárlást a kerületben. 

A tavalyi év utolsó képviselő-testületi ülésén Ma-
joros András és Kiss Roland (Momentum), valamint 
Őrsi Gergely polgármester is karácsonyi, ünnepi és 
újévi jókívánságokat fogalmazott meg a városrészben 
élők, valamint a II. kerületben dolgozók részére.

Önkormányzati információs táblákat igényelhetnek 
a társasházi közös képviselők

Szabályozott rollerhasználat
A képviselők döntöttek arról, hogy szabályozzák a 
kedvelt és a II. kerületben is elterjedt elektromos 
rollerek közterületi használatát, mivel az utóbbi 
időben zavaróvá váltak a járdán és tereken ren-
detlenül hagyott kétkerekűek. A megoldást az 
úgynevezett közterületi mobilitási pontok kiala-
kítása nyújthatja. Az e-rollereket a szolgáltatók 
(pl. Lime, BIRD, Tier), valamint a szolgáltatást 
igénybevevők az erre kijelölt területeken, ren-
dezett körülmények között helyezhetik majd el. 
A szabályozás a közösségi használatú rollereket 
üzemeltető cégek számára egyértelmű feltétele-
ket határoz meg és szankciókat is megfogalmaz. 
A II. kerület csatlakozott a főváros szabályozási 
kezdeményezéséhez is, így a jogharmonizáció 
során még várható változás, de a rollerkáosz fel-
számolása elkezdődött.

A közterületek használatának és rendjének 
helyi szabályozásáról szóló önkormányzati ren-
delet módosítása alapján ugyanakkor az elekt-
romos roller parkban, közparkban, egyéb par-
kosított területen, sétálóutcában kizárólag tolva 
vagy kézben tartva működtethető.

Adatbázis a fákról
Városrészünk csatlakozik a BP Fatár nevű alkal-
mazáshoz, így hamarosan a kerületi fák és ada-
taik is böngészhetővé válnak. A társulás feltétele, 
hogy a II. kerület is rendelkezzen egy naprakész 
zöldfelületi kataszterrel, ehhez a meglévő faadat-
állományt felülvizsgálják és frissítik. További 
részletek a 17. oldalon.

Pályázatok
• Döntés született arról, hogy kerületünk részt 
vesz a „Bölcsődei nevelés fejlesztése RRF-1.1.2-
2021” pályázaton, bízva abban, hogy általa a ke-
rületben két új minibölcsődét lehet kialakítani, 
növelve ezzel a bölcsődei férőhelyek számát. 
• A Budapest Fővárosi Kormányhivatal törvé-
nyességi felhívása nyomán pályázatot ír ki az ön-
kormányzat a II. Kerületi Kulturális Közhasznú 
Nonprofit Kft. közművelődési ügyvezetői poszt-
jára. • Az önkormányzat a tulajdonában álló üres 
lakások közül négy bérleti jogának az elnyerésére 
szociálisbérlakás-pályázatot hirdet. További in-
formációk a 26. oldalon.

A képviselő-testületi ülés videófelvétele visszanéz-
hető a II. kerület (Budapest) Facebook-oldalon. A II. 
Kerületi Önkormányzat rendeletei megtalálhatóak a 
www.masodikkerulet.hu oldalon a Közérdekű – Hi-
vatal – Rendeletek menüben. fo
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Jelentős zöldfelülettel, új sportolási 
lehetőségekkel bővül a közösségi liget

A kerület polgárai javaslatot tehetnek arra, hogy idén a képviselő-testület kinek adományozzon díszpolgári 
címet és II. Kerületért Emlékérmet. A Budapest Főváros II. kerület díszpolgára, posztumusz díszpolgára 
cím adományozható annak a magyar vagy külföldi állampolgárnak, aki életművével, kiemelkedő mun-
kásságával a kerületben vagy országosan, illetve nemzetközi viszonylatban általános elismerést szerzett, 
továbbá emberi magatartása alapján köztiszteletben áll, valamint hozzájárult a kerület jó hírnevének 
öregbítéséhez, elismerésre méltó hagyományainak gazdagításához. A II. Kerületért Emlékérem azoknak a 
személyeknek, illetve személyek csoportjának, társadalmi vagy gazdasági szervezeteknek adományozha-
tó, akik vagy amelyek a kerület fejlesztésében a társadalmi, szociális, kulturális és gazdasági élet bármely 
területén kiemelkedően hasznos munkát végeztek, és ennek révén a kerület értékeit növelő maradandó 
eredményt értek el. A javaslatokat rövid indoklással együtt FEBRUÁR 28-ig a Polgármesteri Hivatal 
Humánszolgáltatási Igazgatóság Intézményirányítási Osztályának címezhetik: 1024 Budapest, Mechwart 
liget 1., vagy a racz.edit@masodikkerulet.hu címre küldhetik.

December 17-én töltötte be századik életévét dr. Sza-
bó Istvánné, akit jelenlegi lakóhelyén, a Katolikus 
Szeretetszolgálat XXIII. János Otthonában köszön-
töttek fel rokonai, valamint az intézmény lakói és 
munkatársai.

Elsőként – mint a család régi ismerőse – Szijártó 
Lajos mondott néhány kedves szót az ünnepelt-
ről, amiből kiderült, hogy Gizi néni egy néhány 
házból álló kis zalai faluban született, és csupán 
kilencéves volt, amikor édesanyja meghalt. Először 
Szikszón nevelkedett, majd a fővárosba költözött, 
és ezután élete összefonódott az egészségüggyel. 
Az ORFI-ban dolgozott évtizedeken át, ahol szám-
talan beteg gyógyulását segítette. Hosszú, boldog 
házasságban élt férjével, aki a kilencvenes években 
hunyt el. Onnantól Gizi néninek a kert, a növények 
és a cicák voltak az örömforrásai. Idős korára a 

katolikus szeretetszolgálat máriaremetei házában 
talált otthonra, ahol jó közösségben, szeretetteli 
légkörben telnek napjai. 

A születésnapost a II. Kerületi Önkormányzat kép-
viseletében Őrsi Gergely polgármester és az otthon 
igazgatója, Balog Józsefné is felköszöntötte. pzs

Századik születésnap a szeretetotthonban

A II. Kerületi Önkormányzat a „Közösségi Li-
get megvalósítása” című projektjével sikere-
sen pályázott a fővárosi önkormányzat által 
kiírt TÉR_KÖZ elnevezésű város-rehabilitáci-
ós pályázaton közterület komplex megújítása 
témában. A  beruházás a Máriaremetei út–
Szabadság utca–Kadarka utca–Áchim András 
utca által határolt tömbön belül valósul meg, a 
Fővárosi Közgyűlés 300 millió forintos támo-
gatásával. A projekt eredményeképpen az ed-
dig kihasználatlan lehetőségeket rejtő terület 
megújul. A beruházás keretében környezet-
rendezéssel, tájépítészeti eszközökkel sport-, 
közösségi és rekreációs funkciókat ellátó park 
jön létre.

2021 szeptemberében megkezdődtek a pro-
jekt kivitelezési munkái. Az előkészítő mun-
kák keretében a területen lévő fákat a megóvás 
érdekében a tervek alapján kalodával körbe-
kerítették, majd megkezdték a sportpályához 
kerülő fák helyének kialakítását. A munkák a 
meglévő futókör gumiburkolatának bontásá-
val, illetve a fitneszeszközök bontásával, de-
ponálásával folytatódtak.

A szükséges geodéziai felmérések és kitű-
zések megtörténtek, ezt követően került sor 
a megfelelő terület kialakítására. Megkezdő-

dött a parkoló kialakításának előkészítése, a 
KRESZ-, a kosárlabda-, a strandröplabda- és 
a pétanque-pálya, valamint a futókör előké-
szítése, a mászófal alépítményének terítése, a 
fitneszeszközök pedig bekerültek új, végleges 
helyükre.

Emellett az ágyazat terítése, szegélyek fekte-
tése, alépítmények készítése és a pavilon alap-
zsaluzásának készítése zajlott. A későbbiek-
ben folytatódik a pavilon építése és a további 
tereprendezési munkálatok. Továbbiak: info@
kozossegiliget.hu, www.kozossegiliget.hu.

az élhetőBB Budapestért
Másodszorra hirdet közösségi költségvetést a főváros, 
immár a tavalyi év tapasztalataival felvértezve. Kiemelt 
jelentőségű programról van szó, amelyre 1 milliárd fo-
rintot különítettek el. A közéleti aktivitást, a közügyek, a 
szűkebb és tágabb lakókörnyezetünk iránti nagyobb fele-
lősségvállalást azzal lehet leghatékonyabban ösztönözni, 
ha érdemben bevonják a városfejlesztés folyamatába a 
budapestieket, és partnernek tekintenek mindenkit, akinek 
érdemi, jó ötlete van arra, hogyan lehetne Budapestet 
élhetőbb várossá tenni.

Idén is három kategóriában várják az ötleteket JANU-
ÁR 31-ig: Zöld Budapest, Esélyteremtő Budapest, Nyitott 
Budapest. Újdonság, hogy minden kategóriában be lehet 
nyújtani ötletet nagy, illetve kis projektre is: kategóriánként 
200 millió forintból maximum 50 millió forint erejéig kis 
projekteket, míg a fennmaradó 133 millió forintból egy 
vagy két nagy projektet valósítanak majd meg. Az ötleteket, 
beérkezésük után a főpolgármesteri hivatal dolgozói meg-
vizsgálják, hogy megfelelnek-e a kiírás tartalmi és formai 
feltételeinek, végül ismét a budapestieké lesz a főszerep, 
hiszen először a közösségi költségvetés tanácsa keretében 
szűrhetik tovább az ötleteket, majd az így versenyben ma-
radt ötletekre szavazhatnak. Mindeközben a Városháza 
dolgozik a tavalyi győztes projektek megvalósításán: van 
ezek között olyan, melynek keretében példamutató köz-
vécéket helyeznek ki, felnőtt autisták számára építenek 
szabadidős és kulturális központot, vagy épp üresen álló 
lakásokat újítanak fel civilek közreműködésével hajlék-
talansággal küzdők számára.

A fővárosi közösségi költségvetés honlapja, amelyen 
minden információ részletesen szerepel: otlet.budapest.hu.

Javaslatok díszpolgári címre és II. Kerületért emlékéremre
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– évértékelő  beszámoló a II. kerületi önkormányzati képviselőktőlez történt 2021-ben

A pénzügyekért és a költségvetésért felelős helyettes-
ként megnyugvással tölt el, hogy a járvány időszaka 
alatti elvonások és bevételcsökkenések ellenére ön-
kormányzatunk a megfontolt és jól előkészített költség-
vetés révén múlt évben is teljesíteni tudta vállalásait.

A gépjárműadó elvonása, az iparűzésiadó-bevé-
teleink csökkentése, illetve az év jelentős részében 
ingyenessé tett parkolás mellett  feszített gazdál-
kodással tudtuk úgy üzemeltetni a kerületet, hogy 
közben javítottunk a köztisztaság és az infrastruktúra 
állapotán.

Első ízben tavaly valósult meg közösségi költség-
vetés, amely révén 75 millió forintos keretet tudtunk a 
lakosság javaslatai alapján célirányosan felhasználni. 
Az első projektek már megvalósultak. Így elindult a 
sütőolaj és -zsiradék gyűjtése, illetve a Virág-árokban 
megépült a kiemelt kereszteződés. Idén tavasszal 
folytatjuk a projektek megvalósítását.

Külön öröm számomra, hogy a járvány ellenére ta-
valy jelentős beruházások történtek. Együttműködve 
a Fővárosi Vízművekkel nemcsak a vízvezetékek lettek 
kicserélve, hanem több utat is felújítottunk (Nyúl utca, 

Gazda utca, Turul utca, Táltos utca stb.). Ezt az 
együttműködést idén is folytatjuk. Folyamatosan 
újítjuk meg útjainkat, járdáinkat és parkjainkat is. 

A közlekedésbiztonság javítása érdekében K+R 
parkolókat, gyalogátkelőhelyeket, szintből kiemelt 
kereszteződéseket építettünk, illetve biztonságos 
parkolóhelyek kialakításával segítettük a tömeg-
közlekedés forgalmát.

A tavalyi évi Pusztaszeri úti után újabb jelentős 
fasortelepítést kezdtünk el, ezúttal a Törökvész 
út hosszában tesszük teljessé a fasort. Csak itt 
több mint 100 fát ültettünk, és összességében 
is látványosan bővült a kerületi faállomány.

Pesthidegkúton az uszoda melletti liget-
beruházás, illetve a Széna téri park kialakítása 
is folyamatban van.

A fővárostól átvett ingatlanokon elindult a 
Csatárka–Csalit park tervezése, ahol az itt talált 
szigorúan védett orchideafaj védelme mellett, 
áttervezés után idén a kivitelezés is megkezdődik.
elérhetőség: (06 1) 346-5551,
e-mail: Varga.Elod.Bendeguz@masodikkerulet.hu

dr. Varga előd Bendegúz
alpolgármester, a 6. vk. önkormányzati képviselője
(MSZP, Kerületünk az Otthonunk Frakciószövetség)
Költségvetés, pénzügy, településüzemeltetés, sport

Az elmúlt év talán csak egy fokkal volt könnyebb, 
mint a vírusjárvánnyal terhelt korábbi esztendő, de 
már így is több lehetőség nyílt különböző programok 
megrendezésére, a találkozásokra a helyben lakókkal 
és a konstruktív munkára. 

Körzetemben a legutóbbi változás, hogy az év vé-
gére megszépült, és 1956-os hősök képeivel festették 
ki az Akadémia kerítését, mellette pedig a megújult 
parkolónál a remények szerint a fővárossal közösen 
elkészül a második kutyafuttató is, amely az engedélyt 
már megkapta, kivitelezésre vár.

A környéket érinti, hogy tovább zajlott az egyeztetés 
a Budakeszi út átalakítása, felújítása és egy speciális 
buszsáv kialakítása érdekében. Szintén a környéken 
élők komfortját szolgálja, hogy a Lotz Károly utcai 
rendelő felújítása hamarosan elkészül, és megújulhat 
a Pasaréti úti gyermekorvosi rendelő is.

Alpolgármesteri munkámhoz kapcsolódva örömmel 
számolhatok be arról, hogy több területen is előre tud-
tunk lépni. Úgy gondolom, az a törekvésünk, amely sze-
rit „annyi fát ültetünk, amennyit csak tudunk”, tavaly 
sem szenvedett csorbát, hiszen városrészünk zöldítése 
tovább folytatódott. Az önkormányzati faültetésekkel, 
valamint együttműködve a helyi lakókkal, a sokat se-

gítő 10 millió Fa Alapítvánnyal, a Főkert NZrt.-vel vagy 
a Menedzserek Országos Szövetségével több mint ezer 
fával gyarapodott kerületünk az elmúlt évben. Tavaly 
több szemétgyűjtőt is nagyobbakra cseréltünk, és új 
szelektív gyűjtőedényeket helyeztünk ki, megtarthattuk 
a veszélyeshulladék-gyűjtéseket, pályázaton kerestük 
a kerület legszebb, legvirágosabb kertjeit, és elindult 
a Mechwart ligetben az első közösségi kertünk. Egy-
ségesen támogatták a képviselő-testület tagjai, így 
már a II. kerületben is több helyszínen le lehet adni 
a használt sütőolajat és -zsiradékot.

Szintén sokak megelégedésére szolgálhatott, hogy 
a körzetemben és a II. kerület számos utcájában, terén 
folyamatos volt a takarítás.

A szociális területet érintő munka során november 
végén és december elején 280 mázsa tűzifát juttat-
tunk el kerületi rászorulóknak a szükségszerűen ki-
vágott fákból. A II. Kerületi Önkormányzat Család- és 
Gyermekjóléti Központjával közösen az iskolásoknak 
Karantélet címmel alkotói pályázatot hirdettünk 12–18 
év közötti fiataloknak. Önkormányzatunk megbízta 
a Magyar Máltai Szeretetszolgálatot, hogy készít-
sen szakmai anyagot a kerületben élő hajléktalan 
emberekről és a lehetséges segítési módok össze-

hangolásáról. Elkezdtük a kerületi lakásügynökség 
felépítését és a koncepció kidolgozását az Utcáról 
Lakásba Egyesülettel. Megalakult a Fővárosi Kábí-
tószerügyi Egyeztető Tanács, amelyhez kerületünk 
is csatlakozott.

A kerület sokszínűségét szolgálja, hogy számos 
civil szervezettel vettük fel a kapcsolatot, főleg a 
Margit-negyed Program keretében.
elérhetőség: (06 30) 573-9033, e-mail: Kovacs.Marton@
masodikkerulet.hu; kovacs_marton@yahoo.com

Kovács Márton
alpolgármester, a 11. vk. önkormányzati képviselője
(Párbeszéd Magyarországért, Kerületünk az Otthonunk Frakciószövetség)
Oktatás és szociális ügyek, környezetvédelem, civil szervezetek,
nemzetiségi önkormányzatok
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– évértékelő  beszámoló a II. kerületi önkormányzati képviselőktől

Tisztelt Budai Polgárok!
A 2021-es évben fő célunk továbbra is a világjárvány által 
okozta kihívások megoldása volt. Köszönet és elismerés 
illeti mindazokat – egészségügyi és rendvédelmi dolgo-
zókat, köztisztségviselőket és magánpolgárokat egyaránt 
–, akik hivatásból vagy lelkiismeretük által vezérelve 
segítették munkánkat, hozzájárulva szomszédaink egész-
ségének, biztonságának megőrzéséhez. 

A bizonytalan helyzet ellenére is volt lehetőségünk 
előrelépni olyan területeken, amelyeket 2019-es válasz-
tási programunkban ígértünk Önöknek. 

A Margit-negyeddel foglalkozó testület vezetőjeként 
nagy örömmel tölt el, ahogy újabb és újabb, eddig üresen 
álló ingatlanok telnek meg élettel. Több mint kétszáz 
pályázat érkezett be hozzánk tavaly. Ezek közül több 
kulturális csoport, civil szervezet, illetve kisvállalkozás 
találhatott otthonra a Margit-negyedben. A helyi pol-
gárok is üdvözölték a fejleményeket, mint ahogy a 
szakmai közösségek is nagy érdeklődést tanúsítottak 
a kezdeményezés iránt. Másfél évvel a Margit-negyed 
kulturális és közösségi program meghirdetése után jó 
úton járunk afelé, hogy együtt megtöltsük élettel Buda 
kapuját, a Margit körutat. 

Az elkövetkező időben célunk bővíteni partner-
szervezeteink körét, hogy több olyan nívós, a kerület 
kulturális és közösségi életét szolgáló együttműködést 
hozzunk létre, mint ahogy a Magyar Képzőművészeti 
Egyetemmel sikerült. Az eddigi tapasztalatok alapján 
részletes tanulmányi anyagban értékeltük az eddigi 
munkát, és javaslatokat fogalmaztunk meg a jövő-
re nézve. Végül, de nem utolsósorban több olyan 
eseményt tervezünk biztosítani, amely által Önök is 
jobban megismerhetik az eddig elért eredményeket, 
valamint a jövőbeni fejlesztési terveket. Mint eddig 
minden évben, tavaly is tudtunk pályázati támogatást 
nyújtani bajba jutott helyi kulturális intézményeknek, 
alkotóknak, helyi közösségeknek. Viszont ennek elle-
nére a budai vállalkozók és munkavállalók továbbra is 
érzik a járvány okozta gazdasági válság káros hatásait. 
Tavaly elkezdtük feltérképezni azokat a lehetőségeket, 
amelyekkel enyhíteni tudnánk ezeket a terheket. Ez a 
munka idén is folytatódni fog: többek között olyan 
szereplőkkel dolgozunk együtt a helyi gazdaság élén-
kítésén, mint a Budapesti Vállalkozásfejlesztési Köz-
alapítvány, hogy valódi segítséget tudjunk nyújtani a 
budai vállalkozásoknak. 

Bízom benne, hogy 2022 a változás és megújulás éve 
lesz. Együtt sokat tehetünk egy boldogabb, embersé-
gesebb és igazságosabb Budáért és Magyarországért. 
Jó egészségben, sikerekben és pozitív változásokban 
gazdag új esztendőt kívánok minden budai polgárnak!
elérhetőség: (06 30) 310-0359,
e-mail: Berg.Daniel@masodikkerulet.hu

Berg dániel
alpolgármester, önkormányzati képviselő
(Momentum, Kerületünk az Otthonunk Frakciószövetség)
Nemzetközi kapcsolatok, EU-s források, okoskerület, kultúra, digitalizáció és innováció

A 2021. év sem volt könnyebb az előzőnél. Bár a 
változó járványhelyzet a kerületi polgárokkal való 
kapcsolattartásban az előző évinél több mozgásteret 
biztosított számunka, a járványhelyzet ürügyén kreált, 
az önkormányzat működését hátrányosan érintő meg-
szorítások azonban nem enyhültek, továbbra is kevés 
felhalmozási célú költségvetési forrást biztosítottak 
számunkra. Ezért a vagyongazdálkodásban kiemelt 
figyelmet fordítottunk az önkormányzat költségvetését 
évek óta ballasztként terhelő, a más módon gazdasá-
gosan nem hasznosítható vagyonelemek értékesítésé-
vel – az egyébként forráshiányos – felhalmozási célú 
beruházások, vagy a lakásállomány vonatkozásában 
a felújításokhoz szükséges források megteremtésére. 
Így többek között az önkormányzat által célként 
megformált, szolgálati- és szociálislakás-állomány 
növelésének finanszírozására is.

Az év során tovább folytattuk az előző évben 
megkezdett Integrált Településfejlesztési Stratégia 
(ITS) kialakítását. A jelenlegi, véglegeshez közeli for-
máját partneri egyeztetések során nyerte el. Az ITS 
elfogadása ez év tavaszán várható.

Az épített környezet alakítására vonatkozó önkor-
mányzati eszközök kiemelt fontosságú eleme a Kerületi 
Építési Szabályzat (KÉSZ), amit – megalakulását kö-

vetően – a képviselő-testület még 2019-ben fogadott 
el. Az akkori határozattal összhangban 2021-ben 
megkezdtük a felülvizsgálatát. A KÉSZ alkalmazásának 
eddigi tapasztalatai, valamint a beérkező lakossági 
észrevételek, javaslatok figyelembevételével összeállí-
tott szabályzat partneri és államigazgatási egyeztetés 
során kialakított változatát a képviselő-testület – a 
Kerületfejlesztési Bizottság javaslatával összhangban 
– decemberi ülésén elfogadta, és a további állam-
igazgatási eljárás befejezését követően, a végleges 
változatot várhatóan még az első félévben elfogadja.

A kerület arculatának és a környezet állapotának 
megőrzésében fontos szerepe van a Településképi 
Rendeletnek (TKR), amelynek alapján több mint 
ezer ügyben hoztunk határozatot. A döntések kon-
zekvensen alátámasztották, hogy a TKR célja nem 
a változtathatatlanság bebetonozása, hanem az 
értékek megőrzése mellett egy élhető lakókörnyezet 
kialakítása és fenntartása. 

A közbiztonság vonatkozásában tovább mélyítettük 
a kerület lakóinak biztonsága felett őrködő hivatá-
sos és önkéntes szervezetekkel való kapcsolatunkat 
és együttműködésünket, ismertük el erkölcsileg és 
az erre a célra alapított díjak átadásával áldozatos 
munkájukat.

Összességében: saját felelősségi területeim vonat-
kozásában úgy ítélem meg, hogy 2021-re kialakultak 
és megszilárdultak azok az együttműködési formák, 
amelyek a „politikai oldal” és az önkormányzat 
hivatali apparátusa közötti együttműködést gör-
dülékennyé és hatékonyabbá tették, amely fontos 
feltétele a további, a kerület érdekében folytatandó 
eredményes munkának is.
elérhetőség: (06 30) 540-5967,
e-mail: Szabo.Gyula@masodikkerulet.hu

Szabó Gyula
alpolgármester, a 7. vk. önkormányzati képviselője
(DK, Kerületünk az Otthonunk Frakciószövetség)
Vagyongazdálkodás, kerületfejlesztés, közbiztonság
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Kiss Roland – 1. vk.
(Momentum, Kerületünk az Otthonunk Frakciószövetség)
A Közoktatási, Közművelődési, Sport-, Egészségügyi, Szociális és
Lakásügyi Bizottság elnöke

Tisztelt Budai Polgárok!
A tavalyi év mindannyiunk számára nehéz volt, 
pedig azt hittük, könnyebb lesz, mint a 2020-as. 
Mi volt az, ami korábban nem volt a feladatunk? 
A járvány elleni védekezés. 

Most többen szorultak segítségünkre és igye-
keztünk ennek megfelelni.

Sok kerületi önkéntessel együtt én is segítet-
tem a járvány elleni védekezést. Részt vettem az 
ingyenes koronavírus-tesztelések szervezésében, 
a Kapás utcai rendelőben az oltásra érkezők 
irányításában.

Ahogyan korábban, úgy 2021-ben is elkötelezetten és aktívan dolgoztam a 
családok, az idősek, a szociálisan rászorulók helyzetének javításán a Közoktatási, 
Közművelődési, Sport-, Egészségügyi, Szociális és Lakásügyi Bizottság elnökeként.

Kezdeményezésemre a tavalyi évben 3,5 millió forint keretösszeggel pályáza-
tot írtak ki a „Sajátos nevelési igényű gyermeket nevelő családok támogatására 
(SNI pályázat)”, melynek keretében 30 második kerületi családot segíthettünk.

Fontosnak tartom kiemelni az általam is támogatott Fazekas utcai háziorvosi 
és fogorvosi rendelők létrehozását. Örömömre szolgál, hogy ismét lesz háziorvosi 
rendelő a Vízivárosban.

Szintén elkezdtük a Széna tér megújítását, történeti emlékpark létrehozását, hogy 
egy zöldfelülettel rendelkező, jól átjárható, kellemes hangulatú köztér jöjjön létre.

Képviselőként továbbra is célom, hogy a Vízivárosban és a kerületben már 
megkezdett fejlesztések folytatódjanak, felmérve a további bővülés lehetőségeit.
elérhetőség: (06 20) 426-2408, e-mail: Kiss.Roland@masodikkerulet.hu.
Facebook: https://www.facebook.com/kissrolandmasodikkerulet

Majoros András – 5. vk.
(A Momentum-frakció vezetője, Kerületünk az Otthonunk Frakciószövetség)
A Kerületfejlesztési Bizottság elnöke

Tisztelt Budai Polgárok!
2021-ben is a kerületben élők napi prob-
lémáinak megoldását, ennek érdekében a 
közvetlen kapcsolattartást, valamint Buda 
zöldítését tartottam képviselői munkám 
vezérfonalának. Többször tartottam fogadó-
órát és tettem közzé tájékoztatókat, hogy 
minél több „alulról jövő” fejlesztési ötlet 
valósulhasson meg a kerület, illetve a főváros 
„közösségi költségvetési” programjában. 
Folyamatosan informáltam az újlaki polgá-
rokat a Buda–Újlak irodaház-beruházás általam ismert fejleményeiről. Többször 
szólaltam meg nyilvánosan amiatt, hogy a súlyos légzőszervi megbetegedésekkel 
járó világjárvány idején függesszék fel a nagy por- és zajszennyezést okozó volt 
Radetzky-laktanya bontását a Bem téren. Kezdeményező szerepet töltöttem be 
a Zsigmond téri játszótéren létesítendő korszerű vécé és pelenkázó elhelyezése 
miatt a helyben lakók igényei és a műszaki lehetőségek közti konfliktus kezelésé-
ben. Intézkedtem az Árpád fejedelem útján található, idén helyi értékvédelem alá 
helyezett társasház homlokzatának graffitimentesítése érdekében. Fa- és virág-
ültetésekkel folytatódott a Zsigmond tér zöldítése. Közterületet neveztünk el Solt 
Ottiliáról. Az általam vezetett Kerületfejlesztési Bizottság idén közel ötven kerületi 
ingatlant helyezett helyi védelem alá, valamint mind a Kerületi Építési Szabályzat 
felülvizsgálata, mind az új Integrált Településfejlesztési Stratégia esetében döntött 
a civil partnerek véleményeiről, javaslatairól. A KÉSZ kapcsán saját szabályozási 
javaslatokkal is éltem, elsősorban az ún. zöldhomlokzatok elterjedése érdekében. 
2022-ben is állok a tisztelt II. kerületi lakosok és vállalkozók rendelkezésére!
elérhetőség: (06 20) 529-0589, e-mail: majoros.andras@momentum.hu),
Facebook: https://www.facebook.com/majoros.andras.momentum

dr. tompa János – 2. vk.
(A DK-frakció vezetője, Kerületünk az Otthonunk Frakciószövetség)
A Közbeszerzési Bizottság elnöke

Tisztelt Bel-budai Polgárok!
Képviselői munkám legfontosabb része a 
sajátos (belvárosi) 2. választókerület la-
kóinak a képviselete. Az elmúlt évben több 
esetben fordultam az illetékes kerületi, 
fővárosi szervekhez.

Eredmények és kudarcok: 
A vállalkozókkal kötött szerződés után 

javult a sétálóutca rendje. • A közelben 
lakók tiltakozására sikerült megőrizni a Nyúl utcai villamosmegállót. • Sikerült 
a kevéske zöldfelület bővítése is. Illetékessel utcáról utcára járva pontosítottuk 
az éves növénygondozási és ültetési tervet. • Folyamatban van a Fény utcai piac 
környékén a graffitik eltüntetése. • Nem sikerült a két Mammut közötti növényeket 
frissíteni. • Sajnos, még sok az elhanyagolt utcai portál, a takarítatlan járda, vagy a 
kukák szabálytalan kezelése. A társasházi közös képviselők egy része nem teljesíti 
feladatait. • Nagy felelősséggel jár a Közbeszerzési Bizottsági elnöki tisztségem. 
A bizottság 24 alkalommal ülésezett, több mint 100 határozatot hoztunk. Mint-
egy 15 milliárd forint megrendelésről döntöttünk. Örvendetes, hogy egyre több 
ajánlatból tudjuk kiválasztani a kerület számára legkedvezőbbet. • A parkolási 
díjak elmaradása, a gépjármű- és iparűzési adó megvonása főleg az útépítési 
és karbantartási lehetőségeinket csökkentette. • Az orvosi rendelők felújítása 
folytatódik. Hamarosan megnyílik a Fazekas utcai háziorvosirendelő-komplexum 
is. • Elkezdődött a Széna tér felújítása és a hidegkúti pihenőpark kivitelezése is.

2022-ben is célom a választókkal, képviselőtársaimmal és a hivatal dolgozóival 
való szoros együttműködés. Remélem, hogy az év végén ismét egy gyarapodó, 
nyugodt kerületről számolhatunk majd be.
elérhetőség: (06 30) 626-9900, e-mail: drtompa.janos@gmail.com
DK klub Szilágyi E. fasor 45/a

Perjés Gábor – 8. vk.
(Párbeszéd Magyarországért,
a Kerületünk az Otthonunk Frakciószövetség vezetője)

Tisztelt Kerületi Polgárok!
Szeretném megköszönni min-
denkinek, hogy a járvánnyal 
sújtott évben, 2021-ben mind 
a járvánnyal, mind ennek ha-
tásaival közösen, egymást 
segítve sikerült szembe-
néznünk. A  II. kerület sok 
tekintetben példát mutatott 
a pozitív közösségi viselke-
dés terén, és mi, képviselők 
örömmel vettünk ebben 
részt.

Én, mint a Kerületünk az Otthonunk Frakciószövetség vezetője, elsősorban 
a frakció munkájának a szervezésében vettem részt, de emellett folyamato-
san figyelemmel kísértem a szűkebb választókerületem igényeit is. Örülök, 
hogy sok lakossági észrevétel és javaslat épülhetett be a tavalyi, illetve a 
jövőbeni kerületi terveinkbe. Környezetünk tisztább és élhetőbb lett. Örül-
jünk együtt a megújult Bimbó útnak, a kihelyezett virágoknak, a folyamatos 
út- és járdatisztításának és a sok új ültetett fának. A javaslatokra a jövőben 
is mindig számítani fogunk. 

Ezúton kívánok minden kerületünkben élő családnak egészségben és 
sikerekben gazdag új évet, és kérem, maradjunk meg egymást tisztelő és 
segítő közösségnek 2022-ben is!
elérhetőség: (06 20) 951-6666, e-mail: perjes23@gmail.com
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Besenyei Zsófia – 3. vk.
(MSZP, Kerületünk az Otthonunk Frakciószövetség) 
A Településüzemeltetési, Környezetvédelmi
és Közbiztonsági Bizottság elnöke

Az egész éves bizottsági munkáim mel-
lett az alábbiakról tudok beszámolni:

A Margit-negyed rehabilitációját ki-
tűző tanácsadó testület tagjaként nagy 
örömömre szolgált, hogy két hely is 
megnyitott a Margit-negyedben, és 
mindkettő a körzetemben található. 
Az egyik a Képező a Keleti Károly ut-
cában, a másik pedig a frissen nyílt 
Start Galéria a Margit körúton. Mind-
két galéria által szervezett megnyitón 
jelen voltam. 

Az önkormányzat által több, a la-
kosság részére szervezett rendezvényt 
segítettem aktivistaként a múlt évben, 
ilyen volt például a Mechwart liget-
be szervezett koronavírus-tesztelés is, 
melyen több alkalommal részt vettem.

Az egyéni képviselői beruházási keretemből január hónapban két padot he-
lyeznek ki a körzetemben: az egyiket a Bimbó út 1. szám, a patika elé, a másikat 
pedig a Rét utcai háziorvosi rendelő elé, hogy az arra járók megpihenhessenek.

A Margit körút 27. szám közös képviselője keresett meg azzal a kéréssel, hogy a 
házban lakók szeretnék, ha házukra visszakerülhetne a LOTTÓHÁZ felirat. Sajnos, 
az eredeti feliratot nem sikerült megtalálnunk, de végül az önkormányzat segítsé-
gével elkészült az új felirat, amely fel is került az épület bejárata fölé.

Keressen bizalommal a következő elérhetőségeimen: Besenyei.Zsofia@masodik-
kerulet.hu, (06 30) 164-4449, https://www.facebook.com/besenyeizsofia2kerulet/

dr. Gór Csaba – 9. vk.
(a Fidesz–KDNP-frakciószövetség vezetője)

Tisztelt Budai Polgárok!
Előző évünket is a koronavírus-járvány elleni küzde-
lem határozta meg. Ezért is fontos, hogy 2021-ben is 
számos egészségügyi beruházás zárult le vagy indult 
el a körzetemben: a Szent Ferenc Kórház bővítését, 
fejlesztését folyamatosan támogatja a nemzeti kor-
mány, és oktatóközpontként, nővérszállóként újul meg 
a Budagyöngye Kórház. Sajnos, a Széher út forgalmi 
rendjének megoldására még várunk, de ahogy eddig is, ezután is azon dolgozom, 
hogy idén megoldódjon ez a kérdés.

A nehéz évet könnyebbé tette a közösséghez tartozás, az összefogás élménye, 
például az Advent Budáért jótékonysági kezdeményezésnek köszönhetően. A II. 
és III. kerületben élő rászorulókat, civil szervezeteket, intézményeket segíthettük 
különféle adományokkal. Gyermekotthonban élőknek, időseknek, fogyatékkal 
élőknek egyaránt szebbé tehettük az ünnepet. Családoknak biztosítottunk ingye-
nes karácsonyi fotózást, gyermekvasutazást, és budai mesekönyvet adtunk ki a 
gyermekeknek. Köszönöm a támogató cégek, helyi lakosok felajánlásait!

Közösségi házzal gazdagodott Pasarét, és a kormány a ferences templom és 
rendház megújítását is jelentős forrásokkal segítette, így kulturális és vallási kö-
zösségi életünk új, méltó központot kapott. Örömmel avattuk fel a Napraforgó 
utcai Bauhaus Egyesülettel a kísérleti „kislakásos mintatelep” születésének 90. 
évfordulójára emlékező információs táblát is.

A II. kerület közösségi közlekedése szempontjából nagy siker, hogy megvédtük 
a főváros baloldali vezetése által megszüntetni tervezett Nyúl utcai és Nagyajtai 
utcai villamosmegállókat.

A helyi lakosok ügyintézését pedig nagyban segíti, hogy rövidesen újranyílik a 
kormányablak a HÜVI szolgáltatóházban.

Egészségben, sikerekben gazdag, boldog új évet kívánok Önöknek!
elérhetőség: (06 1) 212-5030 irodai nyitvatartási időben, e-mail: info@gorcsaba.hu

Gál Andrea – 4. vk.
(DK, Kerületünk az Otthonunk Frakciószövetség)
Természet- és állatvédelmi tanácsnok

2020 és 2021 szilveszterének éjszakáján is megszervez-
tük az állatvédelmi őrjáratot, amelynek során szükség 
volt néhány ijedt kutya befogására és hazajuttatására. 
• Az elmúlt év során – a köztudottan megsarcolt pénz-
ügyi lehetőségek ellenére – sikerült néhány projektet 
véghezvinni. Közösségi egyeztetés után létrejött, és 
sikeresen működik a Vérhalom téri kutyafuttató, melynek eredményeként a kutyák és 
gazdik nem tesznek kárt a focipálya új borításában és a tér gyepesített részében is 
sokkal kevésbé. • A lakossági igények figyelembevételével több helyre került kutya-
ürülék-gyűjtő edény, reményeink szerint ez hozzájárul az utcák tisztán tartásához. 
• Április 27-én részt vettem a fővárosi önkormányzat állatvédelemmel foglalkozó 
tanácskozásán, ami hozzájárult az állatvédelmi törvény szigorításához, és ezzel az 
állatkínzások, mérgezések szigorúbb büntetéséhez. • Tavasszal írtuk ki másodszor 
a „Buda legszebb kertje, belső udvara és erkélye” pályázatot. A zsűriben civilek és 
művészek vettek részt, a díjakat a polgármester adta át ünnepélyes keretek között. 
• Július 27-én a papkerti futtatóban a „Tanulj, hogy taníthass” program keretében a 
Világot Nekik Állatjóléti Alapítvány és a Kutyasuli OMSE lebonyolításában a részt vevő 
kutyák oktatására, állatorvosi és kozmetikai tanácsadásra, valamint szépségversenyére 
nyílt alkalom. Többször szerveztünk találkozót a gazdák és a lakosság között helyi 
problémák orvoslására. • A „Kedvencem és én” pályázat díjait és a közönségdíjat a 
zsűri karácsony előtt ítélte oda. Ezen pályázatok célja, hogy a lakosságot aktivizálja, 
a járvány alatti szorongásos időszakban kellemes és kreatív feladatokra sarkallja. 
• 2021 júniusa óta működik az önkormányzat internetes rádiós hírblokkja a Netadó 
rádió hullámhosszán immár hetente négyszer „Mi újság a II. kerületben?” címmel. 

A számos lakossági bejelentés során felmerülő kérdésre és problémára is választ és 
megoldást igyekszem találni, ez azonban, sajnos, a már említett pénzügyi elvonások 
miatt nem mindig sikerült. 
elérhetőség: (06 30) 255-2192, e-mail: Gal.Andrea@masodikkerulet.hu

tóth Csaba Róbert – 10. vk.
(LMP, Kerületünk az Otthonunk
Frakciószövetség) 
A Költségvetési Bizottság elnöke

Tisztelt Polgártársam!
Önkormányzati munkámat a Költségvetési 
Bizottság elnökeként, és két másik bizottság 
tagjaként (Településüzemeltetési, Környezet-
védelmi és Közbiztonsági Bizottság, Kerület-
fejlesztési Bizottság) végzem.

A kormányzati forráselvonások miatt óvatos 
költségvetést állítottunk össze, az önkormány-
zati cégek gazdálkodása szoros felügyelet 
mellett lett tervezve. A Fény Utcai Piac és a 
Sport Kft. esetében több évre visszamenőleg 
átvilágítottuk a működést, a tanulságok átvezetése megtörtént, illetve folyamat-
ban van. Fővárosi forrásból elindult a Széna tér megújítása, több körben készültek 
tervek, hogy az igényekhez igazodó fejlesztés valósuljon meg és favizsgálatokat 
végeztettünk, hogy minden egészséges egyed megtartható legyen. Folyamatos az 
egyeztetés a Szalonka úti ingatlanberuházás ügyében, ahol célom a minél kisebb 
környezeti hatással járó beruházás megvalósulása.

Több esetben vizsgáltuk építkezések kivitelezését, vagy a menekülőútnak 
használt mellékutcák forgalmi helyzetének javítását, valamint a településképi és 
a Kerületi Építési Szabályzat rendeletek módosításának irányait.

A választókörzeti egyéni keretemet a 11-es busz végállomásának környezetére 
fordítom. 

A választókörzetben megvalósult beruházások: közvilágítás javítása, útfelújítás, 
faültetés, a Szépvölgyi út végén lévő terület rendezése.
Sikeres évet kívánok minden II. kerületi polgárnak!
elérhetőség: (06 70) 224-4178, e-mail: csaba.robert.toth@gmail.com Az
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dr. Csabai Péter – 12. vk.
(Fidesz–KDNP-frakciószövetség)
A Pesthidegkúti Városrészi Önkormányzat 
elöljárója

Tisztelt Budai Polgárok! Tisztelt Pesthidegkúti 
Választók!
A Pesthidegkúti Városrészi Önkormányzat (PHVÖK) 
ülésein elöljáróként, közvetlenül a pesthidegkúti 
lakosokat érintő II. kerületi ügyekkel foglalkozom. 
Munkám jelentős részét a polgárok személyes, 
ügyes-bajos problémáinak megoldása teszi ki. 
Ez  történhet tanácsadással és/vagy az önkor-
mányzatnál érdekképviselet formájában.

Nagyobb feladataim közül kiemelném a 2021-ben elindított Pesthidegkúti Ci-
vil Szervezetek Találkozóját. A Pesthidegkúton tevékenykedő öt jelentősebb civil 
szervezet vezetőivel többször összeültünk, hogy jobban megismerjük egymás 
tevékenységét, programjait, valamint beszéljünk közös ügyeinkről.

Első feladatként az önkormányzat által meghirdetett Kerületi Építési Szabály-
zat (KÉSZ) felülvizsgálatára a civil szervezetek összeállították módosítási javas-
lataikat. Néhány fontosabb javaslat: Pesthidegkúti Kulturális Tanösvény, biciklis 
KRESZ-park óvodásoknak, a Paprikás patak lefedésével köztér kialakítása a Gazda 
utca–Hidegkúti út torkolatánál, a Kálvária-hegy stációinak rendbetétele, kegye-
leti emlékhely kiépítése, a Véka utcai temető újranyitása urnás temetkezésre, a 
Váry-kúriában zeneiskola „koncertteremmel”, kertjében botanikus kert kialakítása, 
Pesthidegkúti Egészségügyi Központ néven korszerű járóbeteg-ellátást biztosító 
szakrendelő megépítése a jelenlegi két szakrendelő összevonásával, az egyházi 
turizmus megteremtése a pesthidegkúti templomok összekötésével, Pesthidegkút 
forgalmi helyzetének és a P+R parkolási lehetőségeknek az áttekintése, valamint 
a Búcsú park (a Helter hídnál) parkosítása – ez utóbbi meg is valósult a II. Kerületi 
Német Önkormányzat kivitelezésében.
elérhetőség: (06 20) 932-2925, e-mail: drcsabaip@gmail.com

ernyey lászló önkormányzati képviselő
(Fidesz–KDNP-frakciószövetség)
Az egyházi és karitatív szervezetek tanácsnoka

A Víziváros történelmi területe a II. ke-
rületnek, hangulatos utcácskákkal a 
Margit körút által határolva a Dunáig 
és a Csalogány utcáig. Pezsgő élet, ká-
vézók, éttermek, kis üzletek – minden 
adottsággal rendelkezik, hogy az itt lakók 
jól érezzék magukat. A terület azonban 
olyannyira „megtelt”, hogy a nagyszámú 
átmenő forgalom, a parkolási nehézsé-
gek, az állandósult kerékpáros–gyalo-
gos–autós konfliktusok meglehetősen 
nehezítik az itt élők életét. Az elhagyott 
elektromos rollerek helyzete talán lassan 
megoldódik, ezek lehetetlen állapotát 
már számtalanszor szóvá tettem, de 
az egész városrész komplex forgalomcsillapításáért tett erőfeszítéseim még 
megoldatlanok maradtak.

Kezdeményezésemre végre megszűnt a Volánbusz-pályaudvar, ugyanakkor 
nem értem, miért nem kezdődött el a területre tervezett – és általam is támoga-
tott – pihenőpark építése. A Margit körút üres és rossz állapotú üzletei valóban 
szörnyű látványt mutatnak, de a Margit-negyed koncepció kezdeményezései 
egyelőre kevés eredményt értek el. Még több fát, virágládát szeretnék látni 
a területen, hogy minél szebb, élhetőbb legyen lakhelyünk. Az egyetlen való-
ban jó hír a háziorvosi rendelő megnyitása a Fazekas utcában, erre valóban 
égetően szükség volt.

Örömömre szolgál e csodálatos városrész képviselete, továbbra is fordul-
janak hozzám bizalommal! 
elérhetőség: (06 70) 333-8990, e-mail: laszlo.ernyey@gmail.com

Makra Krisztina – 13. vk.
(Fidesz–KDNP-frakciószövetség) 

Kedves Budai Polgárok!
2021 is a járvány szorításában telt el. A közösségi 
események közül idén is sok elmaradt, a szemé-
lyes találkozások száma kevesebb volt. A vá-
lasztópolgárokkal többnyire virtuális formában 
tartottam kapcsolatot, főleg az idősebb lakókkal 
rendszeresen beszéltem telefonon, figyelmüket 
felhívtam az oltás lehetőségére. Az egészségügyet 
segítve másfajta közösségi szolgálatot, önkéntes 
munkát is vállaltam a Szent Ferenc Kórház oltópontján.

Választókörzetemben több nagy lakószámú idősotthon működik. Rendszeresen 
egyeztettem az intézményekben felmerülő kérdésekről, igényekről, amiket továb-
bítottam az illetékeseknek. Hasonlóan tartottam a kapcsolatot több lokálpatrióta 
civil szervezettel.

Körzetemben 2021-ben nem került sor számottevő önkormányzati fejlesztés-
re. Nagyberuházásokat – uszoda, óvoda – az előző ciklusban hajtottunk végre. 
Az önkormányzat elkezdte megalkotni az új Integrált Településfejlesztési Stra-
tégiát. Részt vettem a tervezet lakossági konzultációin, figyelemmel kísérve a 
kialakítás folyamatát.

Alapvető fontosságúnak tartom a csapadékvíz kezeléséhez tartozó kérdéseket, 
a Szabadság utcai sportkomplexum zöldterületének fejlesztését, környezetünk vé-
delmét. Kiemelt jelentőségű a hármashatár-hegyi vitorlázórepülő-tér megóvása is. 
Örömmel tölt el, hogy védelem alá került a Jegenye-völgy, a foltos szalamandrák 
élőhelye.

Személyes keretemből a Kossuth Lajos utca és a Hidegkúti út sarkán találha-
tó buszmegállókba javasoltam új padokat. Új járda építését kezdeményeztem a 
Kerekhegyi utcába, hogy a környéken lakók a buszmegállót biztonságosan tudják 
megközelíteni.
elérhetőség: (06 1) 212-5030, e-mail: makra.krisztina@gmail.com

Juhász Veronika önkormányzati képviselő
(Magyar Kétfarkú Kutya Párt)
Sziasztok, Jó napot, Kedves 
Budai Emberek!
Remélem, amennyire lehet, 
jól telt az évetek!

Mi, dacolva a tiltással, a 
téli melegétel-osztást már-
cius 15-ig folytattuk az ut-
cán. Padokkal és asztalokkal, 
babgulyással kivonulva ün-
nepeltük a Nemzeti Napot, 
közösen a város szegényeivel: minden étel számít.

Jótékonysági fodrászatot is szerveztünk.
Nyáron csapatostul kimenekítettünk a műemléki Radetzky-laktanyából 800 tég-

lát: talicskával, húzóskocsival, csatárláncban. Ha ti is szeretnétek: megépíthetnénk 
belőle a lerombolt műemlék mementóját. Pl. egy kerületi közösségi kemencét, 
ahova összejárhatunk?

Képzeljétek, a szociális bizottság megszavazta egy kezdeményezésemet: a 
hajléktalanság helyzetével foglalkozó, jó gyakorlatok felmérésére kiírt pályázatot, 
amelyet végül a Magyar Máltai Szeretetszolgálat szakembere készített el. A Covid 
miatt elmaradt fórumokat később pótoljuk, köszönet az online kérdőív kitöltéséért!

Május 1-jén négy napig ünnepeltük a munkát: 7 Margit körúti pad önkéntes 
felújításával, 110 ezer Ft-ból. A Főkert szerint is szépek lettek. Tőlük azt is meg-
tudtam, hogy így 7-szer olcsóbban jött ki a hivatalosnál! Pedig sem csúnyább, sem 
veszélyesebb nem lett… Éljen a közvetlen cselekvő lakosság!

Elindítottam a Kerületi Kifundálót, interaktív fogadóóra-sorozatomat, hogy a 
közösségi tudás által önkormányozzunk.

Szeretettel várunk a következőre Boda Kitti közösségfejlesztővel:
Február 1., 18.30–20.30-ig, Margit krt. 16., MANYI Kulturális Műhely.
Bővebben mindenről: MKKP BP II. kerület Facebook-oldal.

elérhetőség: (06 30) 782-0479, e-mail: vejuhasz@gmail.com
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Csere István – 14. vk.
(Fidesz–KDNP-frakciószövetség) 

Tisztelt Budai Polgárok! Tisztelt Erzsébetli-
geti, Gercsei, Hidegkút-Ófalui és Budaligeti 
Választók! 
Az elmúlt esztendőben is a máig nem múló 
pandémia jelenlétében telt az életünk, ami 
sok korlátozást tartott fenn mindvégig. Ez 
az érték- és érdekképviseleti tevékenységre 
is megkerülhetetlen hatással volt, hiszen 
jelentős mértékben korlátozta a jelenléti 
kapcsolatokat és a közösségi eseményeket. 
Továbbra is azért vállalom a politikával való 
foglalkozást, mert hiszek a keresztény-
demokrata értékvilágban és annak a helyi 
közéletben való jelenlétében. Ugyanakkor 
igyekszem, illetve tanulom elfogadni a 
megkerülhetetlen tényeket, ám a mégoly lassan megvalósuló eszményeket 
sem kívánom soha szem elől veszíteni. 

Az elmúlt évből néhány hangsúlyos képviselői tevékenységemet emelném ki: 
• a Pesthidegkúti VÖK-ben aktív részvétel • a 64-es járatcsalád útvonalbővítése 
a solymári vasútállomáshoz, ami így közvetlen elővárosi vonatkapcsolatot tesz 
lehetővé a hidegkútiak számára • pihenőpadok elhelyezése a Helter híd mellett 
kiépülő parkban • biztonságosabb K+R parkoló kialakítása az Ökumenikus iskola 
előtt • lakossági fórum a közvetlenül érintettek részvételével a tervezett Lidl 
áruház ügyében • részvétel a kerületi Integrált Településfejlesztési Stratégia 
kialakításában hidegkúti fókusszal • egyéni és sajátos helyzetek megoldásának 
segítése • kiemelt kapcsolat egyházakkal, a Német Önkormányzattal és civil/
polgári szervezetekkel. 

Támogatásukat köszönöm!
elérhetőség: (06 1) 212-5030, e-mail: Csere.Istvan@masodikkerulet.hu

Riczkó Andrea
önkormányzati képviselő
(Fidesz–KDNP-frakciószövetség)

Kedves Budai Polgárok!
Önkormányzati képviselőként két bizottságban is 
dolgozom a II. Kerületi Önkormányzatnál. Célom, 
hogy a kerületi lakosok érdekeit képviseljem, elő-
segítsem életminőségük javulását. Konzervatív 
értékrendem alapján a családokat, a fiatalokat 
és az időseket segítő intézkedéseket minden 
erőmmel támogatom. A nehéz helyzetben lévők 
sorsának javulását célzó döntéseket is segítem, 
öröm számomra, hogy a hajléktalanellátással 
kapcsolatos pályázat kiírásánál a jó szándékú 
kezdeményezésen túl a hozzáértő tapasztalat 
is kívánalom lett.

Az Idősügyi Tanács tagjaként nagy figyelmet fordítok az idősek érdekeinek mind 
szélesebb körű képviseletére. A világjárvány mindannyiunk életét megnehezíti, 
az idősek, egyedül élők, betegek közül sokan rendkívül kiszolgáltatottá váltak. 
Civilként, képviselőként, a Fidesz-frakció tagjaként is igyekszem minél több se-
gítséget nyújtani. A pandémia okozta magány enyhítésére szolgált a telefonos 
kapcsolattartás is, megtisztelő volt, hogy beszélgetőtársaim titkaikat, mindennapi 
gondjaikat is őszintén megosztották velem, és ajándék, hogy a beszélgetések so-
rán és később is sok hálás üzenetet és kedves visszajelzést kaptam tőlük. Konkrét 
segítséget is adtam, például bevásárlásban és ügyintézésben. Az oltás felvételére 
is buzdítottam a körzetemben élőket.

Festőként is segíteni akartam azoknak a munkáját, akik emberfeletti erővel dol-
goztak nap mint nap a betegekért. Ezért a Budapesti Szent Ferenc Kórház javára 
rendezett árverés számára felajánlottam az egyik festményemet.
elérhetőség: (06 70) 581-6339, e-mail: andrea@riczko.hu

dr. Biró Zsolt önkormányzati képviselő
(Fidesz–KDNP-frakciószövetség)
A Gazdasági és Tulajdonosi Bizottság elnöke

Tisztelt Budai Polgárok!
Bizottsági elnökként fontosnak tartom a 
kerület vagyonával való felelős gazdál-
kodást, a bizottságban végzett munka 
mellett több alkalommal is felszólaltam 
a nyilvánosság és az átlátható műkö-
dés érdekében. Különösen fontosnak 
tartom a kerület kulturális és oktatási 
intézményeinek folyamatos fejlesztését, 
a helyi hagyományok megőrzését és a 
sokszínű kulturális élet színvonalának 
fenntartását.

Az új típusú koronavírus-járvány ter-
jedése elleni küzdelem, sajnos, 2021 
jelentős részét meghatározta. Frakció-
társaimmal úgy gondoljuk, hogy ilyen 
helyzetben minden szinten összefogásra van szükség, ezért a veszélyhelyzet 
idején adományszervezéssel, valamint önkéntesek közreműködésével próbál-
tunk a védett korúaknak segítséget nyújtani.

Részt vettem a Margit-negyed Döntés-előkészítő és Tanácsadó Testület mun-
kájában is. Célom, hogy érdemi változást és valódi megújulást érjünk el, és egy 
kerületrész fejlesztése ne merüljön ki az önkormányzati helyiségek bérlőinek 
kijelölésében. Bár listás képviselőként kerültem be a képviselő-testületbe, to-
vábbra is fontosnak tartom a Pasaréten és Törökvészen élő polgárok ügyeinek 
képviseletét. Továbbra is az a cél vezérel, hogy pártállástól függetlenül minden 
polgár egy virágosabb, zöldebb kerületbe térjen haza. Amennyiben a kerületet 
érintő problémája, észrevétele van, keressen bizalommal!
elérhetőség: (06 30) 421-0953, e-mail: Biro.Zsolt@masodikkerulet.hu

Némethy Béla önkormányzati képviselő
(Fidesz–KDNP-frakciószövetség)
A Pénzügyi és Vagyonnyilatkozatokat
Ellenőrző Bizottság elnöke

Tisztelt Budai Polgárok!
A 2021-es év is rendhagyó volt: az időnként 
online bizottsági munkák mellett a kerület 
lakóival is sokszor csak telefonon tarthattuk 
a kapcsolatot. Nagyon sok idősebb, egyedül-
álló embert hívtunk fel, hogy van-e bármilyen 
segítségre, támogatásra szüksége, volt, akinek 
a bevásárlásban segítettem.

Ősszel a Szilágyi Erzsébet emlékkutat és 
környékét takarítottuk ki dr. Gór Csaba frak-
cióvezetőnkkel; remélem, mostantól nagyobb figyelem fogja övezni ezt az eddig 
méltatlanul elhanyagolt szobrot. Talán egyszer a kivilágítását is helyreállítják.

Megtisztelő volt, hogy kerületünk egykori lakója, a posztumusz „Világ Igaza” 
címmel kitüntetett Reviczky Imre emléktábláját az unokájával közösen koszorúz-
hattuk meg.

A nyári kánikulában néhány facsemetét rendszeresen locsoltam a Margit park-
ban, remélem, pár év múlva már árnyékot adnak. Ültettünk fákat az Ördög-árok 
mentén, bokrokat pedig az Áldás iskola sportpályája körül.

Az én javaslatomra valósult meg a használt sütőolaj gyűjtése a kerületben, igaz, 
egyelőre még csak néhány helyen, de remélem, a gyűjtőhelyek száma növekedni 
fog. Remélem, ennek is akkora sikere lesz, mint a két évvel ezelőtti javaslatunk-
nak: a zöldhulladékgyűjtő zsákok biztosítását is a Fidesz–KDNP-frakció javaslatára 
emelték be a kerület költségvetésébe. Másik javaslatunk, hogy itt is biztosítson az 
önkormányzat a kertes házban lakóknak esővízgyűjtő tartályokat. 

Minden kerületi polgárnak boldog új évet kívánok!
Vigyázzanak magukra, egymásra és Budára is!

elérhetőség: (06 20) 989-0478, e-mail: Nemethy.Bela@masodikkerulet.hu Az
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Földlabdás fenyőfák a fenntarthatóság jegyében

Már harmadik alkalommal vitt élő fenyő-
ket a kerület óvodáinak, bölcsődéinek 
és iskoláinak az önkormányzat, idén két 
tucat földlabdás vagy konténeres fenyőt 
szállítottak ki, hiszen a fenntarthatóság 
az ünnepek idején is fontos. Amint le-
hetőség lesz rá, a fákat az intézmények 
a saját kertjükbe ültetik, vagy helyet 
találnak nekik a II. kerületben.

Fát kaptak az oltakozók
Földlabdás fenyőt kaptak azok, akik a Szent Ferenc Kórházba mentek az első vakciná-
ért. Az akciót az önkormányzat közreműködésével szervezte a Szent Ferenc Kórház. 
Karácsony közeledtével háromféle fenyő közül választhattak a kórházban beoltottak 
december 16-án. Az oltásra buzdítás mellett a másik fontos cél az volt, hogy a fák ki-
ültethetőek legyenek. Amennyiben valakinek nincs erre lehetősége, akkor visszaviheti 
a fát, és az önkormányzat a kórházzal közösen megfelelő helyszínt keres neki. Az első 
fák átadásán részt vett Őrsi Gergely polgármester és Toldy-Schedel Emil, a Széher úti 
kórház főigazgatója is.

Idén január elején is megszervezte a 
II. Kerületi Önkormányzat az I. kerülettel 
közös ételosztását. Mint Őrsi Gergely 
polgármester kiemelte, sokaknak van 
szüksége karácsony után is segítségre, és 
ehhez igyekeztek háromszáz adag meleg 
étellel hozzájárulni. – Köszönöm a két 
kerület önkénteseinek és képviselőinek a 
segítséget – tette hozzá. Január 3-án a Fő 
utcában a Budavári Önkormányzat idősek 
klubjában a II. kerületi polgármester mel-
lett V. Naszályi Márta I. kerületi polgár-
mester és Kovács Márton alpolgármester 
is várta a rászorulókat.

Fenyők az oktatási
és nevelési

intézményeknek

ételosztással indult az új év
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Samu cica lett a nyertes kedvenc

A megjelenteket Őrsi Gergely polgármester 
köszöntötte, aki elmondta, hogy november 
elején az önkormányzat elsőként csatlako-
zott a felelős állattartásért és állatvédelemért 
fellépő Állatorvostudományi Egyetem Állat-
védelmi Kódexének aláírói közösségéhez, 
egyben bejelentette, hogy a tavalyi évhez ha-
sonlóan idén szilveszterkor is munkába áll 
az állatvédelmi járőrszolgálat, amely a szil-
veszterkor és az új év első napjaiban elkóbo-
rolt kedvencek felkutatását és hazajuttatását 
segíti. A  polgármester azt is hangsúlyozta, 
hogy fontos az állattartók és nem állattartók 
békés egymás mellett élése és a konfliktusok 
elkerülése, amihez talán ez a fotópályázat is 
hozzájárulhatott. 

A szakmai zsűri – Gál Andrea önkormányzati 
képviselő, állatjóléti tanácsnok, Díner Tamás 
fotóművész és Rajtmár István, az Ady25 Galéria 
tulajdonosa – döntése alapján az első helye-
zést Korn Johanna és Samu cica nyerte, máso-
dik lett Heiszler-Haris Eszter és Kaszinó kutya, 
a harmadik helyen pedig Török Lívia, valamint 
Bartek és Nala kutyus végzett. A közönségdí-
jat a közösségi oldalon tartott szavazás alapján 
Magyar Kittinek és Scotty nevű kutyájának ítél-
ték oda. pzs

A II. Kerületi Önkormányzat a felelős állattartást és állatvédelmet népszerűsítő fotópályáza-
tot írt ki Kedvencem és én címmel II. kerületi gazdáknak. A felhívásra harminc pályamű érke-
zett, a fényképeket 2021. november 30-ig lehetett beküldeni, a díjátadóra pedig december 
14-én került sor – rendhagyó módon – a polgármesteri hivatal előtt. Ennek a járványhelyzet 
mellett az is oka volt, hogy a fényképek négylábú modelljei is részt vettek az eseményen.

Szerencsére nem volt túl sok munkája a házi kedvencek járőrszolgálatának szil-
veszter éjszaka. Hámori Ákos, a járőrszolgálat, egyben a Világot Nekik Alapítvány 
munkatársa tájékoztatása szerint a II. kerületi gazdák odafigyeltek kedvenceik-
re, a lakók örömmel fogadták a szolgálat jelenlétét és együttműködőek voltak, 
a bejelentéseknél igyekeztek pontos leírást adni, ezzel is segítve a hatékony 
munkát. A járőrök találkoztak egyedül bóklászó ebekkel, de ezeket ismerték a 
környékbeliek, így nem volt szükség hazaszállításukra. Egy elszökött és befogott 
kutyáért a helyszínre jött el a gazdája, további két kutya és egy macska pedig 
egy panzióban eltöltött éjszaka után került haza. 

A szolgálat során, sajnálatosan, egy macskatetemre is rábukkantak, amelynek 
elszállításáról intézkedtek, illetve jelezték, hogy a hidegkúti repülőtéren vaddisznók 
gyakori jelenlétére utaló nyomokat találtak.

Az önkormányzat még 2018-ban csatlakozott a 
Magyar Madártani és Természetvédelmi Egyesü-
lethez (MME), hogy ezzel is támogassa, és évről 
évre mintegy ezer óvodás körében népszerűsítse a 
környezeti nevelést, a természet védelmét.

Az együttműködés során a kerület finanszírozza a 
programot, az egyesület pedig nemcsak havi rend-
szerességgel tart madárvédelmi foglalkozásokat, 
hanem madárodúkat, -etetőket és eleséget, valamint 
különböző kiadványokat is biztosít a gyerekeknek.

A koronavírus-járvány miatt az elmúlt időszakban 
kényszerűségből szünetelt a program, de tavaly 
ősztől ismét a korábbi évek tematikája szerint 
zajlik az oktatás. 

– Főleg nagycsoportosokkal foglalkozunk, de van, 
ahol a kisebbeket is bevonja az óvoda az oktatás-
ba – mondta el lapunknak Benedek Veronika, az 
MME környezeti nevelője a pestidegkúti Községház 
Utcai Óvoda Kadarka Utcai Tagóvodájában tar-
tott órát követően. – Idén tizenkilenc óvoda több 
mint hatvan csoportját látogatjuk rendszeresen 
három kollégámmal együtt, de két önkormányzati 
fenntartású gondozási központban és az Értelmi 
Fogyatékosok Nappali Otthonában is tartunk órákat. 
Az óvodákban alkalmanként legfeljebb 45 perces a 
foglalkozás és a játékos ismeretterjesztés.

Az MME oktatói játékos, könnyed oktatási for-
mában tanítják meg a madarak fészkelési és táplál-
kozási szokásait, szerettetik meg az óvodásokkal a 
természetet, és hívják fel a figyelmet a természet-
védelem fontosságára. A gyerekek nemcsak az 
intézményekben, hanem otthon is nagy kedvvel 
figyelik és – a tanultak alapján – etetik a madarakat.

Ebben a tanévben sincs ez másképp, az óvodák 
már ősszel megkapták a téli madáretetéshez szük-
séges ellátmányt. szeg

Folytatódik a II. kerület és a Magyar 
Madártani és Természetvédelmi Egyesü-
let (MME) közös programja, amelynek 
keretében óvodások ismerkedhetnek 
a környezetükkel, a madárvilággal és 
lakóhelyük élővilágával.

Benedek Veronika a lelkes és a természet megis-
merésére nyitott Kadarka utcai óvodások között

A fotópályázaton nyertes korn johanna 
elmesélte, hogy Csavardi Samu, aki A gyűrűk ura 
című regény számára legkedvesebb szereplője 
után kapta nevét, az első saját cicája. Másfél éves, 
fekete-fehér mentett kandúr, amelynek különös 
ismertetőjele a fehér szakálla és egy fehér pötty 
a farkán. Samu jó cica, nem rosszalkodik, igazán 
aludni és enni szeret, bár a halas konzervet ki nem 
állhatja. A díjjal járó és az Alphazoo áruházban le-
vásárolható összegből a gazdi egy snacklabdával 
tervezi meglepni négylábú kis barátját. A nyertes 
fotókat Johanna édesanyja, cselle andrea 
készítette, aki a díjátadóra is elkísérte kislányát. 

Megkerültek az elkóborolt állatok

Madárbarát program
az óvodások 

környezeti neveléséért

I. díj: Korn Johanna és Samu cica

Közönségdíj: Magyar Kitti
és Scotty
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Varga Mihály, a 
városrész ország-
gyűlési képviselő-
jeként 26 tonna 
élelmiszerado-
mányt segített 
eljuttatni II. és III. 
kerületi kórházak-
ba, szociális intéz-
ményekbe. A fel-
ajánlás – immár 
hagyományosan 
– Jászberényből 
érkezett.

karácsonyt megelőzően szinte az utolsó percig zajlottak az 
ünnepi és jótékonysági rendezvények, akciók a ii. kerületben. 
képes összeállításunkkal felidézzük az adventi időszak han-
gulatát és legfontosabb üzenetét: a legnagyobb ajándék, ha 
mi magunk is adhatunk.

advent negyedik hétvégéjén is számos program várta a budai 
családokat: közösen gyújthatták meg az adventi koszorúk utolsó 
gyertyáit a Bánffy György emlékparkban és a Pasaréti téren, a 
Mechwart ligetben pedig igazi karácsonyi programokkal, pásztor-
tánccal, bűvészbemutatóval, angyali tűzcsodával és a betlehemi 
történet megidézésével vette kezdetét az ünnep.

karácsonyi tűzoltóautó indult ajándékgyűjtő körútra. II. ke-
rületi játszóterekre látogatott el, és segített összegyűjteni a kerületi 
jótékonysági akció ajándékait.

a marcziBányi téri művelődési központ decemberben kí-
vül-belül ünnepi hangulatot árasztott. Az épület homlokzatán lévő 
üvegablakokban kerületünk képzőművészeinek alkotásai kaptak 
helyet. Aki arra sétált, bizonyára elgyönyörködött a nem minden-
napi kiállításban. December 10-én a II. Kerületi Önkormányzat 
karácsonyi ajándékként adventi koncerttel kedveske-
dett a kerület lakosainak, amelyen Herczku Ági és Balogh Kálmán 
varázsolta el a közönséget. 

Az ünnepi időszak alatt 
többször is találkoz-
hattunk a különleges, 
fényárBan úszó vil-
lamosok egyikével. 
A  járművek több kilo-
méter hosszúságú led-
füzérrel feldíszítve buk-
kantak fel a II. kerület 
több vonalán is, egészen 
január 6-ig.
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Karácsonyi   visszapillantó
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A Medve utcai Csik Ferenc iskolában 2005-
től működő Brummogó bábszakkör újabb 
elismerést kapott. A Magyar Kézművességért 
Alapítvány (AMKA) immár 28. alkalommal 
írta ki a pályázatát a betlehemi jászolokat 
bemutató kiállításon való részvételre. Pá-
lyázatot nyújtottak be hazai és határon túli 
magyar kézművesek, népművészek, képző- 
és iparművészek, hivatásos és műkedvelő 
alkotók, egyéni pályázók és közösségek, 
óvodák és iskolák. Idén a pályázat egyik 
díjazottja a Brummogó Bábszakkör alkotása 
lett. Őrsi Gergely polgármester december 
21-én az iskolai karácsonyi ünnepség ke-
retében adta át a II. kerület elismerését és 
ajándékait a bábszakkör vezetőjének és 
tagjainak. A tárlatot január 7-ig lehetett 
megtekinteni a Szent István-bazilika Lovag-
termében. A kiállítás megnyitójára elkészült 
egy háromnyelvű, keménykötésű fotóalbum 

is, amely az AMKA idei két kiállításán részt 
vett pályázók egy-egy alkotását tartalmazza.

A szakkör 17 évvel ezelőtt alakult, vezető-
je Vámosiné Vitáris Márta mesterpedagógus, 
tagjai a Csik iskola alsó tagozatos tanulói, akik 
játékokat és különböző bábokat készítenek, az 

elkészült bábokkal pedig verseket, meséket, 
dalokat dramatizálnak. Bábdarabjaikkal az 
iskolai rendezvényeken is fellépnek, emellett 
II. kerületi, sőt budapesti szinten is színpadra 
léptek, illetve az AMKA országos pályázatán is 
többször indultak már. ld

Mintegy hatszáz ajándékcsomag gyűlt össze 
a nehéz sorsú gyerekek számára a II. Ke-
rületi Önkormányzat adventi jótékonysági 
akciójában.

Ennek keretében bárki örökbe fogad-
hatott egy-egy meglepetést, amit aztán 
egy lista alapján juttattak el a II. kerületi 
és vidéki – szemerei, varbói, esztergályhor-
váti és nyírbátori – gyermekekhez. A hat-
száz személyre szóló csomagból jutott a 
Cseppkő Gyermekotthonba is, ahol Őrsi 
Gergely polgármester és Varga Előd Ben-
degúz alpolgármester adta át a II. kerület 
szeretetcsomagjait és az önkormányzat 
ajándékait, plüssjátékokat, karácsonyi dí-
szeket, égősorokat.

A Gyarmati Dezső Uszoda is részt vett az 
önkormányzat karácsonyi jótékonysági akció-
jában, itt is le lehetett adni az örökbefogadott 
karácsonyi ajándékokat, amelyek azután több 
száz gyermek ajkára varázsoltak mosolyt de-
cember 24-én. Ide érkezett Szoták Szilvia a 
Borsod–Abaúj–Zemplén megyei Szemeréről 
és vitte haza nagy örömmel a II. kerületiek 
ajándékait a községben lakó gyermekeknek. 

A személyre szóló ajándékok mellett kö-
zel fél tonna gyümölcsöt is vittek karácsony 

előtt kerületi gyermekotthonoknak (Cseppkő 
utcai, Bolyai utcai, Hűvösvölgyi úti és Zirzen 
Janka úti) és szociális intézményeknek.

Őrsi Gergely polgármester köszönetet 
mondott mindenkinek, aki segített a jóté-
konysági akcióban, és teljesítette a gyer-
mekek kívánságait.

Jótékonysági ajándékok a gyerekeknek

elismerés a Csik iskola Brummogó Bábszakkörének

Karácsonyi   visszapillantó

A Hűvösvölgyi Gyermekotthonban 
Kovács Márton alpolgármester járt

Szoták Szilvia (jobbra) a Szemerén 
élő gyermekeknek vitte el 
a karácsonyi meglepetéseket

Őrsi Gergely polgármester
a Gyarmati Dezső Uszodában
a II. kerületiek ajándékaival

Varga Előd Bendegúz alpolgármester 
a Cseppkő Gyermekotthonnál
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ÁtMOZGAtó 
KÖZÖSSéGI SZeMétSZedéS

Az italoskarton új helye
a sárga szelektív kukában van!

több szelektív
gyűjtőedény

az ünnepek alatt

Az önkormányzat sikeres közösségi szemét-
szedő akcióinak folytatásaként karácsony 
utáni könnyed átmozgató szemétszedésre 
várták a mozgásra és tisztább környezetre 
vágyókat. 

Az önkormányzat december 28-án délelőtt 
a gyermekvasút Hűvösvölgy állomásához hir-
detett találkozót az önkéntesek számára, zsá-
kot és kesztyűt biztosítva. A „bejgliledolgozó” 
közösségi takarításra sokan érkeztek, és Őrsi 
Gergely polgármesterrel együtt rögtön sze-
métszüretbe kezdtek. Sajnos, ez alkalommal 

A házhoz menő szelektív hulladékgyűjtés ke-
retében a gyűjtőszigeteken és a lakossági hul-
ladékudvarokon egyaránt a kevert csomagolási 
hulladékok között, a sárga fedelű tartályokban 
van az italos (egyes tejtermékek és gyümölcs-
levek dobozai) kartondobozok új helye. A kék 
fedelű tartályokban ezentúl kizárólag tiszta pa-
pírhulladék (újság, hullámpapír, csomagoló-
papír, összelapított kartondoboz stb.) gyűjthe-
tő, ami megkönnyíti a hulladékkezelést, javul 
a hulladék minősége, hasznos a fenntartható 
hulladékgazdálkodás és a környezet védel-
me szempontjából, és fontos lépést jelent a 
körforgásos gazdaság felé – tájékoztatott az 
új rendszer előnyeiről Kiss Tibor, a BKM Non-
profit Zrt. FKF Hulladékgazdálkodási Divízió-
jának vezetője. A vállalat tavaly már bővítette 
a hulladékudvarok szolgáltatási körét, a négy 
legforgalmasabb udvar vasárnap is nyitva tart, 
és módosították a lomtalanítási rendszert.

Év elejétől az FKF valamennyi begyűjtési 
rendszerében az italos kartondobozokat a 
műanyagos, sárga fedelű edényekbe kell 
gyűjteni. A kék fedelű tartályokban ezentúl 
kizárólag tiszta papírhulladék gyűjthető.
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mi kerülhet a sárga gyűjtőedényBe?
Kevert, kizárólag csomagolási hulladék (műanyag és 
fém csomagolási hulladék, például összelapított italos 
kartondoboz, PET-palack és fém italosdoboz, műanyag 
zacskó stb.). Ne helyezzenek bele egyéb műanyagot 
(pl.: kerti szék maradéka, háztartási berendezések 
alkatrészei) és fém használati tárgyakat (pl.: ruha-
fogas, bútormaradvány, berendezések alkatrészei), 
élelmiszer-maradvány (pl. olaj, zsír, oldószer) pedig 
végképp nem való a szelektív edényekbe. A szelektí-
ven gyűjthető műanyagfajták és azok csomagoláson 
feltüntetett kódjai: PET: 1-es kód, HDPE: 2-es kód, LDPE: 
4-es kód, PP: 5-ös kód.

is volt mit összegyűjteni. A Nagykovácsi út és 
a Szép Juhászné út mentén rengeteg, autók-
ról lehullott dísztárcsát szedtek össze. Az er-
dőben talált üvegek, a bezsákolt szemét, vagy 
a szétdobált, állatokra veszélyes hálók nem 
maguktól kerültek a természetbe. 

Az önkormányzat idén is több közösségi 
takarítást szervez majd, melynek során ismét 
bejárják a népszerű kirándulóhelyek egy ré-
szét. Aki szeretne értesítést kapni e-mailben 
a takarításokról, írjon a kozosseg@masodik-
kerulet.hu címre.

Ünnepek idején is fontos a fenntarthatóság 
és a közterületek rendje, ezért növelték 
a szelektív gyűjtőszigetek kapacitását.

Régóta tapasztalhatjuk, hogy az ünne-
pek időszaka alatt nagyobb mennyiségű 
hulladékot – jellemzően csomagolóanya-
got és üveget – hagyunk magunk után. 
A felgyülemlett, szelektíven gyűjthető 
hulladékot ilyenkor sokan az otthoni 
kukákba vagy a közterületi gyűjtőkbe 
helyezik ki, de az üveggyűjtők is sokkal 
gyakrabban megtelnek.

A II. Kerületi Önkormányzat kérésére az 
üveggyűjtők már év közben is nagyobb 
kapacitással működtek, a december 23. 
és január 3. közötti időszakra pedig több 
helyszínen helyeztek ki plusz papírhulla-
dék-gyűjtő edényeket.

Az önkormányzat kérte az FKF NZrt.-t, 
hogy karácsony után és január elején is 
ürítsék a gyűjtőedényeket, elkerülendő 
mellettük a hulladék felhalmozódását.

Az elszállítást követően derült ki, hogy 
a II. kerületiek az ünnepek alatt több mint 
ezer köbméter hulladékot gyűjtöttek sze-
lektíven. Ebből 208 köbméter papír, 15 
köbméter műanyag, 315 köbméter fehér 
üveg és 490 köbméter színes üveg volt.

A II. Kerületi Önkormányzat két, acélból készült kupak-
gyűjtő szívet helyeztetett el a Pasaréti téren, valamint 
Hűvösvölgyben, a Bánffy György emlékparkban. 

Kupakgyűjtő szívek
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Budapesten karácsony után az FKF NZrt. szervezetten gyűjti és szállítja 
el a már feleslegessé vált fenyőfákat. A becslések szerint mintegy fél-
millió darab tűlevelű kerül ki az utcákra vízkeresztet, azaz január 6-át 
követően, általában 1-1,5 hónapon át. Ilyenkor az úgynevezett fenyő-
fajáratok szállítják el a kitett fákat. Ezt megelőzően, illetve ezt köve-
tően a normál hulladékszállító célgépek gyűjtik össze az örökzöldeket. 
A kiszolgált tűlevelűeket először aprítják, majd ezt követően a Fővárosi 
Hulladékhasznosító Mű kazánjaiba kerülnek. A fenyőfa a magas gyanta-
tartalom miatt kitűnő tüzelőanyag, elégetésével több tízezer budapesti 
háztartás számára biztosítanak fűtési hőt és villamos áramot.

Biztonságosabb lett
a közlekedés a megújult zebrán 

a Fillér utcai iskolánál

Síkosságmentesítés környezetbarát módon
Télen nagyon fontos a járdák, kapubejárók, utcafrontok csúszásmentesítése, 
ami az ingatlantulajdonosok és -használók kötelessége. A fás szárú növények 
védelméről szóló 346/2008. (XII. 30.) kormányrendelet értelmében belterületi 
közterületen – a közúti forgalom számára igénybe vett terület, vagyis az úttest 
kivételével – a síkosságmentesítésre csak olyan anyag használható, amely a 
közterületen vagy annak közvetlen környezetében lévő fás szárú növények 
egészségét nem veszélyezteti. Az útszóró só, sajnos, még mindig jó pár 
helyen kapható, ami nagyon káros a talajra, a növényzetre, a fákra, sőt 
a kutyák, macskák mancsaira is, így azt semmiképpen se használjuk!
néhány környezetBarát síkosságmentesítő anyag:
• ZeOlIt (macskaalom) – üledékes eredetű kőzet, mely porózus 
és könnyű, kiszórva tapadást biztosít. A tél elmúltával akár az 
ágyásokba is söpörhető, mivel nyomelemtartalma és savas 

kémhatása javítja a növények tápanyagellátását. • MéSZKŐ ŐRleMéNY 
– a talajra nézve nem káros, olvadva megemelheti annak pH-értékét, lúgosít. 
• HOMOK és HAMU – a hamu beszerzése viszonylag egyszerű, saját tüzelésű 

kályhákkal ellátott otthonoknál, családi házaknál célszerű egész évben 
gyűjteni, lúgosítja a talajt. A homok pedig javítja a talajszerkezetet, bizo-

nyos mértékig szellőzteti azt. • KAlCIUM-KlORId – oldódás közben 
intenzíven hőt termel, és saját tömegénél sokszorta több nedvességet 

képes megkötni. • ÚtKÁlI – azonnali mechanikai csúszásgátló és 
jelentős jégolvasztó hatása van, a visszamaradt zeolitszemcsék 

újrahasznosíthatók talajjavítóként fás szárú növények, virágok 
környezetébe dolgozva.

(Az ajánlott anyagok kertészeteknél, barkácsáruházakban 
szerezhetőek be.)

Folyamatosan frissül a fővárosi

A tapasztalatok szerint jól működik a K+R parkoló 
a Fillér utcai iskolánál is. A helyszínen ugyanakkor 
megújult a gyalogátkelő, ami a parkoló kialakítása 
mellett fontos lépés, hiszen reggelente nemcsak 
jobban halad a forgalom és kevésbé torlódnak 
fel a járművek, hanem sokkal kényelmesebben, 
biztonságosabban indulhatnak a tanítási napok 
a gyerekek számára is.

Az önkormányzat idén is folytatja a közleke-
désbiztonsági fejlesztéseket, így a K+R parkolók 
kialakítását és a gyalogátkelők megújítását.

Fatár applikáció

Az applikáció segítségével megtudhatjuk, hogy 
Budapest legtöBBet érő fája a II. kerü-
leti budaszentlőrinci bükk, amelynek érteke több 
mint 21 millió forint. A 25 méteres fa törzsátmérője 
143 centiméter, becsült életkora 110-150 év, egész-
ségi állapota pedig jónak mondható. A tiszteletet 
parancsoló, sokat látott fa a Pilisi Parkerdő Zrt. 
területén, a Budakeszi út 93. alatt áll.

elindult a fenyőfabegyűjtő járat Budapesten

hová tehetjük a karácsonyfákat? • A kukák mellé úgy, hogy ne 
akadályozzák se a gyalogosokat, se az úttesten a parkolást, se a gépkocsik 

forgalmát. • A kijelölt gyűjtőhelyek egyikére. A II. kerületi fenyőfagyűjtő 
helyek listája: https://www.fkf.hu/fenyofa-gyujtohelyek-ii-kerulet

A főváros és a Fő-
kert fontos szak-
mai eszköze a nap-
rakész fa- és park 
adatbázis, vala-
mint a folyama-
tosan biztosított 
hibabejelentési 
lehetőség. Ezt a 
szerepet látja el a 
BP Fatár appliká-
ció, mely térképes 
felülettel segíti az 
eligazodást, az is-
meretterjesztést 
és a tudatos park-
használatot. 

A BP Fatár applikáció három fő menü-
pontjában a fakataszter, a parkkataszter és a 
helyi védettségű területek adatai érhetők el, 
jelenleg több mint 136 ezer fa adatlapjával, 
köztük száz nevezetes fáé is, melyeknek rö-
vid története is olvasható a felületen. A park-
kataszterben a kiemelt fővárosi parkok közel 
4,5 millió négyzetméteres zöldterületének 85 
ezer élő és élettelen objektumával találkozha-

tunk a gyepektől a közműveken át egészen a 
sakkasztalokig. A 38 felsorolt védett terület 
mindegyikéről rövid összefoglalás olvasható 
az adatlapon. A remények szerint a BP Fatár a 
jövőben fokozatosan le tudja fedni Budapest 
teljes közterületi zöldfelületi állományát (a 
mintegy 1 milliós darabszámra becsült köz-
területi fa megjelenítésével).

Az applikáció a Főkert fejlesztésében és a 
főváros támogatásával valósult meg.

A BP Fatár adatbázis elérhető a https://
www.fokert.hu/bpfatar/ címen, a BP Fatár 
alkalmazás ingyenesen letölthető mobiltele-
fonra, tabletre az iOs App Store és a Google 
Play áruházakban.
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Tavaly több száz II. kerületi nyugdíjas élt a kedvezményes belépő lehetőségével a Lukács gyógyfürdőbe, ezért 
az önkormányzat úgy döntött, hogy továbbra is lehetőséget nyújt ilyen belépők vásárlására. 2022-ben csü-
törtökönként folyamatosan biztosítja a kerület az 1600 Ft-os kedvezményt valamennyi 60 év feletti kerületi 
nyugdíjas részére, így ők 1000 forintért látogathatják a Lukács Gyógyfürdő és Uszodát. Az önkormányzat 
vezetése bízik benne, hogy sokan élnek majd a kedvezményes belépő lehetőségével, és sokaknak segíthet 
aktivitásuk és egészségük megőrzésében az úszás. A kedvezményes belépőjegy vásárlása esetén a jogosult-
ság igazolása is kötelező: a II. kerületi kedvezményhez nyugdíjasigazolvány, személyi igazolvány, valamint II. 
kerületi lakcímkártya felmutatása szükséges.

December 7-én nemcsak az évfordulót ün-
nepelték, hanem Mikulás-napot is tartot-
tak. Az eseményen Őrsi Gergely polgármester 
is köszöntötte a megjelenteket, azt kívánva 
nekik, hogy továbbra is legyen nagy élet a 
klubban, továbbra is alkossanak közösséget 
az ide járók. – Számtalan élmény egyesül egy 
ilyen klubban. Örülnék, ha a Margit-ne-
gyedben mindenhol hasonló élet lenne, 
mint itt, mert akkor jobb lenne a kerület, 
jobb a város, jobb az ország. Szomszédaink-
kal álljunk meg egy szóra beszélgetni. Mint 
mondta, vendégségbe nem illik üres kézzel 
menni, ezért ajándékképpen felajánlotta a 
Főnix klubnak, hogy a Margit-negyed prog-
ram keretében a helyiség portálját és kira-
katát rendbe teszik. Egyben megkérte Csor-
ba Gézát, a Budai Főnix Kulturális Egyesület 
elnökét, hogy vegyenek részt a portál meg-
tervezésében, hogy aki itt elmegy, tudja azt, 
hogy ez nem egy élettelen helyiség, hanem 
izgalmas programok helyszíne.

Mint Csorba Géza lapunknak elmond-
ta, ennél szebb ajándékot – mint a portál 
rendbetételét – nem is kaphattak volna. 
Hozzátette, működésük alapja a II. Kerületi 
Önkormányzat civil szervezeteket támogató 
programja. Saját programjaik megvalósítá-
sához a legnagyobb hajtóerőt az egyesület-
ben szép számmal tevékenykedő önkénte-

Fennállásának 15. évfordulóját ünnepelte 
Margit körúti helyiségében a Budai Főnix 
Kulturális Egyesület. Az ide járók minden 
héten változatos programok közül választ-
hatnak a kirándulásoktól kezdve a kulturális 
programokon át a nyelvtanfolyamig.

sek adják, a résztvevők kedves, barátságos 
fogadtatásban részesülnek. – Közösséget 
építünk, amelyben számíthatunk egymásra, 
ami különösen fontos a járványos időkben, 
tekintettel a szépkorú tagságra. Lehetőséget 
kínálunk tagjainknak vágyaik megvalósítá-
sára, önképzésre, tanulásra, szórakozásra, 
baráti kapcsolatok kialakítására, szép él-
ményekre, a szabadidő hasznos, kulturált 
eltöltésére, kirándulásokra, csodás úti fil-
mek megtekintésére, élménybeszámolókra, 
ismeretterjesztésre, hangulatos ünnepsége-
ken, élvezetes zenei délutánokon részvétel-
re, kedvezményes zenei, balett, színházi és 
operalátogatásra – tette hozzá. 

Az egyesület vezetője, aki 25 éve szervez 
kulturális programokat a II. kerületieknek, 

és 15 éve a Budai Főnix Kulturális Egyesü-
let elnöke, elmondta azt is, hogy a klubtagok 
részvételükkel támogatják az önkormányzat 
kulturális programjait, részt vesznek a II. ke-
rületi Idősügyi Tanács munkájában, megoszt-
ják tapasztalataikat, elmondják javaslataikat, 
és tartják a kapcsolatot több II. kerületi civil 
szervezettel is.

Az ünnepi torta felvágása után kezdetét vette 
a vidám Mikulás-ünnepség házi sütemények-
kel, finomságokkal, zenével – és mindenek-
előtt jó hangulattal, amihez hozzájárult, hogy 
a Mikulás is megérkezett a krampuszaival. 

A klubhelyiségben a programmal egyide-
jűleg az érdeklődők megnézhették az egyik 
klubtag, Horváth Chwee Heng festményeiből 
nyílt mini kiállítást is. zsz

Nyugdíjaskedvezmény a lukács Gyógyfürdőben

02. 08.
kedd
15.00

A II. Kerületi Önkormányzat Idősügyi Tanácsa FEB-
RUÁR 8-án 15.00 órai kezdettel ismét megrendezi 
a ki nyer ma? – játék és muzsika 70 percben 
elnevezésű programját Czigány György vezetésével 
a Marczibányi Téri Művelődési Központban.

A zenés irodalmi esten versre és muzsikára vonat-
kozó kérdések hangzanak el, a helyes válaszokkal 
pedig még ajándékokat is lehet nyerni. Közreműködők: 
Ódor Botond  operaénekes, Ódor Kristóf színművész 
és Neumark Zoltán zongoraművész.

1022 Budapest, Marczibányi tér 5/a
telefon: (06 1) 212-2820
Web: www.marczi.hu
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Hírek, események kerületünk templomaiban
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pasaréti páduai szent antal-templom: 
a szentmisék hétköznap 7.00 és 18.00 órakor, szomba-
ton 7.00 és 18.00 (előesti mise) órakor, vasárnap: 7.00, 
8.30, 10.00, 11.30, 18.00 és 19.30 órakor kezdődnek. 
Vasár- és ünnepnapokon laudes: 8.00 órakor, vespe-
rás 17.30-kor; hétköznapokon laudes 6.30, vesperás 
18.40 órakor. Gyóntatás hétköznap a szentmisék után, 
vasárnap a szentmisék idején. Elérhetőség: a plébánia 
központi száma: (06 20) 823-2422, ímél: pasapleb@
gmail.com. Egyházi hozzájárulás és perselyadomány a 
plébánia 11702036-20626833-as bankszámlaszámára 
juttatható el. Házassági előkészítő: JANUÁR 29-ig 
várják a jelentkezéseket. Részletek: www.pasaretife-
rencesek.hu/jegyesoktatas. A plébániai hittanok és 
közösségi alkalmak rendje, valamint a plébániai iroda 
és a portai nyitva tartás ideje a www.pasaretiferen-
cesek.hu oldalon található (1026 Pasaréti út 137.).

országúti ferences templom: JANUÁR 
21-én szentségimádási nap 8.00–17.30-ig. JANUÁR 
22-én 19.00: ökumenikus ifjúsági dicsőítő istentisz-
telet az Ökumenikus imahét keretében a Boanergész 
Zenekarral és a környékbeli gyülekezetek, plébániák 
fiataljaival. FEBRUÁR 2-án 18.00: Urunk bemuta-
tásának ünnepe (Gyertyaszentelő Boldogasszony), 
gyertyaszentelés az esti szentmise keretében, egyben 
hálaadás a környéken élő szerzetesrendek tagjaival a 
szerzetesi hivatás ajándékáért és új hivatásokért. FEB-
RUÁR 3-án, Szent Balázs püspök ünnepén és va-
sárnap (február 6.) a szentmisék végén Balázs-áldás 
(1024 Margit körút 23.).

pasaréti református templom: JANUÁR 
17–21. között 18 órakor református imahét. Istentisztelet 
minden csütörtökön 18 órakor, vasárnap 8 és 10 órakor 
(gyermek-istentisztelettel egy időben), a hónap utolsó 
vasárnapján úrvacsorai közösséggel. Bibliaóra kedd 18 
órakor. Maszk használata az összes gyülekezeti összejö-
vetelen kötelező. Bővebb és aktuális tájékoztatás www.
refpasaret.hu, tel.: (06 1) 356 4019 (1026 Torockó tér 1.).

pesthidegkúti református templom: 
JANUÁR 16–23-ig ökumenikus imahét. Részletes 
program és további információk a gyülekezet életéről 
a www.refhidegkut.hu oldalon. További információ 
kg.hidegkut@t-online.hu, (06 30) 383-8145, 397-4315 
(1028 Hidegkúti út 64-66.).

sarlós Boldogasszony-templom: JA-
NUÁR 16-án 11 órakor, Szent Margit-ünnepi mise a 
Margit-szigeten a romoknál felállított szabadtéri oltárnál 
főcelebráns dr. Erdő Péter bíboros, prímás. Szentmisék 
hétköznap 6.30 és 18 órakor, vasárnap 9, 10.30 és 18 
órakor. Szentségimádás minden csütörtökön és első-
szombaton az esti szentmise után. Pénteken 7 órakor 
laudes, vasárnap 17.30-kor vesperás, JANUÁR 27-én 
Szent Margit-vesperás. Online szentmise-közvetítés 
hétköznap 6.30, vasárnap 10.30 órakor. A Szent Margit 
Teremben minden hétfő este 19 órakor bibliaóra. A plé-
bániai iroda száma: (06 1) 335-3573, fogadóórái hétfőn 
és pénteken 10–12-ig, kedden, szerdán és csütörtökön 
16–18-ig. További információ a www.ujlakitemplom.
hu oldalon (1023 Bécsi út 32.).

Budai görögkatolikus templom: szent 
liturgia vasárnaponként 9, 11 órakor (honlapról elérhető 
élő közvetítéssel) és 17.30-kor, hétköznapokon 17.30-
kor. a görög gödörBen kedden este egyetemista 
hittan. JANUÁR 20-án 17.30-kor ökumenikus imád-
ság. Irodai fogadóóra: hétköznapokon 16.30–17.30-ig), 
www.gorogkatbuda.hu  (1027 Fő u. 88.).

Hans Kröninger (1936–2021) emlékére
Mindössze tízéves volt, amikor 
családját 1946 májusában kitele-
pítették Pesthidegkútról. Bár szü-
lőhazájában úgy tervezte, hogy a 
negyedik osztály után Esztergom-
ba megy gimnáziumba, 1948-tól 
már a mosbachi középiskolában 
folytatta tanulmányait. Később 
műszaki rajzolónak tanult, majd 
munka mellett képezte magát tovább gép- és 
szerkezetmérnöki, ügyviteli és munkavédel-
mi területen. Több mint 46 évig dolgozott 
osztályvezetőként különböző cégeknél. 1960-
ban nősült meg, és német feleségével, Lydiával 
három gyermekük született.

De sosem feledte a gyökereit. 1980-ban 
honfitársaival együtt megalapította a Pesthi-
degkúti Szülőföld Egyesületet (Heimatverein 
Hidegkut), amelynek 2014 végéig elnöke volt. 
Neki köszönhető, hogy Budapest II. kerülete és 
Mosbach 1998-ban testvérvárosi kapcsolatot 
létesített. Évtizedeken át volt a Donauschwa-
ben Mosbach (Mosbachi Dunai Svábok) elnöke 
és sajtóreferense, aki kutatta és dokumentálta a 
kitelepítettek történetét. Állandó szerzője volt 
a Donauschwaben Zeitungnak (Dunai Svábok 
Lapja) és más helyi újságoknak, emellett több 
könyvet is írt, többek között a magyarul is olvas-
ható A pesthidegkúti németség története címűt. 

Munkásságát és példamutató el-
kötelezettségét számos kitüntetéssel 
ismerték el mind Németországban, 
mind Magyarországon, 2005-ben a 
II. Kerületi Önkormányzat II. Ke-
rületért Emlékérmet adományozott 
neki. Akkor ezt mondta lapunknak: 
„– A kitüntetés azt jelenti számomra, 
hogy a hazám megbecsüli mindazt, 

amit csinálok. Pesthidegkút és Mosbach között a 
hivatalos kapcsolatfelvétel 1980-ban történt, de 
valójában sohasem szakadt meg a kitelepített hi-
degkútiak kapcsolata az óhazával, hiszen 1946 óta 
fennáll a rokonokon keresztül.”

A régi és az új hazájában élő svábokhoz még 
azután is hű maradt, hogy egészségügyi okokból 
nemrégiben végleg visszavonulni kényszerült. 
2021 szilveszterének napján, 85 éves korában 
hunyt el.

Hans Kröninger óriási energiával bíró, kariz-
matikus, jó kedélyű, egész életében hívő keresz-
tény ember volt. 2002 szeptemberében lapunk-
nak így nyilatkozott: „– Otthon a családban csak 
németül beszéltünk, az iskolában pedig csak ma-
gyarul. (…) Az első transzporttal 1146 hidegkúti jött 
átmenetileg a mosbachi barakklágerbe. (…) Anyám 
mindig azt mondta, a kitelepítés után visszajövünk, 
azt akarta, hogy olvassak sokat magyarul. Így tar-
tottam meg a magyar nyelvet. . ” pzs–zsz
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A Keresztény Értelmiségiek Szövet-
ségét 1989-ben alapította Csanád 
Béla professzor, az egyesület azóta 
tölti be evangelizációs küldeté-
sét. Napjainkban hazánk egyik 
legnagyobb létszámú civil szer-
vezete, amelynek csoportjai jelen 
vannak az ország csaknem minden 
területén, általában városokhoz, 
községekhez, a fővárosban a kerü-
letekhez kötődve. Régi terv való-
sult meg december 13-án, amikor 
14 lelkes személy megalapította 
a KÉSZ Budapest II. kerületi cso-
portját. Az alakuló taggyűlésen 
jelen volt Makláry Ákos, a KÉSZ 
elnöke, aki maga is kerületünk 
lakosa. A csoport szeretné, hogy 
a keresztény értékrend minél több 
emberhez jusson el. A tervezett, 
és a későbbiekben meghirdetett 
kerületi programjai nyitottak lesz-
nek minden jó szándékú ember 
előtt – tájékoztatta lapunkat dr. 
Legeza László, a KÉSZ II. kerületi 
csoportjának vezetője. Bővebb 
információ: www.keesz.hu.

Megalakult a KÉSZ
II. kerületi csoportja

Ökumenikus imahét 
Pesthidegkúton

Az imahét jelmondata: „Láttuk az ő csillagát 
napkeleten, és eljöttünk, hogy imádjuk őt.” Mt 
2,2. JANUÁR 16., vasárnap, 16.00: nyitó alka-
lom az Ökumenikus Általános Iskolában, taizéi 
imaest, Kemenes Gábor, az Öku diákjai, tanárai, 
szülők részvételével (Községház u. 10.) JANUÁR 
19., szerda, 18.00: Gregersen-Labossa György 
evangélikus lelkész előadása a máriaremetei bazi-
likában „Római, wittenbergi és genfi katolikusok 
közös ünnepe...” címmel. Vendéglátó: Esterházy 
László (Templomkert u. 1.) JANUÁR 23., va-
sárnap 16 órakor záróalkalom az Ökumenikus 
iskolában: Hardi Titusz OSB „Nektek órátok van, 
nekünk időnk” (kongói közmondás) (Községház 
u. 10.). Részvétel a járványügyi előírások be-
tartásával (fertőtlenítés, távolságtartás, maszk 
használat). Az Ökumenikus iskolába belépés csak 
védettségi igazolvány felmutatásával. Az egyes 
alkalmak online is követhetők lesznek.
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Dr. Molnár Mihály 2019 júliusától várja kis 
pácienseit és szüleiket a Hunyadi János utcai 
gyermekorvosi rendelőben. Megjárta Angli-
át és Gibraltárt, majd három éve hazajött és 
hozta magával külföldön szerzett tapaszta-
latait. Amikor állást keresve haladt Hűvös-
völgy felé, érezte, hogy ezen a környéken 
szeretne élni és dolgozni. Mindenszentek 
napján született meg második kislánya, Alíz.

A gyerekeket gyógyítani és kiállni értük

– Bár Szarvasról származom, hazajőve Buda-
pesten kezdtem állást keresni. Amikor kijöt-
tem megnézni a rendelőt, már az ide vezető 
úton éreztem, hogy ez az a környezet, ahol 
dolgozni és élni szeretnék. Nagy természetba-
rát vagyok, és itt közel van természet. Nekem 
ez fontosabb, mint a városi nyüzsgés. Az alap-
ellátás azért vonzott, mert itt a magánélet és a 
munka aránya sokkal kedvezőbb.

Szegeden végeztem az orvosi egyetemet. 
Gyerekkorom óta kedves volt számomra az 
angol nyelv és kultúra, és akkoriban nagy volt 
a megélhetésbeli különbség, így 2008-ban el-
indultam Angliába, hogy közelebbről is meg-
ismerjem ezt a különös világot. Életre szóló 
tapasztalatot szereztem az ottani egészségügyi 
rendszerről. Azt láttam, hogy sok elhivatott 
ember dolgozik benne magas szakmai szín-
vonalon. Nagyon megszerettem és tisztelem 
azt a rendszert, amelyben partnernek tekintik 
a kommunikációban és a gyógyításban mind 
a betegeket, mind a szakma tagjait – nővére-
ket, orvostanhallgatókat – és kíváncsiak egy-
más tapasztalataira. Egy kezdő szakorvosjelölt 
is elvégezhet – sőt, a képzésének része – olyan 
beavatkozásokat (pl. köldökkatéter behelye-
zése koraszülöttnek), amit itthon általában a 
főorvos csinál. A képzés része a menedzsment 
is, mindenki tanulja, hogyan lehet a rendszert 
hatékonyabban és biztonságosabban működ-
tetni. Az  ottani egészségügy tehát kevésbé 
hierarchikus, a döntéshozatal demokrati-
kusabb, ami ebből kifolyólag lassúbb, és ez 
eleinte túlságosan hosszúnak is tűnt nekem.

Angliában szívügyem lett az igazságügyi or-
vostan, ott ezzel kapcsolatban kötelező tan-
folyamok vannak, amibe a nővértől a főorvo-
sig mindenki be van vonva. Az Angol Királyi 
Gyermekorvos Társaság etikai kódexe szerint 
a gyermekorvosi hivatás része, hogy az orvos 
kiálljon a gyermekekért. Nemcsak egy-egy 
betegség meggyógyítása a feladatunk, hanem 
hogy a gyermekek hangja legyünk. Az ő érde-
keiket kell képviselnünk nemcsak az egész-
ségügyön belül, hanem azon kívül is.

Miért költözött hat év után mégis Gib-
raltárra?
Az is az angol rendszeren alapul, hasonló is, 

csak többet süt a nap… Nem volt soha ambí-
cióm, hogy nagy presztízsű kórházban legyek 
főorvos. Angliában lettem először egy vidéki 
kórház főorvosa, majd Gibraltáron nyolcezer 
gyereket láttunk el hárman, egyikünkből kór-
házigazgató lett, úgyhogy a tajvani származású 
kolléganőmmel egy évig gyakorlatilag ketten 
vittük az ország gyermekgyógyászatát Európá-

nak azon az elszigetelt részén. Sok segítséget 
kaptunk a spanyoloktól, mikor koraszülött 
szállítására volt szükség, és volt, hogy a legna-
gyobb katonai szállítógép indult el egy pici, in-
kubátorban lévő babával Londonba. Szerettem 
a sokrétű munkát, ahol a koraszülött-ellátástól 
a viselkedésproblémás gyerekek kórismézé-
sén, kezelésén, gondozásán (pl. ADHD, autiz-
mus) át a sürgősségi betegellátásig a gyermek-
gyógyászat egész spektrumát lefedtük.

Hatalmas tapasztalatot szerzett, három 
és fél év után mégis hazajött.
Magányosnak éreztem magam és a heti 84 

óra munka kevés teret enged annak, hogy az 
ember szociális életet éljen. És magánéleti té-
nyezők is szerepet játszottak.

Mire számíthat az, aki eljön a Hunya-
di János utcai rendelőbe? Miben más a 
módszere? Az elmúlt évek tapasztalata 
alapján ránéz a gyerekre és már tudja, 
mi baja?
Nem vagyok csodadoktor. Nincs sem cso-

daorrcsepp, sem csodakenőcs. A bizonyíté-
kon alapuló orvoslásban hiszek. A felső légúti 
fertőzésben például a jól reklámozott nyákol-
dónak nincs szerepe, a fölöslegesen alkalma-
zott széles spektrumú antibiotikumok pedig a 
pánrezisztens szuperbaktériumok felé viszik 
az emberiséget. Mikrobiológusok a nem is túl 
távoli jövőre teszik azt, amikor elvesztjük ezt 
a fegyverünket, ami a védőoltások mellett a 
legjobb, amit az orvostudománytól kaptunk. 
Kár lenne érte. Ezért legtöbbször láz- és fáj-
dalomcsillapítót, illetve sósvizes orrsprét 
szoktam javasolni, illetve felhívom a figyel-
met a lehetséges szövődményekre és arra, mit 
kell akkor csinálni, ha bekövetkeznek. És ha 
mindenképp szükséges, minél keskenyebb 
spektrumú antibiotikumot írok fel, célzottan. 

Az egészségügyből kiábrándulás egyik oka 
szerintem a kommunikáció. Alázattal és em-
pátiával kellene a betegek felé fordulni. Már 
nem engedhető meg az elmúlt rendszerből 
örökölt „ketteskézés” és a „ne hisztériázzon 
itt nekem” stílus. Sajnos, én is ezen az úton 
indultam el kezdő orvosként, de a kintlét 
megváltoztatott.

Amikor bejön valaki, bemutatkozom és elő-
ször a gyerekkel beszélek. Már egy négyéves 
is ügyesen el tudja mondani, miért jött. Én 
az ő orvosa vagyok, ami nem azt jelenti, hogy 
a szülőt ne hallgatnám meg figyelmesen. De 
nem anyukázom-apukázom, ezt a leereszkedő 
kommunikációt mellőzőm és az assziszten-
seimtől is ezt kérem.

Szabad orvosválasztás van, az önkormányzat 
és a szakszolgálat arra biztatott, hogy ezzel a 
cikkel is segítsünk a praxisokhoz tartozó csa-
ládok észszerűbb elosztásában, akár átjelent-
kezéssel, hogy egyik körzet se legyen túlter-
helve, mivel jelenleg az én praxisomhoz fele 
annyian sem tartoznak, mint a másik kettő-
höz. Jól beszélek angolul, a magyarok mellett 
várom a külföldi pácienseket is. Reméljük, 
mielőbb kiegyenlítődik ez a helyiek számára 
is előnytelen helyzet.

zsoldos szIlVIA

dr. molnár mihály 19 éve dolgozik a csecse-
mő- és gyermekgyógyászatban orvosként, 13 éve 
szakorvos, 7 éve főorvos. Tanulmányait a Szegedi 
Tudományegyetemen végezte, a szakorvosi vizs-
gát kiváló eredménnyel tette le. Tagja a Magyar 
Gyermekgyógyászok Szövetségének, a Magyar 
Orvosi Kamarának. Elérhetősége: Dr. Molnár Mi-
hály Csecsemő- és Gyermekgyógyász Főorvos | 
Facebook, www.facebook.com/hunyadirendelo/.
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A Szepesség
– utcai poszterkiállítás Hidegkúton
A Királyi Magyarország „ékszerdobozát”, a Szepességet 
bemutató utcai poszterkiállítás januárban ismét látható, 
ezúttal a Klebelsberg Kuno Általános Iskola és Gimnázium 
Szabadság úti kerítésén kifüggesztve. Megismerkedhetünk 
többek között a Tátra lábainál elterülő egykori vármegye 
legismertebb helyiségeivel: Lőcsével, „a fekete várossal” és 
Késmárkkal, ahol Thököly Imre fejedelem sírja is található.

Február 3-án a szabadkai Kosztolányi De-
zső Színház újabb előadása érkezik az Átrium-
ba. A Béres Márta One Girl Show produkció, 
címéhez hűen a színésznőt állítja középpont-
jába. A  különleges előadás szövegkönyve az 
alkotófolyamat során született, és Béres Márta 
személyének bemutatását, feltárását és lecsu-
paszítását vállalja. 

Béres Márta az alkotófolyamatról a követ-
kezőképpen fogalmazott: – Ez kettőnk műve 
voltaképpen, hiszen szó szerint én voltam a 
nyersanyag. Urbán András úgy kezdett el dol-
gozni az életem anyagán, ahogyan egy szob-
rászművész a márványon, ő öntötte formába az 
ötleteket. Amikor csináltuk az előadást, nekem 
volt egy borzalmasan gyerekes, kezdő színész-
re jellemző ambícióm is, hogy bebizonyítsam 
magamnak: nincsenek határaim. Úgyhogy va-
lójában ebben az előadásban minden a határ-
átlépés igényével jött létre. (szinhaz.org)

A szabadkai színház vendégjátéka az Átriumban

Az előadás során egy, a fikciót és valósá-
got elegyítő vallomásos produkció tanúi le-
hetünk, mely olykor megrendítően, olykor 
élénk humorral és iróniával ábrázolja egy nő, 
egy színésznő, egy szülő tapasztalatait, me-
lyek bármelyikünk történetei lehetnének. 
A sodró erejű előadás a személyes története-
ken keresztül önmagunkról, a színházról való 
gondolkodásra invitál minket. 

A magyar kultúra napján
január 22-én ünnepeljük országszerte a magyar kultúra napját annak 
emlékére, hogy kölcsey ferenc 1823-ban ezen a napon tisztázta le a 

himnusz kéziratát. a jeles nap alkalmából országszerte és kerületünk-
ben is több helyszínen tartanak kulturális és művészeti rendezvényeket.

A mi újság a ii. kerületBen? adásait a 
Netadó Rádión keresztül lehet meghallgat-
ni: netadoradio.hu. A műsorok hétfőnként 
9, szerdánként 17 és péntekenként 7 óra-
kor kerülnek adásba. Ha valaki szeretné 
visszahallgatni valamelyik adást, azt is 
megteheti a YouTube-on, ha a keresőbe 
beírja: Mi újság a II. kerületben?

Adásízelítő:
január 17–30.: Beszélgetés a Margit-ne-
gyed projektről Dévényi Tamás Ybl Mik-
lós-díjas építészmérnök, belsőépítész, szak-
mai fővédnökkel és Ongjerth Dániellel, az 
Eleven Blokk Művészeti Alapítvány kurató-
riumi tagjával, szakmai vezetővel.
január 31. – feBruár 13.: az Átrium 
Színházról, valamint a II. kerülettel való 
együttműködésükről lesz beszélgetés 
Zsedényi Balázs operatív menedzserrel.

netadoradio.hu

Mi újság
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kleBelsBerg kultúrkúria
JANUÁR 22., 16.00: Kalotaszegi népmese a Magyar Népmese Színház előadásában.

Rózsavitézt a Tündérkirály kiszemeli lánya, Tulipánvirág számára. A lány mostohája azonban saját lányának, 
Mákvirágocskának akarja a fiút. A banya emiatt furfangos próbákat eszel ki. Muki, az obsitos katona azon-
ban segítségére van a fiataloknak. Ennek ellenére mégis menekülniük kell, de hogy mi a megpróbáltatások 
vége, a meséből majd megtudjuk! Az előadás tervezője és rendezője: Rumi László. 

JANUÁR 22., 18.00: Radnóti – Bálint András estje
„Valahányszor költői estet készítettem, mindig kicsit 

magamról is beszéltem. Most Radnóti költészetében 
azt keresem, ami az ő magyarságtudatáról, zsidósá-
gáról és katolicizmusáról szól, és szeretnék beszélni 
a saját családomról, a gyökereimről. Az est folyamán 
Radnóti-versek, naplórészletek, levelek, korabeli újság-
cikkek, törvények szövegei hangzanak el, de elmondok 
néhány saját történetet is. A közönség körbeül, egy 
térben vagyunk, együtt gondolkodunk” – vallja Bálint 
András színművész, akinek önálló estjén részleteket 

hallhatunk versekből, levelekből, naplókból és hivatalos iratokból, hogy közelebbről megismerjük Radnóti 
Miklóst és a kort, amelyben élni és halni kényszerült. 

Mindkét előadásra díjtalan a belépés, regisztrálni a www.kulturkuria.hu oldalon lehet. (1028 Templom 
utca 2–10.)

marcziBányi téri művelődési központ
JANUÁR 23., 15.00: Minden titok – Für Anikó 
és Hrutka Róbert zenés irodalmi műsora. Lélekfrissítő 
zenés-irodalmi inhaláció.

Ady Endre, József Attila, Kaffka Margit, Bereményi 
Géza, Zelk Zoltán, Erdős Virág, Pilinszky János verseit 
Hrutka Róbert zenésítette meg. A dalokat Für Anikó énekli.

Hrutka Róbert zeneszerző, előadóművész több lemez 
zenéjét szerezte Für Anikó Jászai Mari-díjas színművész 
számára. Az élet által ihletett szövegek, a kiváló zene, 
a magas művészi színvonalú előadás kiváló élményt 
nyújt a közönség számára. Belépő: 3000 Ft. (1022 Mar-
czibányi tér 5/a)

Január végéig lehet megtekinteni a Vízivárosi Ga-
léria idei első tárlatát, amelyen „M” modellfüggő 
valóság címmel Koroknai Zsolt Munkácsy Mihály-dí-
jas tervezőgrafikus művész, képzőművész-tanár 
mutatja be munkáit. 

Az „M” modellfüggő valóság című kiállítás JA-
NUÁR 28-ig látogatható a Vízivárosi Galériában 
keddtől péntekig 13–18 óra között, szombaton 
10–14 óra között (1027 Kapás utca 55. Tel.: (06 1) 
201-6925; www.vizivarosigaleria.hu).

Mindenség 
a Vízivárosban
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KUCOK
Játssz velünk mesét!
Interaktív meseszínház 
a Tünet Együttessel
3–7 éves gyerekeknek

Rendező: 
SZABÓ RÉKA

január 23.
vasárnap 16.00

A műsorváltoztatás jogát fenntartjuk!

A rendezvényeken való részvétel az aktuális 
járványügyi jogszabályok szerint lehetséges.

január 21.
péntek 19.00

AZ AFFÉR
a Román Sándor 
Entertainment 
produkciója

BELSŐ 
TÁJAINKON
Kovács-Gombos Gábor 
és Kovács-Gombos Dávid 
festőművészek 
közös kiállítása

január 20 –
február 13.

Január 29-én zárva.

Molnár Ferenc:
EGY, KETTŐ, HÁROM
a Kultúrbrigád 
és az Átrium előadása
Vígjáték valós időben
Rendező: ZNAMENÁK ISTVÁN

január 31.
hétfő 19.00

 KIÁLLÍTÁSOK 
• kleBelsBerg kultúrkúria: JANUÁR 13. – FEBRUÁR 6.: Képek a Fotószalonból. Válogatás a Magyar Fotóművészek 
Világszövetsége tagjainak a XXI. Nemzetközi–Magyar Fotószalonon díjazott felvételeiből. JANUÁR 20. – FEBRUÁR 13.: 
Belső tájainkon – Kovács-Gombos Gábor és Kovács-Gombos Dávid közös kiállítása (1028 Templom u. 2–10.).
• m galéria: JANUÁR 30-ig: Szerelmem, Mártély – Volent Katalin grafikus kiállítása (1022 Marczibányi tér 5/a, a mű-
velődési központ nyitvatartási idejében)
• pasaréti közösségi ház: JANUÁR 18., 18.00: Élet Lahorban – streetfotók Pakisztán 12 milliós városából című ki-
állítás megnyitója Pethes Zsófia szociofotóiból. A belépés ingyenes, regisztrációhoz kötött (www.pasaretikozossegihaz.hu, 
1026 Pasaréti út 102.).
• koreai kulturális központ: JANUÁR 28-ig: Koreai miliő a másik tekintetén keresztül. Az ingyenes, magyar nyelvű 
tárlatvezetésekhez a részvétel előzetes regisztrációhoz kötött (1023 Frankel Leó út 30-34. www. hungary.korean-culture.org/hu).
• murok pálinkávézó: JANUÁR 22-én 17 óra: Concrete punk – Zenkó Márta és Lengyel Adrienn kiállításának meg-
nyitója. Megtekinthető MÁRcIUS 22-ig (1023 Török utca 2.).

 ZENE, TÁNc, FILM 
• kleBelsBerg kultúrkúria: JANUÁR 22., 18.00: Echo II. Koncert – táncos-zenés mulatság! JANUÁR 28., 19.00: 
Grazioso Zeneszalon. JANUÁR 30., 15.00: Az operairodalom gyöngyszemei (1028 Templom u. 2-10.).
• marcziBányi téri művelődési központ: JANUÁR 20., 19.00: Guzsalyas Csángó Táncház (Somos, Szigony, Fan-
fara Complexa zenekar). JANUÁR 30., 19.00: Gradus Ad Publicum – In Memoriam Dmitri Bashkirov. Sorozatszerkesztő és 
műsorvezető: Eckhardt Gábor zongoraművész (1022 Marczibányi tér 5/a).
• Bartók emlékház: JANUÁR 18., 18.00: MVM Koncertek, Junior Prima díjasok hangversenysorozata, a 2021-es díja-
zott estje. JANUÁR 22., 18.00: Schubert dalciklusai 2. Megyesi Zoltán (ének), Fülei Balázs (zongora). JANUÁR 29., 18.00: 
Schumann Zongorás Kamarazenéje 3. Kállai Ernő (hegedű), Varga István (cselló), Csalog Gábor (zongora). FEBRUÁR 5., 
18.00: Pályatársak – Ábrahám Márta (hegedű), Borbély László (zongora). A belépéshez védettségi igazolvány felmutatása 
szükséges és maszk használata kötelező! (1025 Csalán út 29., tel.: (06 1) 394-2100, info@bartokemlekhaz.hu).
• pasaréti közösségi ház: JANUÁR 22., 18.00: a magyar kultúra napján a Hylarion Énekegyüttes hangversenye. Közre-
működik: Berki Júlia, kétszeres Kazinczy-érmes és Szókratész-díjas előadó. JANUÁR 27., 19.00: Filmklub: Parkoló – meddig 
mész el egy helyért? Vendég: Miklauzic Bence rendező. Vezeti: Horváth Bálint, a Budapesti Piarista Gimnázium igazgatója. 
Részletek a www.pasaretikozossegihaz.hu oldalon (1026 Pasaréti út 102.). 

 SZÍNHÁZ 
• marcziBányi téri művelődési központ: JANUÁR 22., 19.30: Online vagy offline: Ez itt a kér-
dés – nonstop impro a Szindra Társulattal. Műsorvezető: Földessy Margit. JANUÁR 23., 20.00: Székely Já-
nos: Caligula helytartója – párbeszéd egy részben. A Freeszfe Egyesület előadása. JANUÁR 26., 19.00: Női pos-
ta – dallevelek. Oláh Ibolya színházkoncertje. JANUÁR 28., 19.00: Mozart: Don Giovanni – fiatal színművészek és 
zeneakadémisták részvételével. FEBRUÁR 9., 19.00: L‘ART POUR L‘ART – Ember a falvédőről  (1022 Marczibányi tér 5/a). 
• átrium: JANUÁR 18., 19., 19.30: Az Őrült Nők Ketrece, 20-án, 19.30-kor angol felirattal. JANUÁR 21., 19.30: A féle-
lem megeszi a lelket. JANUÁR 22., 15.00: 12 dühös ember. JANUÁR 23.,16.00:  Igenis, miniszterelnök úr!  JANUÁR 26., 
19.30: A bogyósgyümölcskertész fia. JANUÁR 27., 19.30: Isteni végjáték. JANUÁR 28., 19.30: Egy, kettő, három − angol 
felirattal. JANUÁR 29., 19.30: Mefisztó − angol felirattal. JANUÁR 30., 19.30: Frivol − angol felirattal. FEBRUÁR 2., 
19.30: A félelem megeszi a lelket. FEBRUÁR 6., 15.00:  Igenis, miniszterelnök úr! (1024 Margit krt 55.).
• jurányi inkuBátorház: JANUÁR 17. és FEBRUÁR 6., 19.00: Kurázsi és gyerekei (Narratíva Kollektíva). JANU-
ÁR 17., 20.00: 40! avagy véges élet (DEKK Színház–Füge). JANUÁR 18., 19.00: Irodai patkányok (Orlai–Füge–Dekk). 
JANUÁR  19., 19.00: A férfiak szexuális világa (DEKK Színház–Füge). JANUÁR 20., 19.00: Gólyakalifa (Pesti Est–Füge–
TITÁNium–Miskolci Nemzeti Színház). JANUÁR 21., 19.00: Egyasszony (Orlai–Füge). JANUÁR 21., 20.00: Megálló 
(Mentőcsónak Egység–Átrium). JANUÁR 22., 18.00 és 20.00: Szülői értekezlet (Füge). JANUÁR 22., 19.00: Arcból 
arcba – Petri György versek. Vers, zene robbanás (Andaxínház Alkotócsoport). JANUÁR 22., 19.30: Megáll az idő (Pros-
cenion Drámaszínpad). JANUÁR 23., 20.00: Törvényen belül (Narratíva Kollektíva). JANUÁR 24., 19.00: Mady Baby 
(Füge–TITÁNium–011 Alkotócsoport). JANUÁR 25., 19.00: A Negyedik – Dante pokla (Narratíva Kollektíva). JANU-
ÁR  26., 19.00: Szarvasnak gyermeke – Staféta pályázat nyertes előadása (TÁP Színház). JANUÁR 26., 20.00: Grecsó 
Krisztián–Bíró Bence: Megyek utánad szerelmi leltár (Orlai–Maszk Egyesület). JANUÁR 27., 31., 19.00: Apád előtt ne 
vetkőzz! (Orlai–Füge). JANUÁR 27., 20.00: 23 perc (Orlai–Füge). JANUÁR 28., 18.00: Szociopoly (Mentőcsónak Egy-
ség – Gyerekesély Egyesület). JANUÁR 28., 19.00: Lenni vagy nem (KVTársulat–E-Mancik Színházi Manufaktúra–MASZK 
Egyesület, Szeged). JANUÁR 29., 15.00: A háromfejű király (A Freeszfe Egyesület és az V. TITÁNium Színházi Szemle 
Ódry-díjas előadása). JANUÁR 29., 19.00: Hajtűkanyar Autósiskola (Füge). JANUÁR 29., 20.00: SEM – Stuart.Erzsébet.
Mária – szcenírozott olvasószínházi előadás (Líra és Logika Teátrum). JANUÁR 30., 10.15: Hab a tortán!  mesesorozat, 
Czigány Zoltán: Csoda és Kósza (előadja: Pálos Hanna és Kovács D. Dániel). JANUÁR 30., 19.00: A Jelentéktelen (Füge–
Narratíva Kollektíva)  (1027 Jurányi u. 1.).
• pasaréti közösségi ház: JANUÁR 21., 19.00: Janikovszky Éva – A lemez két oldala. A lemez A oldalán hallható Cső-
re Gábor Jászai Mari-díjas színművész, a B oldalán Inotay Ákos színművész. Rendezte: Tollár Mónika. Belépő 2500 Ft (www.
pasaretikozossegihaz.hu, 1026 Pasaréti út 102.).
• spirit színház: JANUÁR 18., 17.00 és JANUÁR 19., 19.00: Nyitott házasság. JANUÁR 19., 19.00: kamaraterem: 
Papírvirágok. JANUÁR 22., 29., FEBRUÁR 6., 11.00: A kis herceg – nem csak gyerekeknek. JANUÁR 22., 28., 30., 
FEBRUÁR 6., 8., 9., 19.00: Boldogság, avagy élet 50 fölött. JANUÁR 23., 15.00: A kaktusz virága. JANUÁR 26., 19.00: 
Az étkezés protokollja. JANUÁR 26., 19.30: Szeretetkönyv színpadon. JANUÁR 27., 19.30: Novecento – legenda az óce-
ánjáró zongoristáról, sok zenével. JANUÁR 29., 19.00: Főnök a pácban – a „Csak egy kis pánik” zenés színpadi változata. 
FEBRUÁR 4., 18.30: FARSANG 2022 – I. Spirit Bál a boldogság jegyében. (1023 Árpád fejedelem útja 3-4).

 KLUBOK, FOGLAKOZÁSOK, cSALÁDI RENDEZVÉNYEK 
• marcziBányi téri művelődési központ: minden szombaton 10.30–12.00: Motolla Játszóház – kézműves délelőtt. 
Foglalkozásvezető: Krista Anita bábművész (1022 Marczibányi tér 5/a).
 • ksh könyvtár: JANUÁR 10., 17., 24., 31., 16.00–19.00: Családi társasjátékklub a Thirring Lajos Teremben. JANU-
ÁR 19., 17.00: Kérdések ereje. Előadó: Kolozsvári Marianna. JANUÁR 26., 16.30: Őseim nyomában, avagy mi terem a 
családfán? Kónya Zsuzsanna család- és helytörténet kutató előadása a Thirring Lajos Teremben. Könyvtári beiratkozás, 
kölcsönzés, nyitvatartás: (06 1) 345-6036, (06 1) 345-6339 (1024 Keleti K. u. 5-7.).
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BORIBON NYARAL
Az Összpróba alapítvány előadása
JANUÁR 22. SZOMBAT 11.00

A KRÉTAKÖR
A Freeszfe Egyesület produkciója
JANUÁR 30. VASÁRNAP 14.30

DOCTOR HERZ
A Szindra Társulat előadása 
FEBRUÁR 4. PÉNTEK 19.00

NAGY ZENÉSZEK, 
NAGY SZERELMEK – 
SCHUMANN
Bősze Ádám zenetörténész 
előadássorozata
FEBRUÁR 6. VASÁRNAP 15.00  

JANUÁR 22–30. között rendezik meg a 
Mammut mozitermeiben a 8. Budapest Inter-
national Documentary Festivalt, amely a világ 
legfrissebb, nemzetközi sikereket elért, egész 
estés kreatív dokumentumfilmjeit mutatja be. 
A versenyprogramban összesen 32 nemzetközi 
versenyfilm szerepel, köztük több Európa díjas 
és Oscar-, valamint Golden Globe díjra jelölt 
film is van. Mintegy kétszáz vetítésen közel ötven filmet 
láthat a közönség. Az idei fesztivál szlogenje: bátor filmek. 

A dán Menekülés (Flee) című animációs dokumentum-
film tavaly decemberben elnyerte a 34. Európa Filmdíj 
legjobb európai dokumentumfilm, valamint a legjobb 
európai animációs játékfilm díját és megkapta a Golden 
Globe és Oscar-díj-jelölést is. A köd gyermekei című viet-

námi alkotásért a legjobb rendező díját vette 
át Ha Le Diem az Amszterdami Nemzetközi 
Dokumentumfilm Fesztiválon. Andrea Arnold 
alkotásának, a Tehén (Cow) című dokumen-
tumfilmnek a világpremierjét a cannes-i film-
fesztiválon tartották. 

A 8. Budapesti Nemzetközi Dokumentumfilm 
Fesztivál díjairól döntő zsűriben külföldi szak-

emberek mellett helyet kapott Alföldi Róbert, Csákányi 
Eszter és Vranik Roland is. 

A jegyértékesítés elindult, további hírek, információk a 
fesztivál folyamatosan frissülő hivatalos honlapján (https://
bidf.hu/), valamint Facebook- (facebook.com/bidf.hu) és 
Instagram- (instagram.com/bidf_official/) oldalán olvas-
hatók. A fesztivál helyszíne: Mammut II., Cinema City.

• Budai főniX kulturális egyesület: JANUÁR 18., 15.00–17.00: tagdíjbefizetés. JANUÁR 20. és FEBRUÁR 3., 
13.00–15.00: festőkör Valler Anikó vezetésével, Gánóczy Mária festőművész támogatásával. JANUÁR 20. és 27., február 
3., 15.00–16.00: angolnyelv-tanfolyam dr. Gróf Tünde vezetésével. 16.00: Üzbegisztán mesés szépségei – Jámbor Kati úti 
filmje. JANUÁR 25., 15.00: a Józsa Judit Galériában a „Magyar betlehem” c. kiállítás megtekintése. JANUÁR 25., 17.00: 
Barokk zenei koncert a klubban. J. S. Bach műveiből játszik Ács Ferenc, a MÁV Szimfonikusok csellistája. Január 27., 16.00: 
„Best of Hautzinger”, a ny. Nato-ezredes, dr. Hautzinger Gyula sorozatának befejező előadása.  FEBRUÁR 1.: Nemzeti Mú-
zeum: Wittelsbachok – Sissi családja kiállítás tárlatvezetéssel. FEBRUÁR 3., 16.00: indiaijóga-bemutató (kezdő). A belépés 
ingyenes. A programokon csak oltási igazolvánnyal lehet részt venni, a klubban maszkot és kézfertőtlenítőt biztosítanak. 
Minden kedves olvasónak és klubtagnak boldog új évet kíván Csorba Géza klubvezető! Új elérhetőségek: (06 1) 216-9812, 
(06 20) 412-6540, (06 30) 792-5323. email: fonixke@t-email.hu (1024 Margit krt. 64/b) 

 GYEREKEKNEK 
• kleBelsBerg kultúrkúria: JANUÁR 28., 9.00: Tádé-bérlet: Hurrá, Kacabajka! 14.30: Mazsola-bérlet: Ilók és Mi-
hók. JANUÁR 30., 15.30: Diafilmek délutánja. FEBRUÁR 5., 15.00: Csiribiri farsangoló délután (1028 Templom u. 2–10.).
• marcziBányi téri művelődési központ: JANUÁR 18., 10.00: Medvék minden mennyiségben – a Vaskakas Báb-
színház babaszínházi előadása (1022 Marczibányi tér 5/a).

 NYUGDÍJASOKNAK 
• a marcziBányi téri művelődési központ nyugdíjasklubja: JANUÁR 21., 14.00: Múzeumlátogatás, a Cezanne-tól 
Malevicsig című kiállítás megtekintése tárlatvezetéssel a Szépművészeti Múzeumban. Találkozó a Mammut I. előtt a szökő-
kútnál 13 órakor). FEBRUÁR 4., 12.00: Kép és kultusz – Szinyei Merse Pál (1845–1920) művészete című kiállítás megtekintése 
tárlatvezetéssel, a Magyar Nemzeti Galériában. A nyugdíjasklub programjain a részvétel klubtagsághoz kötött. Boldog új 
évet kíván: Sipos Ildikó klubvezető: (06 1) 212-2820; sipos.ildiko@marczi.hu (1022 Marczibányi tér 5/a).
• nefelejcs nyugdíjas kluB: JANUÁR 14.: Cézanne-tól Malevicsig c. kiállítás megtekintése a Szépművészeti Mú-
zeumban. Találkozó 12 órakor a 4-6-os villamos Mechwart ligeti megállójában. Nefelejcs klubtagoknak a belépés ingyenes. 
Boldog új évet kíván: Besenyei Zsófia klubvezető (besenyeizsofi@gmail.com).

 ELŐADÁSOK, BESZÉLGETÉSEK 
• marcziBányi téri művelődési központ: JANUÁR 20., 18.00: A pokol művészei – bűnök, félelmek és Hierony-
mus Bosch képei. FEBRUÁR 3., 18.00: Vermeer és a kelet kincsei – dőzsölés, divat és az első globalizáció művészete. Eltűnt 
kincsek, elveszett művészek – a múlt zseniális alkotásai és félreértett alkotói. Történelmi stand up előadás-sorozat. Előadó: 
Antalffy Péter történész. JANUÁR 25., 19.00: A reneszánsz épületek szellemisége. A firenzei dóm, a Santa Maria Novella és 
más épületek Firenzében. Építészetről, képzőművészetről másképpen sorozat. Előadó: Bálint Bertalan építész, belsőépítész, 
képzőművész (1022 Marczibányi tér 5/a).
• kleBelsBerg emlékház: JANUÁR 19., 18.00: Magyar művészet a két világháború között – az Alföldi Iskola. Előadó 
dr. Bellák Gábor művészettörténész, a Magyar Nemzeti Galéria munkatársa. JANUÁR 30., 16.00: Klebelsberg Mozi – ve-
títéssel egybekötött előadás. Filmklub a két világháború közötti magyar filmgyártás történetéről. Színészek, rendezők, 
gyártók és producerek... FEBRUÁR 3., 18.00: Dr. Windhager Ákos zenetörténeti előadás-sorozata. A magyar operett 
története – 1. előadás: Kacsóh Pongrác: János vitéz. A rendezvények ingyenesek, előzetes regisztrációhoz kötöttek! Regiszt-
rálni a v4@v4fund.archi e-mail-címen, vagy a (06 70) 389-8720-as számon Albrecht Beátánál lehet (1028 Templom u. 12-14.).
• pasaréti közösségi ház: JANUÁR 28., 19.00: PódiumON: Beszélgetés Oberfrank Pál Jászai Mari-díjas, érdemes 
művésszel a Mondj Te is egy verset Egyesület szervezésében. JANUÁR 31., 19.00: Ferences testvérek Szlovákiában. Az est 
vendége Fr. František Xaverský Olbert OFM, miniszter provinciális. Az előadásokra a belépés ingyenes, regisztrációhoz kötött 
(www.pasaretikozossegihaz.hu, 1026 Pasaréti út 102.).

 KIRÁNDULÁSOK 
• természetBarát sportkör: JANUÁR 23-án túravezető Horváth Zoltán (06 20) 399-4779. JANUÁR 30-án túra-
vezető Dobi Zoltán (06 30) 151-7533. Mindkét kirándulás a Budai-hegységben lesz, találkozás mindkét napon 9 órakor a Széll 
Kálmán téren, a metrókijáratnál. FEBRUÁR 6.: Budai-hegység. Fenyőgyöngye–Solymár. Találkozó: 9.00, Kolosy tér 65-ös 
busz megállója. Túravezető Horváth László  (06 20) 493-3630. A program változtatásának jogát fenntartják, ezért minden 
túra előtt ajánlatos jelentkezni a túravezetőnél.
• természetvédő turisták köre: JANUÁR  22.: Budai-hegység, Fenyőgyöngye–Bécsi út.  Találkozó: 9.00, Kolosy 
tér, 65-ös busz megállója. JANUÁR  29.: Máriaremete–Adyliget. Találkozó: 9.00, Széll Kálmán tér, metró. FEBRUÁR 5.: 
Zugliget–Széher út. Találkozó: 9.00, Széll Kálmán tér, metró. További információ: (06 1) 316-3053, (06 20) 997-8465, janos.
ungerleider@gmail.com.

Nemzetközi dokumentumfilm Fesztivál a Mammutban
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A II. kerület ötven rendőrt jutalmazott
és átadták az idei év rendőre díjakat

ii. kerületi 
rendőrkapitányság

(1024 Rómer Flóris u. 10.) 
Telefon: (06 1) 346-1800.

körzeti megbízotti ügyeleti
mobiltelefonszám: (06 30) 090-4663.

A telefon az ügyeletben lévő körzeti 
megbízottnál van. Sürgős bejelentés 

vagy veszélyhelyzet esetén továbbra is 
a 107-es vagy a 112-es 

segélyhívószámot kell hívni.

a ii. kerületi városrendészet
ingyen hívható zöldszáma: 

(06 80) 204-965 (24 órás ügyelet)

Idén bűnügyi kategóriában dr. Sass Vivien Bar-
bara rendőr főhadnagy, vezetői kategóriában 
Kovács Péter rendőr alezredes, rendészeti kate-
góriában pedig Dupcsák Viktor címzetes rendőr 
főtörzszászlós érdemelte ki az elismerő címet 
és a vele járó 150 ezer forintot.

– Nem tudjuk eléggé megköszönni a II. kerü-
letben szolgálatot ellátó rendőrök kitartó mun-
káját, azt, hogy mindig számíthatunk a rend-
őreinkre, akik odaadóan szolgálják a lakosságot 
és a közbiztonságot – mondta el az ünnepségen 
Őrsi Gergely polgármester, aki az egész kerület 
nevében kívánt rendőreinknek békés, boldog 
karácsonyt és sikeres új esztendőt.

A polgármesteri hivatalban megtartott ese-
ményen részt vett Szabó Gyula és Varga Előd 
Bendegúz alpolgármester, Szalai Tibor jegyző, 
valamint a II. kerület rendőrkapitánya, Seres 
Ernő rendőr ezredes is, aki nemcsak a jutal-
makkal kapcsolatban fejezte ki köszönetét, 
hanem az önkormányzat egész éves támogatá-
sáért. Mint mondta, a rendőri állomány olyan 
környezetben végezheti a munkát, ahol min-
den tekintetben számíthat a képviselő-testü-
let és a polgármesteri hivatal támogatására.

szeg

Már harmadik éve, hogy nem egy, hanem 
három, a BRFK II. kerületi Rendőrkapitány-
ság állományában kimagasló munkát végző 
rendőr teljesítményét ismeri el a II. Kerületi 
Önkormányzat. A polgármesteri hivatalban 
december 21-én Őrsi Gergely polgármester 
adta át az elismeréseket.

dr. sass vivien BarBara
2016-ben lettem rendőr, a II. 
kerületben kezdtem, ahol mára 
teljesen otthonosan érzem ma-
gam, ezért is tudom jó érzéssel 
végezni a munkát. Édesapám is 
rendőr, és már kislány korom-
ban éreztem, hogy a rendőri 
pálya nekem való. Két éve cso-
portvezetői feladatokat látok 
el a vizsgálati osztályon, ahol 
a kitartó, jó csapattal jó ered-
ményeket értünk el az elmúlt 
években. Így a díj a kollégáim-
nak is szól.

dupcsák viktor
Korábban voltam már az Év 
rendőre, így külön öröm, hogy 
munkámmal újra kiérdemeltem 
az elismerést. 1997 nyarán kezd-
tem a pályám a II. kerületben és a 
majd‘ 25 éves tapasztalatomnak 
hála, elmondhatom, hogy jól is 
ismerem és meg is szerettem 
a városrészt. Voltam járőr, jár-
őrvezető, majd hamar körzeti 
megbízott lettem, jelenleg három 
másik kollégámmal Pesthideg-
kúton, de a kerület egyéb részein 
is látunk el feladatot.

kovács péter
Büszkén tettem ki a polcomra az 
emlékplakettet, nagyon megtisztelő 
a cím, ami a kollégáimnak is köszön-
hető, hiszen csapatban dolgozunk. 
2007 júliusában a II. kerületben 
kezdtem a pályámat a vizsgálati 
osztályon, ahol vizsgálói, osztály-
vezető-helyettesi, alosztályvezetői 
feladatokat láttam el, 2018-tól 
pedig osztályvezető vagyok. Az is-
mert elkövetők ellen folytatjuk a 
bizonyítási eljárást, vádelőkészítést. 
A II. kerületben, úgy érzem, mintha 
otthon lennék.

A II. Kerületi Rendőrkapi-
tányság és a BRFK Bűnügyi 
Bevetési Osztály munkatár-
sai december 7-én reggel 
ütöttek rajta két Pest me-

gyei településen a kábító-
szer-kereskedőkön. Egy 
ügyvéd házaspár egy ide-
je amfetamint és kokaint 
szerzett be nagy tételben, 
amit továbbértékesítésre 
adott el egy solymári férfi-
nak. Lapunk úgy tudja, hogy 
a drogból a budai agglome-
rációba és a II. kerületbe is 
jutott. A  házaspártól a két 

gépkocsit, értékes karórá-
kat és készpénzt foglaltak 
le a rendőrök. A  jelentős 
mennyiségű (két kilogramm 
amfetamin és fél kilogramm 
kokain) drog a továbbérté-
kesítő lakásán tartott kuta-
tás során került elő, vala-
mint lefoglaltak egy autót, 
különböző valutanemekben 
több mint 17 millió forint-
nyi készpénzt és a bűn-
cselekmény elkövetésével 
összefüggésbe hozható esz-
közöket. A kábítószerek fe-
ketepiaci összértéke elérhe-
ti a húszmillió forintot. 

A két ügyvédet és társukat a 
II. Kerületi Rendőrkapitány-
ságon jelentős mennyiségre 
elkövetett kábítószer-keres-
kedelem bűntett megalapo-
zott gyanújával őrizetbe vet-
ték, és a bíróság elrendelte a 
letartóztatásukat.

Ügyvéd házaspár a drogdílerek között
Kábítószer-kereskedelem 
miatt fogtak el három em-
bert, köztük két ügyvédet, 
akinél gépkocsikat, karórákat 
és készpénzt foglaltak le.

elkészült a kéményellenőrzési ütemterv 
Az Országos Katasztrófavédelmi Főigazgató-
ság közzétette a 2022. évi kéményseprőipari 
sormunka ütemterveit fővárosi kerületi bon-
tásban. A  II. kerületi ütemterv és további 
információk elérhetőek a kemenysepres.
katasztrofavedelem.hu oldalon.
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Csak elektronikus úton indítható az igénylés

Változott a parkolási engedélyek
kiváltási módja

fontos változás 
2022. január 1-jétől:

A járványhelyzetre való tekintettel az enge-
délyek igénylése kizárólag elektronikus úton 
indítható, Ügyfélablakon keresztül.

mikor és hogyan tudja 
kiváltani az engedélyt?

Nagyon fontos! A járványhelyzetre való te-
kintettel az ügyfelek és az ügyintézők egész-
ségvédelme érdekében 2022. JANUÁR 3-tól 
a várakozási engedélyek igénylése kizárólag 
elektronikus úton, a https://ugyfelablak.maso-
dikkerulet.hu/login felületen az Ügyfélablakon 
keresztül indítható.

Azoknak az ügyfeleknek, akik még nem 
rendelkeznek ügyfélablak-elérhetőséggel, a 
https://ugyfelablak.masodikkerulet.hu/login 
cím beírása után nyílik lehetőségük a re-
gisztrációt elvégezni. A sikeres regisztrációt 
követően az Ügyfélablakba történő beje-
lentkezéshez szükséges kódot a regisztráció 
során megadott e-mail-címre küldik. (Egy 
e-mail-címről csak egy regisztrációt fogad el 
a rendszer, és csak egy gépjárműre vonatkozó 
kérelem nyújtható be!) Az ügyintézés során a 
kérelem benyújtásának és elbírálásának min-
den szakaszában – a megadott e-mail-címre 
– automatikus tájékoztató levelet küldenek, 
ezért az elektronikuslevél-fiókját kísérje fi-
gyelemmel!

ki kaphat engedélyt?
Akkor kaphat parkolási engedélyt, ha: • nem 
tartozik parkolási pótdíjjal • a fizetőzónában 
van az állandó lakóhelye, vagy • gazdálkodói 
parkolási engedély esetén: a fizetőzónában 
van a vállalkozás székhelye, telephelye vagy 
fióktelepe, és nincs parkolásipótdíj-tartozása.

A várakozási engedélyre való jogosultságot 
(gépjárműadatok, tulajdonos/üzembentar-
tó adatai) ellenőrzik a Belügyminisztérium 
Nyilvántartások Vezetéséért Felelős Helyet-
tes Államtitkárság által kezelt nyilvántartási 

rendszerben, illetve a II. kerületi Polgármesteri 
Hivatal Parkolási Ügyfélszolgálat adatbázisá-
ban is. Amennyiben az ellenőrzés során adat-
eltérés, parkolásipótdíj-tartozás állapítható 
meg, akkor a probléma megszüntetéséig az 
engedélyt nem adják ki.

milyen járműre kaphat 
engedélyt?

Olyan járműre kaphat engedélyt, amelynek: 
• van érvényes forgalmi engedélye • tömege 
legfeljebb 3500 kg • a forgalmiban szereplő 
adatai megegyeznek a központi nyilvántartás-
ban szereplő adatokkal, és • ön a tulajdonosa, 
üzembentartója vagy kizárólagos használója 
(„céges autó”), illetve gazdálkodói parkolási 
engedély esetén: a vállalkozás tulajdonosa 
vagy üzembentartója.

mennyiBe kerül 
az engedély?

II. kerületi lakosoknak az engedély kiállításáért 
1000 forintot kell fizetniük, cégeknek pedig 
2000 forintot. Ha mozgáskorlátozott-iga-
zolványa van, akkor nem kell fizetnie az en-
gedélyért. Ehhez az online ügyintézésnél fel 
kell töltenie az igazolvány mindkét oldaláról 
készült képet.

továBBi információk
Aki 2021-ben rendelkezett várakozási enge-
déllyel, annak tájékoztató levelet küldtek a 
megadott e-mail- vagy lakcímre.

Bővebb felvilágosítás a www.masodikkeru-
let.hu oldalon az » Ügyintézés » Közterület/
Parkolás » Parkolási engedélyek menüpontban 
található.

Újdonság, hogy a honlapon a tájékoztató 
levelek mellett videó segíti az ügyintézést.

Az ügyintézés során esetlegesen felmerülő 
kérdésekkel kapcsolatban az alábbi telefon-
számokon nyújtanak segítséget: (06 1) 346-
5600, (06 1) 346-5599, (06 1) 346-5679, (06 1) 
346-5786, (06 1) 346-5787, (06 1) 346-5504.

A 2021-es 
engedélyek 

2022. január 31-ig 
érvényesek

kisteherautót mentettek
Egy megcsúszott és az úton keresztbe állt kisteherautón 
segítettek a Rózsadomb Önkéntes Tűzoltó Egyesület 
munkatársai december 11-én este. A Tamara utca mere-
dek szakaszán az áruszállító jármű keresztbe fordult és 
a vezető nem tudta a szorult helyzetből kikormányozni 
a kocsit. A tűzoltók rögzítették, majd drótköteles vonó-
szerkezettel egyenesbe állították a furgont. A lánglovagok 
felhívják a figyelmet arra, hogy a biztonságos közleke-
déshez a járműveken az évszaknak megfelelő, jó állapotú 
guminak kellene lennie.

kupakokkal a gyermekmentőkért
A Szent Márton Gyermekmentő Szolgálat gyermekroham-
kocsi számára kezdeményezett műanyagkupak-gyűjtést 
tavaly a Jászsági Fiatalok Önkéntes Csapat Egyesülete. 
Az akció során 8,5 tonna kupak gyűlt össze, ami 550 ezer 
forint támogatást jelent. Az összesített eredményben 
benne van a jótékonysági kezdeményezéshez csatlako-
zott rózsadombi önkéntes tűzoltók egész éves gyűjtése is.

jövőre is fogadják a gyerekeket
A Szent Angéla Ferences Általános Iskola és Gimnázium 
tanulóié volt tavaly december 11-én az utolsó csoport, 
amelyet pályaorientációs nap keretében fogadott a Ró-
zsadomb Önkéntes Tűzoltó Egyesület. A fiatalok két órát 
töltöttek a Ruszti úti bázison, ahol a tűzoltóság történe-
tével, a hivatással, a tűzoltó felszerelésekkel és alapvető 
tűzmegelőzési tudnivalókkal ismerkedtek. 

A rózsadombi tűzoltókhoz egész évben rendszeresen 
érkeztek iskolás- és óvodáscsoportok, de a szervezet is 
gyakran tartott bemutatót oktatási, nevelési intézmények-
ben. A tűzoltók ígérik, hogy idén is töretlen lelkesedéssel 
tartják a kapcsolatot az iskolákkal, óvodákkal. További 
hírek és információk: www.rozsadombote.hu
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Elveszett a jog útvesztőjében? Ha egy-egy jogi 
kérdésben vagy ügyben nehezen igazodik el, az 
önkormányzat és a Budai Polgár várja kérdéseit a 
jogiiranytu@masodikkerulet.hu e-mail-címre. 
A kérdésekre szakértő ügyvéd segítségével vála-
szolnak. Amennyiben a felvetett kérdés vagy téma 
közérdeklődésre tarthat számot és Ön hozzájárul, 
a válasz a Budai Polgárban is megjelenhet (ter-
mészetesen a konkrét részletek nélkül). A kérdé-
sekre adott válaszok tájékoztató jellegűek, nem 
helyettesítik a személyes ügyvédi konzultációt. 
A kapott információkat mindenki saját felelős-
ségére használhatja fel.

– a II. Kerületi Önkormányzat
ingyenes jogsegélyszolgálata

Jogi iránytű

INGYeNeS

– Decemberben megismerked-
tünk a Facebook-hirdetésekkel, 
elkészítettük a hirdetési fiókun-
kat. Itt az ideje, hogy hatékony, 
megtérülő hirdetéseket hozzunk 
létre. A  Facebook-hirdetéseket 
csak jól érdemes csinálni, mert 
ha nem ügyelünk a részletekre, 
akkor csak elégetjük a pénzün-
ket – hívta fel a figyelmet Villányi 
Balázs. – A képzésen megismer-
jük azokat a hirdetési típusokat, 
amelyekkel meg tudjuk szólítani 
a piacunkat és megismerkedünk 
olyan beállításokkal, amik ok-
vetlenül kellenek a hatékony 
hirdetéshez.

A szakértő elmondta, hogy a 
Facebook több hirdetéstípus 
elkészítésére ad lehetőséget: 
például kép, galéria, videó, ve-
títés. Ezenkívül több céllal is 
hirdethetünk, többek között: 
feliratkozó gyűjtése, eladás, is-
mertségnövelés. A  képzésen a 
résztvevők megismerkednek a 
legfontosabb hirdetéstípusok-

kal, és azzal, hogy miként tudnak 
választani közülük a céljukhoz il-
leszkedően. 

– A beállításoknál megismer-
kedünk a FB pixellel, ami segít 
a pontosabb célzásban, a haté-
konyság mérésében, a konver-
zió követésben, és a remarke-
tingben. Ha ezek a fogalmak nem 
ismerősek, akkor mindenképp 

a ii. kerületi önkormányzat 
által támogatott ii. kerületi 
vállalkozói klubban folytatód-
nak az ingyenes online-mar-
keting-képzések. januárban a 
facebook-hirdetések következő 
szintjét mutatja be villányi Ba-
lázs online-marketing-szakértő.

érdemes eljönni a képzésre, de 
főként azoknak ajánlom, akik-
nek már van Facebook-hirde-
tési fiókjuk, és szeretnék ala-
posabban elsajátítani e remek 
eszköz használatát. Jelentkezni a 
https://onlinemarketinges.hu/
januar oldalon lehet.

Facebook-hirdetési tréning kerületi vállalkozóknak

Bérlakáspályázat szociális helyzet alapján
A II. Kerületi Önkormányzat 2022. JANUÁR 5. – FEBRU-
ÁR 4. között pályázatot hirdet a tulajdonában álló üres lakások 
bérleti jogának szociális helyzet alapján történő elnyerésére.

A nyertes pályázó határozott idejű, 5 (öt) évre szóló lakásbérleti 
szerződést köthet az elnyert pályázati lakásra.

A megpályázható lakások adatai:

A lakások rendeltetésszerű használatra alkalmas állapotúak. 
A pályázaton való részvétel általános feltételei:
Szociális helyzet alapján csak annak a személynek lehet 

lakást bérbe adni, 
a)  akinek vagy házastársának (élettársának), illetve vele 

együtt költöző közeli hozzátartozójának a tulajdonában, ha-
szonélvezetében nincs másik beköltözhető lakás, továbbá nem 
rendelkezik önkormányzati lakás bérleti jogával,

b) akinek a vonatkozásában a lakásba költözők egy főre jutó 
havi nettó jövedelme a bérbeadáskor a mindenkori öregségi nyug-
díj legkisebb összegének a 4-szeresét (114 000 Ft), egyedülálló 

személy esetén a 4,5-szeresét (128 250 Ft), együttes vagyonuk 
pedig a mindenkori öregségi nyugdíj legkisebb összegének a 
250-szeresét (7 125 000 Ft) nem haladja meg,

c) aki Budapest II. kerületében legalább 5 éve állandó be-
jelentett lakóhellyel, vagy tartózkodási hellyel rendelkezik, 

d) aki a bérbeadást megelőző 5 éven belül nem mondott 
le önkormányzati bérlakásról pénzbeli térítés ellenében, vagy 
azt magánforgalomban nem cserélte el kisebb szobaszámú, 
vagy alacsonyabb komfortfokozatú lakásra, vagy beköltözhető 
ingatlanát nem adta el,

e) aki a pályázat benyújtására megállapított határnapig a 
18. életévét betöltötte. 

A pályázatot kizárólag az erre a célra rendszeresített pályázati 
adatlapon lehet benyújtani a Budapest II. kerületi Polgármesteri 
Hivatal Központi Ügyfélszolgálatán (1023 Margit u. 2-4.) munka-
napokon ügyfélfogadási időben, illetőleg postai úton (Budapest 
II. kerületi Polgármesteri Hivatal, 1277 Budapest, Pf. 21.). 

A pályázati adatlap díjmentesen igényelhető a Polgármesteri 
Hivatal Központi Ügyfélszolgálatán (1023 Margit u. 2-4.), valamint 
letölthető az önkormányzat honlapjáról: www.masodikkerulet.
hu →aktuális →pályázatok. 

A pályázattal kapcsolatban felvilágosítást kérni a hivatal Köz-
ponti Ügyfélszolgálatán ügyfélfogadási időben személyesen, vagy 
a (06 1) 346-5422, a (06 1) 346-5735 és a (06 1) 346-5404-es 
telefonszámon lehet.

A pályázati felhívás teljes szövege megtekinthető az önkor-
mányzat honlapján, illetőleg a Polgármesteri Hivatal Központi 
Ügyfélszolgálatán található hirdetőtáblán (1023 Margit u. 2-4.).

A pályázat benyújtásának határideje: 2022. február 4., 13.00 
óra. A határidő jogvesztő. 

lakás címe
Budapest II. kerület

szoba - 
szám

terület
(m2)

komfort-
fokozat

megtekintés
időpontja

Fő u. 51. mfsz. 2.  2 61 komfortos 2022. január 25.
14.00–14.30

Frankel L. út 36. I/1. 1 28 komfortos 2022. január 25.
15.00–15.30

Szilágyi E. fasor 
125. I/1. 1 25 komfortos 2022. január 27.

14.00–14.30

Vitéz u. 14. fsz. 1. 1 30 komfortos 2022. január 25.
14.30–15.00

Időpontok 
és helyszínek

január 18.,
kedd, 9–13-ig, Marczibányi Téri 

Művelődési Központ
január 25.,

kedd, 9–13-ig, Marczibányi Téri 
Művelődési Központ

január 26.,
szerda, 9–13-ig, Klebelsberg 

Kultúrkúria
Jelentkezni a

https://onlinemarketinges.hu/
januar

oldalon lehet.

PÁlYÁZAtOK

pályázatot hirdet a II. Kerületi Önkormányzat a 100%-os tulajdonában lévő II. Kerületi Kulturális Köz-
hasznú Nonprofit Korlátolt Felelősségű Társaság (1024 Marczibányi tér 5/a) közművelődésért felelős 
ügyvezetői tisztségének Betöltésére. A pályázat benyújtásának határideje: 2022. JANUÁR 31. 
A pályázati felhívás olvasható az önkormányzat honlapján (www.masodikkerulet.hu), valamint a II. Kerületi Kul-
turális Közhasznú Nonprofit Kft. honlapjain (www.kulturkuria.hu, www.marczi.hu).

az év ünnep- és pihenőnapjai
A 2022-es év munkaszüneti napjai: MÁR-
cIUS 15. (kedd) nemzeti ünnep, négyna-
pos hétvégével március 12–15-ig. Március 
14. (hétfőt) március 26-án (szombaton) 
kell ledolgozni. ÁPRILIS 15. nagypéntek, 
ÁPRILIS 18. húsvét hétfő (négynapos 
hétvégével április 15–18-ig). MÁJUS 1. 
(vasárnap) – a munka ünnepe. JúNIUS 6. 
pünkösd hétfő (háromnapos hétvége június 
4–6-ig). AUGUSZTUS 20. (szombat) – 
állami ünnep. OKTÓBER 23. (vasárnap) 
– nemzeti ünnep. NOVEMBER 1. (kedd) 
mindenszentek (négynapos hétvégével ok-
tóber 29. – november 1-jéig). OKTÓBER 
31. (hétfőt) október 15-én (szombaton) kell 
ledolgozni. DEcEMBER 25-26. (vasárnap, 
hétfő) karácsony. DEcEMBER 31. (pén-
tek) – háromnapos hétvége.
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Szeretettel köszöntjük Önöket az új évben is, 
minden kedves játékosunknak sok sikert és 
jó egészséget kívánunk! Idén új nyeremény 
lesz, Honfi György sakkmester Királyság című 
kiadványa. A jó megfejtést beküldők közül, lap-
számonként egy-egy nyertest fogunk kisorsolni. 
Továbbra is a megfejtés első lépését kell csak 
beküldeniük szerkesztőségünknek. Levelükben, 
kérjük, feltétlen tüntessék fel postacímüket! 
A helyes megoldást minden alkalommal a 
következő lapszámban közöljük. Jelenlegi 
feladványunk beküldési határideje: FEB-
RUÁR 3. E-mail-cím: sakk@budaipolgar.hu 
(esetleg postán a Budai Polgár 1022 Budapest, 
Bimbó út 1-5. címre). 
Előző feladványunk megfejtése: 
Világos első lépése: 1. Ve5! 
A sötétnek két válaszlépése lehetséges: 
1... Kh4-re 2.Bh2 matt; 
1... g3-ra pedig 2.Vh5 matt következik.

 – logikafejlesztő agytorna
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hajléktalan személyeket segítő szervezetek. Budapesti hajléktalanel-
látó diszpécserközpont: (06 1) 338-4186. Kiskorú gyermek vagy kiskorú gyermekes haj-
léktalan családok segítése: Család- és Gyermekjóléti Központ: (06 1) 225-7956.

veszélyhelyzeti telefonos ügyelet. A II. Kerületi Önkormányzat Család- és Gyer-
mekjóléti Központja készenléti telefonos ügyeletet biztosít, ami bármilyen veszélyeztetettség 
esetén hívható. A felmerülő krízishelyzetekben azonnali, szakszerű segítségnyújtást, tanács-
adást vagy tájékoztatást kaphatnak. A készenléti ügyelet telefonszáma: (06 70) 455-1776, 
hívható munkanapokon 18 órától reggel 8 óráig, hétvégén és ünnepnapokon 0–24 óráig.

Nyerteseink: Dr. Török Csaba 
és Szőnyi Barnabás. Gratulálunk!
Nyereményüket postán küldjük el.

világos indul és két lépésben 
mattot ad.

Honfi György sakkfeladványa
Budapest, 2018

A polgármesteri hivatalban és ügyfélszolgálatain
kötelező a maszkviselés!

SAKK !

BUdAPeSt FŐVÁROS KORMÁNYHIVAtAlA II. KeRÜletI HIVAtAlA

Kormányablak Osztály
1024 Margit körút 47-49.

Nyitvatartás: H: 8-18, K: 
8-16, Sz: 11-19, Cs: 8-16, 
P: 8-14

Telefon: (06 1) 896-2383
Időpontfoglalás:
www.magyarorszag.hu.

Hatósági Osztály I-II. 1024 Margit körút 47-49.
Tel.: (06 1) 896-2457,
e-mail: hatosag@02kh.bfkh.
gov.hu

Gyámügyi és igazságügyi Osztály 1027 Horvát utca 
14-24., CBC Irodaház. Levelezési cím: 1024 Margit krt. 
47-49. (1538 Bp., Pf.: 523)

Tel.: (06 1) 896-2450,
e-mail: gyamugy@02kh.bfkh.
gov.hu

a polgármesteri hivatal elérhetőségei

Budapest II. Kerületi Polgármesteri Hivatal, 1024 Mechwart liget 1. Postacím: 
1277 Budapest 23., Pf. 21. Központi telefon: (06 1) 346-5400. Központi ügyfélszolgálat: 
1024 Margit u. 2-4. Honlap: www.masodikkerulet.hu. E-mail: info@masodikkerulet.hu. 
Facebook: II. kerület (Budapest)

a polgármesteri hivatal központi ügyfélszolgálata

Központi
Ügyfél szolgálati
Iroda
1023 Margit u. 2-4.

Időpontfoglalás: https://idopontfoglalas.masodikkerulet.hu/hu/account/login, 
tel.: a (06 1) 346-5600 «0» menüpont kiválasztásával,
e-mail: ugyfelszolgalat@masodikkerulet.hu címre (igény és ügytípus
megjelölése). Ügyfélfogadási idő: H: 8–12 és 13–17 K: 8–12 és 13–16
Sz: 8–12 és 13–18 Cs: 8–12 és 13–16 P: 8–13

ii. kerületi városfejlesztő zrt. ügyfélszolgálati iroda
Közterületi bejelentés Tel.: (06 1) 599-9222, (06 1) 

315-3965
(Közterületi telefonos bejelentés 
hétvégén is 9–18-ig)
1024 Keleti Károly u. 15/a

Nyitvatartás:
hétfő: 9–20-ig, kedd: 
9–16-ig, szerda: 9–17-ig, 
csütörtök és péntek: 
9–16-ig

II. Kerület Kártya-
ügyintézés, Budai Polgárba
apróhirdetés feladása

a polgármesteri hivatal egyéB épületeiBen működő szervezeti egységek

Adóügyi Igazgatóság

1023 Lajos utca 2., (Zsigmond 
tér 8.)
Tel.: (06 1) 346-5400
E-mail: adougy@masodikkerulet.hu

Elektronikus ügyintézés:
https://e-onkormanyzat.
gov.hu. Személyes ügy-
intézés előzetes telefonos 
egyeztetés alapján.

Parkolási
Ügyfélszolgálati 
Osztály

1023 Bécsi út 17-21.  Tel.: (06 1) 
346-5599.
E-mail: parkolas@masodikkeru-
let. hu

H, K, Cs: 9–17, Sz: 9–18, P: 
9–16 Ebédidő: 12.30–13-ig. 
Pénztárzárás az ügyfél-
fogadási idő vége előtt 15 
perccel.

Közterület-használati
Ügyintézés
(Városrendészeti Osztály) 

1022 Törökvész út 6/a. Tel.: (06 1) 
346-5504, (06 1) 346-5668, e-mail: 
fulop.zoltan@masodikkerulet.hu, 
vizler.anita@masodikkerulet.hu

Elektronikus ügyintézés.
Személyes ügyintézés 
csak előre egyeztetett idő-
pontban.

Anyakönyvi ügyek*

1024 Mechwart liget 1., földszint
Tel.: (06 1) 346-5631, (06 1) 
346-5632, (06 1) 346-5633, (06 1) 
346-5634, (06 1) 346-5567

Nyitvatartás részletes idő-
pontjai lejjebb, a zöld kere-
tes írásunkban található.*

*Hivatali nyitvatartás anyakönyvi ügyekben: Ügyfélfogadási idő: H.: 13.30–18 – csak 
előre egyeztetett időpontra. Sz.: 8–16.30 – csak előre egyeztetett időpontra. K., Cs.: 8–12 – csak 
előre egyeztetett időpontra. P.: nincs félfogadás. II. kerület területén történt még nem anya-
könyvezett haláleseti ügyekben (sorszámhúzás). A sorszámhívó az ügyfélfgadási idő vége 
előtt egy órával lezár: H.: 8–12, 13.30–18 Sz.: 8–16.30 K., Cs.: 8–12 P.: 8–11 – csak temetési 
engedély kiadása. Kivonatok kiadása (sorszámhúzás): H.: 13.30–18, Sz.: 8–16.30. A sorszám-
hívó az ügyfélfogadási idő vége előtt egy órával lezár. Kivonatkérelmet ügyfélfogadási időn kívül 
az aulában gyűjtőládába lehet elhelyezni, a kivonatkézbesítés kizárólag postai úton történik.

A Baár-Madas Református 
Gimnázium, Általános Iskola 
és Kollégium felvételt hirdet 
a 2022 szeptemberé-
ben induló általá-
nos iskolai első osz-
tályába. Az  intéz-
ménybe elsősorban 
református vallású 
gyermekeket várunk, 
de szívesen fogadjuk 
minden olyan család jelent-
kezését, akik elfogadják kép-
zési programunkat, nevelési 
elveinket, egyházi létünkből 
adódó sajátosságainkat.

Az iskoláról és a felvétel 
részleteiről nyílt napunkon 
adunk tájékoztatást, ame-
lyet 2022. FEBRUÁR 2-án, 
szerdán tartunk az érdeklődő 
szülőknek. Az adott napon 
7.40-től a honlapunkon és a 
Facebook-oldalunkon elérhető 
kisfilm segítségével bepillant-
hatnak hétköznapjainkba, a 

jövendő 1. osztály két tanító 
nénijének munkájába.

Ugyanezen a napon 17.30 
órakor Zoom-mee-
ting segítségével 
szülői tájékoztató 
értekezletet tar-
tunk. A csatlakozás-
hoz szükséges link 
szintén az intézmény 

honlapján és Facebook-
oldalán lesz elérhető. 

A jelentkezéshez szükséges 
adatlap már elérhető fenti in-
ternetes felületeinken, illetve 
beszerezhető az iskola portáján 
és a nagyobb budapesti és fő-
város környéki református gyü-
lekezetek lelkészi hivatalában. 

Az adatlapot a rajta megje-
lölt dokumentumokkal együtt 
2022. FEBRUÁR 14., hét-
főig kérjük eljuttatni iskolánk-
ba személyesen (1022 Lorántffy 
Zsuzsanna u. 3.) vagy postai 
úton (1525 Budapest, Pf. 19).

ONLINE NYÍLT NAP ÉS FELVÉTEL
A BAÁR–MADAS ISKOLÁBAN

Felelős kiadó: Budai Polgár Nonprofit Kft. Vezető szerkesztő: Ludwig Dóra 
(ludwig.dora@budaipolgar.hu). Szerkesztők: Szabó Gergely (szabo.gergely@budaipolgar.hu), 

Péter Zsuzsanna (peter.zsuzsanna@budaipolgar.hu). Korrektor, újságíró: Zsoldos Szilvia. 
Fotó: Téglás Zoltán, Walton Eszter, Budai Polgár archívum. Szerkesztőség: 1022 Bimbó út 1–5., 

telefon: (06 1) 316-3410, e-mail: szerkesztoseg@budaipolgar.hu. 
Nyomda: Oláh Nyomdaipari Kft. Tördelés: Ravien Kft. Terjesztéssel kapcsolatos észrevételek: 

titkarsag@budaipolgar.hu. A hirdetések tartalmáért felelősséget nem vállalunk, az olvasói leveleket 
szerkesztve adjuk közre. Következő megjelenés: 2022. február 6.
KÖVeSSe A BUdAI POlGÁRt ONlINe IS!

Honlap: www.budaipolgar.hu Facebook: Budai Polgar – a II. kerület lapja

A II. Kerületi Önkormányzat lapja.
Megjelenik 50 000 példányban. ISSN 1419-0923
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Kövesse
a II. Kerületi Önkormányzat 

friss híreit és programjait 
a honlapon:

www.masodikkerulet.hu
és a Facebookon:

www.facebook.com/budapest2
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Tenni önmagunkért, tenni az egészségünkért
– legyen ez az újévi fogadalmunk!

Pasaréti út 57. Tel.: (06 70) 429-0157

Kezdjük az egészségünkkel, hiszen az a 
legfontosabb! Megígérhetjük magunknak, 
hogy 2022-ben odafigyelünk a szűrővizsgálatokra, 
mert ezek eredménye megnyugtat, ha mindent 
rendben találnak a szakorvosok, ha pedig valami 
probléma merül fel, a professzionális kezelés a 
gyógyulás kulcsa. 

Beírhatjuk már most a naptárunkba, mikorra je-
lentkezzünk be fogorvosi állapotfelmérésre, 
amely teljesen fájdalommentes és pontos képet 

kapunk általa fogaink, ínyünk aktuális állapotáról. 
Ne halogassuk tovább a félévente esedékes vizs-
gálatot, kérjünk időpontot online vagy telefonon. 
A Hungarodental Fogászati Centrum város-
szerte már három helyen várja Pácienseit 
a legmodernebb technológiával felszerelt, 
nyugodt környezetű rendelőiben. A XII. kerület-
ben, a Böszörményi út 13-15. szám alatt található 
rendelőben a felnőtteket, a földszinten kialakított 
gyermekrendelőben pedig a kisebbeket fogadják a 

Hungarodental magasan képzett, több idegen nyel-
vet beszélő szakemberei. Emellett a II. kerületben 
a Pasaréti út 57. alatti rendelőben is elkezdhetjük 
a kezeléseket. Fogaink épségére vigyázni ma már 
nem egy „kellemetlenséggel járó fogadalom” 
betartása. Fele annyira sem kellemetlen, mint el-
hanyagolt fogazattal és mosollyal élni!

Idén valóban egészségesen szeretne élni? 
Kezdje fogaival! Alakítsa ki már év elején a jó 
szokásait!

A rejtvény fősoraiban Jimmy 
Hendrix szavait rejtettünk el. 
A 2021/17. számban megjelent 
rejtvény megfejtése: „A  bölcs 
ember mindig önmagához ha-
sonlít”. A helyes megfejtést be-
küldők közül három kedves olva-
sónkat sorsoltuk ki, aki az Oázis 
Kertészet 5000 Ft értékű vá-
sárlási utalványát nyerte. 
A nyertesek: Dénes Boglár-
ka, Kissné Pékó Magdolna 
és Szalai Zsigmond. Gratu-
lálunk, a nyereményeket postán 
küldjük ki. Várjuk megfejtéseiket 
„Budai Polgár rejtvénye” megje-
löléssel elsősorban e-mailben a 
peter.zsuzsanna@budaipolgar.
hu címre, esetleg postai úton a 
1022 Bimbó út 1-5. címre legké-
sőbb 2022. február 6-ig.
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 ÁLLÁS-MUNKA 
Hűvösvölgyi úti Társasház keres gondnokot 
kertgondozási, takarítási feladatok ellátásá-
ra. Munkaidő kötetlen, havi 25 óra. Tel.: 06 20 
961-0309
II. kerületi bevásárlóközpontba napi 8 órás 
munkavégzésre takarítót, takarítónőt azonnali 
kezdéssel felveszünk. Telefon: +36 30 900-2084 
(8:00-15:00 óra között).
Megbízható 50 éves hölgy takarítást vállal. 
Kutyasétáltatást, postaláda ürítését. Tel.: 06 70 
544-7741
Álláshirdetés! Női-férfi fodrászt keresünk a II., 
Hűvösvölgyi úton található szépségszalonba tel-
jes vagy részmunkaidőben. Tel.: 06 30 202-1766
A II. kerületi Önkormányzat Szemlőhegy Utcai 
Óvodája azonnali felvétellel megbízható, 
szorgalmas, munkájára igényes takarítót 
keres határozatlan idejű szerződéssel nyolc 
órás munkavégzésre. Aktív nyugdíjast is szíve-
sen látunk. Jelentkezni az ovoda.szemlo@ecom.
hu e-mail címen vagy a +36 20 289-9348-as tele-
fonszámon 9-16 óráig lehet az óvodavezetőnél.

 OKTATÁS 
ANGOLBÓL, MATEMATIKÁBÓL VIZSGAFELKÉ-
SZÍTÉS, KORREPETÁLÁS, RENDSZEREZÉS TA-
PASZTALT DIPLOMÁS SZAKTANÁRRAL EGYÉ-
NILEG, BEL-BUDÁN. TEL.: 06 30 749-2507
A NYERŐ MÁSODIK IDEGEN NYELV! NÉMET 
nyelvoktatás és korrepetálás kezdő és ha-
ladó szinten. Tel.: 06 30 948-0955

 INGATLAN 
Hosszabb távra 7 m²-es üzlethelyiség kiadó a 
Kisrókus u. 9-11. sz. alatt. Érdeklődni a petre-
zselyem10ab@gmail.com e-mail-címen lehet.
36 m²-es irodának és üzlethelyiségnek is alkal-
mas bérlemény a Petrezselyem utcában hosszú 
távra kiadó. Három helyiségből áll, két külön 
utcafronti bejárattal, üveges portálokkal. Érdek-
lődni a petrezselyem10ab@gmail.com e-mail-cí-
men lehet.
A VÁRFOK utcánál 51 m²-es, valamint 67 m²-es 
(1 szoba hall + 2 szoba hall/emeleti lakások ki-
adók. Kiadási ár: 150 E Ft/hó + 160 E Ft/hó. Tel.: 
06 20 946-8383
KERESEK ELADÓ, VAGY MINIMUM EGY ÉVRE 
BÉRELHETŐ LAKÁST. TEL.: 06 30 729-7546
Tip-top állapotú eladó lakást keresek (szuterént 
is). Tel.: 06 70 949-4013
Magánszemély saját részre 50-70 m²-es nagy 
erkélyes, felújítandó lakást keres. Tel.: 06 
20 336-5320
ELADOM, KERESEK ÖNNEK, VAGY KIADOM 
INGATLANJÁT. MEGBÍZHATÓ ÉS SIKERORIEN-
TÁLT SZAKEMBER VÁRJA HÍVÁSÁT. TEL.: 06 
20 336-5320

 EGÉSZSÉGÜGY 
Gyógymasszőr: Yumeiho, Tuina, kínai klinikai 
masszázs, akupreszúra. Naponta ózonnal fer-
tőtlenített helyiségben, vírusvédettségi igazol-
vánnyal. Kiszállás is. Kohán Ferenc. Tel.: 06 20 
419-2471
Szakápolás, gyógytorna, rehabilitáció, gondozás, 
akár 24 órában, mindez otthonában. Tel.: 06 30 
247-1095

 VÍZ-GÁZ-VILLANY 
DUGULÁSELHÁRÍTÁS, LEFOLYÓK, SZIFONOK, 
MOSDÓK, KÁDAK TISZTÍTÁSA. VÍZSZERELÉS. 
TEL.: 06 30 282-5677
VÍZSZERELÉS, VILLANYBOJLEREK VÍZKŐTELE-
NÍTÉSE, csapok, szifonok, vécétartályok cseréje, 
javítása. Anyagbeszerzéssel. Tel.: 06 30 655-8074
VÍZSZERELÉS, CSAPOK, SZIFONOK, VÉCÉ-
TARTÁLYOK CSERÉJE, JAVÍTÁSA. MOSÓ-, 
MOSOGATÓGÉPEK BEKÖTÉSE. INGYENES 
KISZÁLLÁSSAL. ANYAGBESZERZÉSSEL. TEL.: 
06 30 447-3603
VILLANYSZERELÉS, JAVÍTÁS ÉRINTÉSVÉDEL-
MI MÉRÉSSEL, PRECÍZEN, GARANCIÁVAL. 
BODA ZSOLT VILLANYSZERELŐ-TECHNIKUS. 
TEL.: 200-9393, 06 30 333-6363
GÁZKÉSZÜLÉKSZERVIZ! VALENT JÓZSEF 
GÁZKÉSZÜLÉK-JAVÍTÓ MŰSZERÉSZ. HÉTVÉ-
GÉN IS GARANCIÁVAL. II., DÍSZFŰ UTCA 5/B. 
TEL.: 359-3958, 06 30 933-3620

 LAKÁS-SZERVIZ 
Festés, mázolás, tapétázás, kisebb munkák is, 
kőműves javítások. Kovács Gergely. Tel.: 06 30 
568-6255
RÉZ- ÉS ROZSDAMENTES KÜSZÖBÖK BESZE-
RELÉSSEL. Zárak, kilincsek, pántok, zsanérok 
cseréje, régi ajtók, ablakok felújítása, szige-
telése. Tel.: 06 20 381-6703, 251-9483
Lomtalanítás, sitt elszállítása és minden fajta 
hulladék elszállítása - kivéve hullámpala, veszé-
lyes hulladék. Lakáskiürítés. Tel.: 06 30 333-6014
Lakásfelújítás! Kőműves munkák, szobafestés, hi-
deg-, melegburkolás, villanyszerelés, vízszerelés. 
Ingyenes: állapotfelmérés és árajánlat! Gyors, 
precíz, minőségi munka! GARANCIÁVAL! Tel.: 
06 30 359-4222
KŐMŰVES MUNKÁK, TÉRKÖVEZÉS, KERÍTÉSEK, 
JÁRDÁK, VÍZÓRAAKNÁK KÉSZÍTÉSE, JAVÍTÁSA. 
TEL.: 06 30 341-3423
KISEBB-NAGYOBB LAKÁSFELÚJÍTÁST VÁLLA-
LUNK MEGBÍZHATÓ SZAKEMBERGÁRDÁVAL. 
HÍVJON BIZALOMMAL. TEL.: 06 20 336-5320

 ELEKTRONIKA 
COMPUTERKLINIKA: számítógép-javítás, kar-
bantartás, vírusirtás, alkatrész-beszerelés, bővítés 
ingyenes kiszállással. Hívjon bizalommal! Tel.: 
06 30 857-2653

ANTENNASZERELÉS, JAVÍTÁS, BŐVÍTÉS, DIGI-
TÁLIS ÁTÁLLÁS, BELTÉRI SZERVIZ, BEÁLLÍTÁ-
SOK. TEL.: 201-5368, 06 20 357-6281
Lapos TV-k, színes TV-k javítása, beállítása 
mindennap. PAÁL FERENC, tel.: 243-9462, 06 
30 940-1802.

 REDŐNY 
REDŐNYÖSMUNKÁK, GURTNICSERE RÖVID 
HATÁRIDŐVEL, REDŐNY, RELUXA, SZÚNYOG-
HÁLÓ JAVÍTÁSA, KÉSZÍTÉSE. TEL.: 410-7924, 
06 20 934-5728

 TÁRSASHÁZAK 
Vállalom társasházak közös képviseletét Buda-
pest II., XII., I. kerületében. Épületüzemeltetési 
tapasztalattal, OKJ-s Társasházkezelő végzett-
séggel. Forduljon hozzám bizalommal. E-mail: 
molnarth@gmail.com Tel.: 06 20 357-5881
Társasházi lépcsőházak takarítását, télen hó-
lapátolását vállaljuk 15 000 Ft/hó díjtól. Érdek-
lődés napközben telefonon vagy a www.petpek.
hu  webcímen. Tel.: 605-5000

 SZOLGÁLTATÁS 
Villanyszerelés azonnal! Hibaelhárítástól a teljes 
felújításig. Petrás József villanyszerelő mester. 
ELMŰ ügyintézés. Tel.: +36 20 934-4664, 06 1 
246-9021
Cégünk több mint 10 éves tapasztalattal teljes 
körű kőműves, gipszkartonozási és hőszigetelési 
munkákat vállal. Lakások, családi házak és tár-
sasházak részére. Tel.: 06 20 448-7667
Új fodrászat nyílt a Hűvösvölgyi út és a Bognár 
utca sarkán, a volt zöldséges helyén. KATONA 
PIROSKA (06 70 360-9943), NAGY MAGDA (06 
70 224-3725), MATYKÓ ILDIKÓ (06 30 326-7071) 
és BOROSNÉ, PÖTYI (06 20 251-7171) szeretettel 
várja régi és új vendégeit.

ALMÁSI KATALIN BECSÜS VÁSÁROL KÉSZ-
PÉNZÉRT BÚTOROKAT, FESTMÉNYEKET, 
ÓRÁKAT, DÍSZTÁRGYAKAT, PORCELÁNOKAT, 
CSILLÁRT, HANGSZERT, SZOBROKAT, KÖNY-
VEKET, CSIPKÉT, KITÜNTETÉST, EZÜSTÖKET, 
LEMEZEKET, KRISTÁLYOKAT, KÉSZLETEKET, 
BIZSUKAT, BOROSTYÁNT. TELJES HAGYATÉ-
KOT DÍJTALAN KISZÁLLÁSSAL. TEL.: 06 20 
597-8280
Antik bútorok restaurálása 40 év munka-
tapasztalattal, referenciákkal. Kézi faragás, 
politúrozás, műbútorasztalos munkák. Tel.: 
06 70 231-9085

 KERT 
SZAKSZERŰ METSZÉS, FAÁPOLÁS, FAKI-
VÁGÁS ALPIN TECHNIKÁVAL. Szakmaiság, 
tapasztalat, megbízhatóság kertészmérnök, fa-
vizsgáló-faápoló szakmérnöktől. Egervári Krisz-
tián. Tel.: 06 20 561-7063
FAVIZSGÁLAT, HIVATALOS FAVIZSGÁLÓI 
SZAKVÉLEMÉNY, FAÁPOLÁS, FAKIVÁGÁS, 
ALPIN TECHNIKÁVAL. MFE minősített, favizs-
gáló-faápoló szakmérnöktől. Egervári Krisztián. 
Tel.: 06 20 561-7063

 MŰGYŰJTÉS 
Budapesten és környékén vásárolnék régi varró-
gépeket, könyveket, tárgyakat, arany és ezüst 
ékszereket és tárgyakat. Ár: megbeszélés szerint. 
Tel.: 06 20 561-1678
Megnyitottuk az üzletünket, mindenféle régi tár-
gyakat vásárolunk, írógépet, varrógépet, könyve-
ket, régi bundákat, festményeket, porcelánt, kar-
órát, zsebórát, arany ékszereket, ezüst tárgyakat. 
Hívjon bizalommal. II., Török utca 4. Tel.: 06 20 
231-0572, 06 20 324-6562
Arany-Ezüst-Régiség-Karóra felvásárlás kész-
pénzért! Bp. 12. ker. Böszörményi út 16/b. Tel.: 
06 70 407-3898, info@boszormenyiaranyhaz.hu

 VÉTEL-ELADÁS 
KOMOLYZENEI hanglemezeket gyűjteményem 
kiegészítésére magas áron vásárolok. Tel.: 325-
6753
Nerc, róka, mindenfajta szőrmebundát vásárolok, 
teljes ruhanemű-hagyatékot, kiegészítőket. Tel.: 
06 20 229-0986
Üzletünkben keresünk mindenféle apróságokat! 
Porcelánok, kerámiák, csetresek, szőnyeg, képek, 
papír régiségek, kitüntetések. Díjtalan kiszállás.  
Tel.: 06 30 235-7704
Gyönyörű, középbarna, félhosszú, teljesen új, 
klasszikus fazonú SVÉD NERCBUNDA ELADÓ. 
Méret: M-L. Tel.: 06 30 240-2744
Keresek használt Zepter Bioptron Lámpát, Szín-
terápiát, Légterápiát és Ceragem ágyat készpén-
zért! Érdeklődni: 06 20 529-9861

 EGYÉB 
Régi Hi-Fiket 70-es, 80-as, 90-es stb. évekből. (Hi-
bást is.) Tel.: 06 70 949-4013
TRAMONTÁNA KÖTÖDE: Brother CK-35 kötő-
gép (3 db) és Passap/Pfaff DM-80-as kötőgép 
tartozékokkal eladó. Egyedi, divatos, méretre 
készülő kézi kötött, horgolt ruhadarabok, 
sapkamodellek. Nagy fonalválaszték, saját 
fonalból is. www.kotode.hu Tel.: 356-6009.

 ÉLETJÁRADÉK 
Tulajdonhányadot, negyed, fél, háromnegyed 
részt is vásárolnék Budapesten és környékén, 
akár életjáradéki vagy eltartási szerződéssel, 
hívjon bizalommal. Tel.: 06 30 083-2665
Nagy tapasztalattal rendelkező, fiatal, értelmiségi 
pár életjáradéki szerződést kötne egyedülálló, 
idős személlyel. Méltó, megbecsült, nyugodt éle-
tet biztosítunk. Tel.: 06 20 443-0015

Cégünk vállal:
u Teljes körű

belsőépítészeti
kivitelezés

u Fűtés-, víz-, gáz-, 
villanyszerelés

u Fa nyílászárók
gyártása, cseréje 
az eredetivel egyező
formahűségben

u Régi fa nyílászárók
restaurálása

u Festés, mázolás, 
gipszkartonozás

u Minőségi hideg-,
melegburkolás

u Lakberendezői,
belsőépítészeti 
tervezés

06-30/570-1884
06-70/520-8008

renovalcbau@gmail.com

A profi belsőépítész 
studió
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Hirdessen a

Következő megjelenés: 2022. február 6-án. 
lapzárta: keretes – január 27., apró – január 28.

Apróhirdetések felvétele a 1024 Keleti K. utca 15/a alatti Ügyfélszolgálaton történik. Nyitvatartás: 
hétfő: 9–20-ig, kedd: 9–16-ig, szerda: 9–17-ig, csütörtök és péntek: 9–16-ig. Telefon: 5999-222. Apróhirdetési 
áraink: lakossági: 10 szóig 1700 Ft + 27% áfa, 11–20 szóig szavanként +170 Ft + 27% áfa; közületi: 4700 Ft 
+ 27% áfa. Évi 10 megjelenéstől 15% kedvezmény, a II. Kerület Kártya-tulajdonosoknak 15% kedvezmény. A ked-
vezmények nem vonhatók össze. Apróhirdetés-felvétel: személyesen (1024 Keleti K. u. 15/a), készpénzfizetéssel 
rendezve. Online apróhirdetés-felvétel: apro.budaipolgar.hu (fizetés átutalással).

Kereteshirdetés-felvétel: szabo.gergely@budaipolgar.hu e-mail-címen, illetve a telefonon a (06 30) 
989-0782-es számon. Keretes hirdetési áraink: színes: 1/1 old. 315 000 Ft, 1/2 170 000 Ft, 1/4 110 
000 Ft, 1/8 60 000 Ft, 1/16 27 000 Ft; fekete-fehér: 1/1 old. 265 000 Ft, 1/2 150 000 Ft, 1/4 85 000 Ft, 
1/8 53 000 Ft, 1/16 21 000 Ft. Árainkat további 27%-os áfa terheli. Keretes hirdetéseknél öt megjelenéstől 
20%, 10-től 30% kedvezmény. Új hirdetőink első hirdetésének árából, valamint II. Kerület Kártya-tu-
lajdonosoknak 15% kedvezmény. A kedvezmények nem vonhatók össze. Fizetési mód: banki átutalás.
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2022/1 – január 16. HIRDETÉS 31. OLDAL

Komjádi 
Gyógyszertár

1023 Budapest, Komjádi Béla u.3.
Tel.: (06 1) 336-0221,

(06 30) 204 1150

Nyitva tartás:
H-P.: 8.00-20.00

SZOMBAT: 8.00-13.00

Vérhalom 
Patika

1025 Budapest, Vérhalom tér 8.
Tel.: (06 1) 212-2871,

(06 30) 593 4353

Nyitva tartás:
H-P.: 8.00-20.00

SZOMBAT: 8.00-13.00

Patika Szombat!
Ha szombat, akkor Patika!

kedvezmény
MINDEN SZOMBATON

 Az akció érvényes minden recept nélkül kapható 
nem támogatott termékre 2022. 12. 31-ig.

Más akcióval nem vonható össze.

15%

A Közkincs Egyesület

„Mozgó Könyvek”
könyves szekereire, közhasznú
könyvterjesztés céljára vásárol
könyveket, házi könyvtárakat,

illetve örömmel fogad 
könyvadományokat.

Telefon: 06 70 606-8107
Online könyves szekér:
www.mozgokonyvek.hu

Dr. Gerzanics Viktor 
bőrgyógyász, 

bőrpatológus szakorvos
Medve Medical rendelő
1027 Budapest, Medve u. 34-40.

Tel: 213-6986, 201-2277
E-mail: info@medvemedical.hu
www.aktivmelanomaszures.hu

AKTÍV 
MELANOMA

SZŰRÉS
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